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Navrh uznesenia

Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka
A. berie na vedomie

1. Mimoriadnu uctovnt zavierku za organizaciu Dubravska televizia, s.r.o. v likvidacii
za rok 2023 v suvislosti s ukon¢enim ¢innosti.

2. Spravu nezavislého auditora pre Statutarny orgdn a miestne zastupitel'stvo
mestskej Casti Bratislava-Dubravka o uskuto¢neni auditu Gétovnej zavierky mestske;j
Casti Bratislava—Dubravka k 31.12.2023 predlozeni na rokovanie miestneho
zastupitel'stva mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka.

3. Stanovisko miestneho kontroléra k zaverecnému uctu mestskej Casti
Bratislava - Dubravka za rok 2023.

B. schvaluje
1. Zavereény ucet mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023 bez vyhrad.

2. Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok
2023.

3. Prebytok bezného rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023 vy¢isleny
podla § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy vo vyske 1948 942,10 €.

4. Schodok kapitdlového rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023
vycisleny podla § 16 ods. 6 zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy krytého prijmovymi finanénymi operaciami z peitaznych fondov
vo vyske 2 131 070,03 €.

5. Celkové hospodarenie za rok 2023 vycislené podl'a § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.
z. o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy v sume - 182 127,93 € zniZené 0
nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v roku 2023 v sume 640 983,67
€ skoncilo schodkom vo vyske - 823 111,60 €.

6. Vysledok rozpoétového hospodarenia vo vyske —823 111,60 € navyseného 0 zostatok
finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uizemnej samospravy vo vyske 2 346 514,19 € je zdrojom tvorby petlaznych
fondov. Celkova suma na prerozdelenie do penaznych fondov za rok 2023 predstavuje
sumu 1 523 402,59 €.

7. Prevod finan¢nych prostriedkov do Rezervného fondu vo vyske 1523 402,59 €.



Stanovisko komisie ekonomickej zo diia 10.06.2024

Komisia ekonomicka prerokovala zavereény ucet za rok 2023 a odporuca miestnemu
zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Dubravka schvalit’ zavere¢ny ucet za rok 2023 bez
vyhrad.

Hlasovanie:  pritomni: 6 za: 6 proti: 0 zdrzali sa: O

Uznesenie MR ¢. 83/2024
zo dna 11.06.2024

Miestna rada mestskej Casti Bratislava-Dubravka
odporuca
Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Dubravka
C. zobrat’ na vedomie

Mimoriadnu uc¢tovna zavierku za organizaciu Dubravska televizia, s.r.o. v likvidacii za rok
2023 v suvislosti s ukon¢enim ¢innosti.

D. schvalit
1. Zavereény ucet mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023 bez vyhrad.

2. Hospodarenie rozpoctovych organizéacii mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok
2023.

3. Prebytok bezného rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023 vy¢isleny
podla § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;
samospravy vo vyske 1948 942,10 €.

4. Schodok kapitdlového rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Dubravka za rok 2023
vycisleny podl'a § 16 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy krytého prijmovymi finanénymi operaciami z peitaznych fondov
vo vyske 2131 070,03 €.

5. Celkové hospodarenie za rok 2023 vycislené podl'a § 16 ods. 6 zékona €. 583/2004 Z.
z. o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy v sume - 182 127,93 € zniZené o
nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v roku 2023 v sume 640 983,67
€ skoncilo schodkom vo vyske - 823 111,60 €.

6. Vysledok rozpoctového hospodarenia vo vyske — 823 111,60 € navySeného o zostatok
finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. ¢) zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uizemnej samospravy vo vyske 2 346 514,19 € je zdrojom tvorby petiaznych
fondov. Celkova suma na prerozdelenie do petiaznych fondov za rok 2023 predstavuje
sumu 1523 402,59 €.



7. Prevod finan¢nych prostriedkov do Rezervného fondu vo vyske 1 523 402,59 €.

Hlasovanie:
pritomni:6 za:6 proti:0 zdrzali sa:0 nehlasovali:0

Uznesenie bolo prijaté.



ZavereCny ucet

mestskej Casti Bratislava - Dibravka za rok 2023

Uvod

V sulade s ustanoveniami § 20 zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov
a § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zékonov predkladdme na prerokovanie zavereény ucet mestskej Casti

Bratislava - Dubravka za rok 2023.
Po obsahovej stranke je material rozdeleny do tychto Casti :
a) textova Cast :

. Rozpocet obce na rok 2023

. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2023

. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2023

. Tvorba a pouzitie prostriedkov z fondov k 31.12.2023
. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023

. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

. Hospodarenie zriadenych rozpoc¢tovych organizacii za rok 2023
. Prehl'ad o poskytnutych dotéaciadch

10. Podnikatel’'skd ¢innost’

11. Usporiadanie finanénych vzt'ahov

12. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu.
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b) tabul’kova Cast’.

Textova cast’ predkladaného materialu je podrobne komentovana a poskytuje informacie o plneni
rozpoctu prijmov a ¢erpani rozpoétu vydavkov, tvorbu a pouzitie prostriedkov z fondov, hodnotenie
plnenia programového rozpocCtu a rozbor cinnosti a hospodarenie rozpoctovych organizacii
(zakladnych $kol) za rok 2023. Podstatnu ¢ast’ tohto materialu predstavuje usporiadanie finanénych
vzt'ahov a vypocet vysledku rozpoctového hospodarenia.

Tabulkova cast’ dokumentuje prehl'ad o vysledkoch hospodarenia mestskej Casti podl'a schvaleného
a upraveného rozpo¢tu na rok 2023 a jeho plnenia k 31.12.2023, ako aj informacie o plneni
rozpoctu rozpo¢tovych organizacii, zakladnych $kol, za rok 2023.

Roc¢na uctovna zdvierka mestskej Casti bola overena auditorom, pri¢om sa overuju ¢i udaje zo
zévereéného tétu nadvizuji na udaje z uétovnej zavierky. Udaje a hodnoty st potvrdené étovnym
vykaznictvom, ktorého sucastou je aj stivaha a vykaz ziskov a strat mestskej Casti Bratislava-
Dubravka. Sucastou predlozeného materialu je aj stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému
uctu a k vysledkom hospodarenia za rok 2023.



1. Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej casti bol rozpocet mestskej casti
Bratislava—Dubravka na rok 2023. Mestska cast Bratislava-Dubravka zostavila rozpocet na rok
2023 podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet mestske) casti Bratislava - Dubravka na rok 2023 bol schvéaleny uznesenim miestneho
zastupitel'stva ¢. 17/2023 zo dna 31.01.2023 ako prebytkovy, s prijmami vo vyske 25 763 000 €
a vydavkami vo vyske 25 757 000 €.

V priebehu roka 2023 bol rozpocet upraveny na zaklade uznesenia miestneho zastupitelstva ¢.
49/2023 zo dna 20.06.2023 a oznameniami z Magistratu hlavného mesta SR Bratislavy na
preneseny vykon Statnej spravy na tseku $kolstva. Dalsie upravy rozpoétu pocas roka boli
vykonané v silade so zdkonom, pri dodrzani §14 zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemmnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Po tychto upravach bol rozpocet prijmov k 31.12.2023 vo vyske 28 493 085 €
a rozpocet vydavkov vo vyske 28 294 385 €.

Rozpocet mestskej ¢asti Bratislava - Dubravka k 31.12.2023

v EUR
Clenenie rozpoéctu Schvaleny rozpocet Rozpocet po zmenich

Prijmy celkom, z toho : 25763 000 28 493 085
Bezné prijmy 13 997 000 17 125 400
Prijmy RO — ZS 5820 000 7116 685
BeZné prijmy spolu 19 817 000 24 242 085
Kapitilové prijmy 2576 000 1176 000
Financné operacie 3370 000 3075000
Vydavky celkom, z toho : 25757 000 28 294 385
Bezné vydavky 13 383 000 15 566 700
Vydavky RO - Z$ 6 700 000 8228 685
Bezné vydavky spolu 20 083 000 23 795 385
Kapitilové vydavky 5579 000 4 404 000
Financné opericie 95 000 95 000

Plnenie rozpoctu za rok 2023

Mestska ¢ast Bratislava-Dubravka (d’alej aj ,,mestska ¢ast™ alebo ,MC*) k 31.12.2023 dosiahla
prijmy 28 038 641,44 € avydavky Cerpala v sume 25 874 255,18 €. Z uvedeného vyplyva, ze
rozdiel medzi prijmami avydavkami vratane finanénych operacii predstavuje vysledok
rozpoctového hospodirenia k 31.12.2023 2 164 386,26 €. Vysledok hospodéarenia v ¢leneni na
bezny rozpocet, kapitalovy rozpocet a finan¢né operacie je nasledovny :



Prehl’ad prijmov a vydavkov k 31.12.2023 - skuto¢nost’

v EUR
Clenenie rozpoctu Prijmy 2023 Vidavky 2023 Rozdiel
skutocnost’ skutocnost’
Bezny bez ZS 17 818 041 14 679 957 3138084
Bezny ZS — originalne kompeten. 765 453 1936 802 - 1171 349
Bezny ZS — prenes.komp.zo SR 6 488 685 6 506 477 -17792
BeZny rozpocet spolu 25072179 23 123 236 1948 943
Kapitalovy 525524 265 389 260 135
Kapitalovy kryty z PF 0 2 234 555 - 2234555
Kapitalovy kryty prebytkom 0 156 651 - 156 651
Kapitilovy rozpocet spolu 525524 2 656 595 -2131071
Financné operacie 2 440 938 94 424 2 346 514
Spolu 28 038 641 25874 255 2164 386
bez finan¢nych operacii 25597 703 25779 831 - 182128

Uvedeny prehl'ad prijmov a vydavkov za mestsku cast’ Bratislava—Dubravka zahifia aj finan¢né
prostriedky rozpoctovych organizacii - zékladnych $kol, poskytnuté mestskej ¢asti zo Statneho
rozpoétu v ramei prenesenych kompetencii a finanéné prostriedky z rozpoétu MC pre zékladné
skoly na originalne kompetencie.

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Celkové prijmy za rok 2023 boli dosiahnuté v sume 28 038 641 €, ¢o v porovnani s rozpo¢tom vo
vyske 28 493 085 € predstavuje plnenie prijmov na 98.4 %.

v EUR
Druh prijmu Rozpocet 2023 Skutocnost’ % plnenia
k 31.12.2023

Bezné prijmy za MU 17 125 400 17 818 041 104,0%
ZS (PK + OK) 7116 685 7254138 101.9%
BeZné prijmy spolu 24 242 085 25072179 103.4%
Kapitalové prijmy 1176 000 525524 44,7%
Financné operacie 3075000 2 440 938 79.4%
Spolu 28 493 085 28 038 641 98.4%

Podrobné plnenie rozpoétu prijmov k 31.12. 2023 je v tabul’kovej ¢asti v prilohe ¢. 1.



Bezné prijmy

Bezné prijmy predstavovali k 31.12.2023 sumu vo vyske 25 072 179 € a oproti rozpo¢tu vo vyske
24242 085 € boli plnené na 103,4 %. Zohl'adiiuji dainové a nedainové prijmy, bezné transfery
a granty a prijmy zakladnych $ko6l na prenesené a originalne kompetencie. Do plnenia rozpoctu
prijmov sa zapocitavaju aj prijmy, ktoré predstavuju prijaté prostriedky za skolské stravovanie v
materskych a zakladnych skolach. Jednotlivé kategorie beznych prijmov, rozpocet, skuto¢nost’ a ich
percentualne plnenia je nasledovné :

v EUR
" Rozpocet Skutoénost’ o
Druh prijmu s Kk 31.12.2023 % plnenia

Danové prijmy 11 549 000 11 089 654 96,0%
Nedainové prijmy 1 986 000 2028 579 102,1%
Transfery a granty MU 3590 400 4 699 808 130.9%
Transfery zo SR pre ZS 6 458 685 6 488 685 100.5%
Prijmy ZS — OK 658 000 765 453 116,3%
Bezné prijmy spolu 24 242 085 25072179 103.4%

Clenenie beznych prijmov k 31.12.2023

W Danové prijmy

M Nedanové prijmy

™ Transfery a granty MU
Transfery zo SR pre Z8

M Prijmy Z5— 0K

Daiiové prijmy za rok 2023 boli rozpoétované vo vyske 11 549 000 € a dosiahnuta skutoc¢nost’
plnenia danovych prijmov bola vo vyske 11 089 654 €, ¢o predstavuje plnenie na 96 %.

V ramei danovych prijmov mestska cast’ v roku 2023 prijala od Magistratu hlavného mesta SR
Bratislava podielové dane v celkovej vyske 10 054 737 €. Z toho vynos z dane z prijmov fyzickych
0s0b v kombinacii s jednorazovym vyplatenym podielom z prijmu pravnickych oséb predstavoval
pre mestsku cast’ Bratislava-Dubravka prijem do rozpoé¢tu vo vyske 7 802 349 €, prijem z dane
z pozemkov v roku 2023 bol vo vyske 199 939 €, podiel na dani zo stavieb predstavoval sumu



1670 828 € a podiel z dani z bytovych a nebytovych priestorov bol vo vyske 381 621 €. Prijmy z
podielovych dani predstavovali pre mestsku ¢ast’ 90,7 % z celkovych danovych prijmov.

Clenenie danovych prijmov k 31.12.2023

M Dan z prijmov FO+ PO
jednorazovy podiel

W Dan z pozemkov
Dari z bytova NP

Dan zo stavieb

M Miestne dane

Dal3im dolezitym zdrojom danovych prijmov su dane za $pecifické sluzby, ktoré boli rozpoétované
vo vyske 1 329 000 € a dosiahnuta skutoénost’ predstavovala sumu 1 034 917 €. Medzi dane za
Specifické sluzby patri dan za psa, ktorej plnenie k 31.12.2023 bolo vo vyske 40 171 €. Dan za
predajné automaty a nevyherné hracie pristroje bola vybrana vo vyske 350 €. Na dani za zaujatie
verejného priestranstva sme zinkasovali sumu 413 264 €, z toho dan za rozkopavky bola v sume
1 545 €, dan za ambulantny predaj bola vo vyske 27 345 € a na dani za pridelené parkovacie miesta
sme prijali sumu vo vyske 384 374 €. Prijmy poukazané z Magistratu hlavného mesta SR Bratislava
ako 10 %-ny podiel dane za komunalny a drobny stavebny odpad boli prijaté vo vyske 228 630 €.
Na zaklade zakona, ¢. 447/2015 Z. z. (Zakon o miestnom poplatku za rozvoj) bolo umoznené
obciam, mestam a mestskym Castiam vyberat’ poplatok za rozvoj obce. Miestne zastupitel'stvo
mestskej Casti Bratislava-Dubravka rozhodlo poplatok za rozvoj implementovat’ do suboru
miestnych dani a schvalenim VZN ¢.1/2017 zo dna 7.2.2017 aplikovat’ danl do praxe od 1.3.2017. V
roku 2023 mestska &ast’ vybrala na tomto druhu poplatku sumu 350 785 €, pri¢om podla Statitu
hlavného mesta SR Bratislava 68% z prijatého poplatku patri mestskej Casti a 32% tvori prijem
Hlavného mesta SR Bratislava.

Podrobny prehl'ad tvorby a erpania poplatku za rozvoj je v tabul'kovej Casti, v prilohe ¢. 11.

Nedanové prijmy boli rozpo¢tované v sume 1986 000 EUR a skuto¢nost’ k 31.12.2023 bola
vo vyske 2 020 597 €, ¢o predstavuje plnenie na 101,7 %.

Zdrojom nedanovych prijmov boli prijmy z prenajatych pozemkov vo vyske 101 508 €, prijmy
z prenajmu budov, priestorov a objektov boli vo vyske 730 984 € a prijmy z prenajmu tepelno-
energetickych zariadeni prenajatych spoloénosti Veolia a. s. boli v sume 102 582 €. Dal3im zdrojom
nedanovych prijmov za rok 2023 boli administrativne poplatky prijaté v celkovej sume 63 931 €,
pokuty za porusenie predpisov vyrubené policiou, stavebnym tradom a za porusenie VZN vo vyske
7 982 €. Za poplatky a platby z predaja a sluzieb v roku 2023 mestska ¢ast’ vybrala sumu 310 575 €.
Prispevky od rodi¢ov na prevadzkové naklady materskych §kol a $kolskych jedalni pri MS boli
vybrané vo vySke 623 598 €. Prijaté tiroky z terminovanych vkladov na uctoch v bankach boli




vsume 17 995 €. Iné nedanové prijmy vo vyske 69 424 € predstavuju refundacie vydavkov,
poplatky z omeskania a zmluvné pokuty, ostatné prijmy z refakturacii, z nahrad poistného plnenia,
dobropisy a prijaté poplatky za vyrub stromov.

Clenenie nedarovych prijmov k 31.12.2023

M Prenajom pozemkov

M Prenajom bytova NP
Prendjom zariadeni
Administrativne poplatky

M Prijmy z predaja a sluZieb

B Prijmy od rodi¢ov deti v M3

m Uroky

M Iné prijmy

Bezné transfery a granty predstavuju bezné prijmy z transferov zo Statneho rozpoctu, dotacii od
subjektov verejnej spravy a sponzorskych darov od jednotlivcov alebo sukromnych spolo¢nosti.
Tieto finana¢né prostriedky v roku 2023 predstavovali sumu v celkovej vyske 4 699 808 €. Ide
0 prijaté transfery na preneseny vykon Statnej spravy na tseku stavebného poriadku, ktory bol vo
vyske 54 638 €, na predCasné parlamentné vol'by a referendum sme obdrzali sumu 44 819 €. Na
spoloény Skolsky trad sme prijali transfer vo vyske 40 152 € a transfer pre deti v MS
Vv predskolskom veku na uéebné pomdcky, na vychovu a vzdelavanie bol vo vyske 233 637 €. Z
Ministerstva prace a socialnych veci a rodiny SR nam bola poskytnuta dotacia na podporu vychovy
k stravovacim navykom dietata predikolskej a $kolskej vychovy, na stravovanie deti v MS sumu
68 681 € adotaciu pre deti v ZS sme dostali vo vyske 489 113 €. Na refundaciu mzdovych
néakladov opatrovateliek bola prijata dotacia z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR vo
vyske 329 969 €. V roku 2023 sme taktiez obdrzali z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny
sumu 58 000 € ako stabilizacny prispevok pre opatrovatel’ky na podporu a udrZanie pracovanych
miest opatrovatelov v ramci mestskej Casti. Na ochranu prirody a Kkrajiny ana pozemné
komunikacie sme prijali z Hlavného mesta SR Bratislava sumu 5 796 € . Na bezné vydavky
spojené s registrom obyvatel'stva a adries a na ohlasoviiu pobytu sme dostali z Ministerstva vnutra
SR sumu 11 960 €. Urad préce, socialnych veci a rodiny nam poskytol transfer pre deti v hmotnej
nudzi v materskych a zakladnych $koladch a na uhradu beznych vydavkov za socidlne sluzby vo
vyske 2 750 €. V suvislosti s refundaciou vydavkov na pomoc Ukrajinskym odidencom nam
Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie SR poskytlo nenavratnu dotaciu
prostrednictvom operacného programu IROP v sume 1 466 400 €, pricom na zédklade memoranda
s Hlavnym mestom SR Bratislava, 50 % z tejto sumy patri Hlavnému mestu SR Bratislava, ktort
zaroven mestska ¢ast’ odviedla do konca roku 2023. Od Magistratu hlavného mesta SR Bratislava
sme prijali na zaver roka 2023 sumu 85 792 € ako kompenzaciu za zvy$ené vydavky na energie,
sluzby atovary. Na refundaciu vydavkov suvisiacich s parkovacou politikou nam Magistrat
hlavného mesta SR Bratislava poukazal sumu 129 943 €. Na nakup knih do Miestnej kniznice sme
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obdrzali sumu 6 000 € z Fondu na podporu umenia a na metodicko-pedagogickt ¢innost’ a bio-
olympiadu sme z Ministerstva Skolstva SR dostali sumu 87 230 €. Z ministerstva vnutra SR nam
bola poskytnuta dotdcia na bezné vydavky pre dobrovolny hasi¢sky zbor vo vyske 3 000 € ana
podporu Ukrajinskych odidencov nam Ministerstvo vnatra SR poskytlo sumu 1 475 770 €, ktora
vyluéne slizi na kompenzaciu nakladov prenajimatelov nehnutelnosti v suvislosti S ubytovanim
odidencov z Ukrajiny.

Najvacsi podiel z prijatych beznych transferov zo SR tvoria finanéné prostriedky na prenesené
kompetencie tzv. normativne a nenormativne finanéné prostriedky na bezné vydavky pre zakladné
Skoly z Okresn¢ho uradu Bratislava, z odboru Skolstva. V roku 2023 boli prijaté financné
prostriedky pre ZS v celkovej vyske 6 488 685 €. Prijmy zékladnych $kol - originalne kompetencie,
tvoria prispevky od rodi¢ov za §kolské kluby deti, za $kolské jedalne a za §kolské stravovanie v SJ
pri ZS, ktoré boli v roku 2023 vo vyske 765 453 €.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 1 176 000 € aich skutocné plnenie k 31.12.2023
predstavovalo sumu 525 524 €, ¢o je plnenie na 44,7 %. Zdrojom kapitalovych prijmov je 10 %-ny
podiel z predaja majetku, ktory nam bol poukazany z Magistratu hlavného mesta SR vo vyske
68 936 € a prijem z predaja majetku mestskej Casti predstavoval sumu 402 088 €. Kapitalové
transfery na pokrytie kapitalovych vydavkov boli v roku 2023 prijaté v celkovej v sume 54 500 €.
Z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR sme ziskali 14 000 € na nakup nového vozidla
pre opatrovatel'sku sluzbu, na obnovu a modernizaciu multifunkénych ihrisk Duna a Nejedlého nam
Magistrat hlavného mesta SR Bratislava poukazal dotaciu vo vyske 25 500 € anadacia EPH
poskytla mestskej casti sumu 15 000 € na vybudovanie bezbariérovej toalety v miestnej kniZnici.

Clenenie kapitalovych prijmov k
31.12.2023

W 7 predaja majetku MC

M Kapitalové transfery od
tretich stran
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Prijmové financné operacie

Sucastou prijmov mestskej casti k31.12.2023 st okrem beznych a kapitalovych prijmov aj
prijmové finan¢né operacie, ktoré boli rozpo¢tované vo vyske 3 075 000 € a skuto¢né plnenie bolo
vo vyske 2 440 938 €. Z toho nevycerpané finanéné prostriedky zo SR z predchadzajicich obdobi
(rozpoc¢tova polozka 453) predstavovali sumu 159 326 €, nevyCerpané finan¢né prostriedky
zakladnych $kol boli vo vyske 21 895 €. Prevody prostriedkov z petiaznych fondov (rozpoctova
polozka 454) vo vyske 2 255 075 € boli pouzité na krytie vydavkov kapitalového rozpocétu mestske;j
Casti z rezervného fondu a z Fondu rozvoja byvania.

3. Rozbor ¢erpania vvdavkov za rok 2023

Celkové vydavky k 31.12.2023 predstavovali ¢erpanie finanénych prostriedkov vo vyske 25 874
255 €, ¢o v porovnani s rozpo¢tom vo vyske 28 294 385 € predstavuje Cerpanie rozpoctu vydavkov

na 91,4 %.

v EUR
Druh vydavku Rozzp(;zt;cet ls(lg‘;trzél;:;g % Cerpania

Bezné bez ZS 15 566 700 14 679 957 94,30%
ZS - originalne kompetencie 1770 000 1936 802 109,42%
ZS - prenesené kompet. zo SR 6 458 685 6 506 477 100,74%
BeZzné vydavky spolu 23 795 385 23 123 236 97,18%
Kapitalové 1 161 000 265 389 22,86%
Kapitalové kryté z fondov 3243 000 2391206 73,73%
Kapitalové vydavky spolu 4 404 000 2 656 595 60,32%
Vydavkové operacie 95 000 94 424 99,39%
Spolu 28 294 385 25 874 255 91,45%

Clenenie vydavkov k 31.12.2023

m Be’né wydavky bez 78

m Beiné vydavky 75-OK

® Bezné vydavky Z5-PK
Kapitalové vydavky

m Vydavkove fin.operacie
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Cerpanie beznych vydavkov bolo v porovnani supravenym rozpoétom na rok 2023 niZsie
0 672 149 € a pouzitie kapitalovych vydavkov bolo v porovnani s rozpo¢tom nizsie o 1 747 405 €
z dévodu zniZenia rozpo¢tovanych kapitalovych vydavkov, ktoré boli kryté z dotécii od tretich stran
a boli upravené o neschvélené, alebo len ¢iasto¢ne schvalené finan¢né prostriedky od subjektov
verejnej a Statnej spravy, ¢o znamenalo pozastavenie procesu planovanych realizacii.

Podrobné Cerpanie rozpoé¢tu vydavkov k 31.12.2023 je v tabul'kovej ¢asti v prilohe €. 2.

Bezné vydavky

Bezné vydavky vo vyske 23 123 236 € boli Cerpané na 97 % v porovnani s rozpoctom vo vyske
23 795 385 €. Bezné vydavky hodnotime z hl'adiska ekonomickej a funk¢nej klasifikacie. Podla
ekonomicke;j klasifikacie bolo ¢erpanie beznych vydavkov k 31.12.2023 nasledovné:

v EUR
Poloz . . Rozpocet | Skuto¢nost’
Kateg | *p) Nizov vydavku 2003 | 31122003 | %P
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 5173 000 5021 963 97.1%
620 Poistné a prisp. zamestnav. do poist’. a NUP 1902 000 1820724 | 95,7%
630 Tovary a sluzby, z toho : 7 191 400 6 293 245 87.5%
631 | Cestovné vydavky 3500 1118 31,9%
632 | Energie, voda a komunikacie 1236 800 1078 741 87,2%
633 | Material 965 200 831328 | 86,1%
634 | Dopravné 100 500 93 601 93,1%
635 | Rutinnd a Standardnd udrzba 2 036 950 1773444 | 87,1%
636 | Najomné za prenajom 45 000 27316 | 60,7%
637 | Sluzby 2 803 450 2487697 | 88,7%
640 Bezné transfery MU 1274 300 1517911 | 119,1%
bezRP | BeZné transfery ZS -PK a OK v rozpocte Z§ 8 228 685 8443279 | 102,6%
650 Uroky z iiveru zo SFRB a SLSP 26 000 26114 | 100,4%
600 Spolu bezné vydavky 23 795 385 23123236 | 97.2%

Clenenie Eerpania beznych vydavkov k 31.12.2023

B Mzdy (610)

m Odvody do poistovni (620)

M Tovary a sluzby (630)

Be#né transfery MU (640)

W BeZné transfery 75 (640)

m Splatky Grokov z Uverov

(650)
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Mzdy. platy a ostatné osobné vyrovnania ako zavazny ukazovatel boli dodrzané, neprekrocené.
Rozpocet po tprave vo vyske 5494 500 € bol cerpany na 97 % v skuto¢nej vyske 5 329 489 €.
Cerpanie zaviznych ukazovatelov k 31.12.2023 je v prilohe ¢. 3.

Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni su priamo zéavislé od vysky cerpania miezd a
vysky sadzby — percenta odvodov zamestnavatela za zamestnancov do poistovni na zdravotné
poistenie a socialne poistenie. Vydavky na poistné boli ¢erpané v celkovej sume 1 820 724 €.
Tovary a sluzby boli celkom Eerpané vo vyske 6 293 245 €, ¢o v porovnani s rozpo¢tom vo vyske
7 191 400 € predstavuje Cerpanie na 87.5 %. Sucastou kategdrie beznych vydavkov na tovary
a sluzby st vydavky na cestovné, energie, material, dopravné, na opravy a udrzbu, na prenajom
priestorov a vydavky za sluzby.

Bezné transfery predstavuji vydavky finanéného charakteru vo forme prispevkov, dotacii a inych
finan¢nych vzt'ahov. Transfery boli rozpoc¢tované vo vyske 1274 300 € a cerpané vo vyske
1517 911 €, z toho najvicsi objem finanénych prostriedkov vo vyske 1 292 285 € tvorili prispevky
na ubytovanie odidencov z Ukrajiny, ktoré sa vyplacali v priebehu roka na zaklade predlozenych
a schvalenych hlaseni o poc¢te ubytovanych odidencov a pocte noci stravenych u poskytovatela
ubytovania. Tento prispevok bol v plnej miere hradeny zkapitoly Ministerstva vnitra SR
arefundovany eurépskymi fondmi. Dalsiu kategériu beznych transferov vroku 2023 tvorili
nenavratné dotacie schvalené podla VZN ¢.6/2019, poskytnuté za ucelom spolufinancovania
projektov a ¢innosti v réznych oblastiach zivota v Dubravke boli podporené celkovou sumou 88
167 €. Z toho na kultirnu ¢innost’ sme vy¢lenili 5 000 € Na podporu $portovych aktivit a klubov
18lo celkovo 60 000 €, z ktorych 900 € sa vratilo na ucet mestskej ¢asti ako nevycerpana dotacia. Na
socialnu oblast’ sme dali 5 250 € a dotacie za oblast’ skolstva boli poskytnuté vo vyske 6 000 €.
Dotacie na vybudovanie kontajnerovych stojisk boli vo vyske 8 867 € a ostatné dotacie z kapitoly
zivotného prostredia sme poskytli vo vyske 3 050 €. Dalsie transfery sme poskytli na socialnu
vypomoc, jednorazové ainé socialne prispevky, davky v hmotnej nudzi, c¢lenské prispevky
zdruzeniam, vydavky na odchodné do déchodku a davky nemocenského poistenia.

Bemé transfery ZS predstavuji bezné vydavky nasich zriadenych rozpoétovych organizacii. Ide o
prenesené kompetencie zo SR tzv. normativne a nenormativne finanéné prostriedky, ktoré &erpali
dubravské zakladné skoly v kumulativnej vyske 6 506 477 €. Vydavky na originalne kompetencie
na ¢innost’ $kolskych klubov deti a $kolskych jedalni pri ZS z rozpoétu mestskej ¢asti boli v roku
2023 vyclenené finan¢né prostriedky v sume 1 936 802 €. Nevycerpané finan¢né prostriedky boli
prenesené do roku 2023.

Uroky zuveru zo SFRB za najomné byty a tiroky z prijatého komeréného uveru zo SLSP boli
vyplatené za rok 2023 v celkovej vyske 28 424 €.

Z hladiska funkénej klasifikacie beznych vvdavkov bolo ¢erpanie za rok 2023 nasledovné:

v EUR
Rozpocet Skuto¢nost’ %
Stredisko 2023 k 31.12.2023 | Cerpania

Sprava obce (v tom poslanci uvolneni a neuvoln.) 5792 700 5758 149 99.4%
Volby a referendum 20 000 45751 228.8%
Civilna a poziar.ochrana 68 000 63 082 92.8%
Zivotné prostredie 1 282 000 1148 418 89.6%
Doprava 910 000 802 209 88.2%
Stavebny turad 293 000 252 745 86.3%
Bytové hospodarstvo 231 000 217 080 94.,0%
Kultirne sluzby, $port 173 300 163 631 94.4%
Dom kultiry Dubravka 759 700 729 187 96.0%
Miestna kniznica 113 000 82 870 73.3%
Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 95 000 74 298 78.2%
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Socialna oblast’ a denné centra 983 000 829 457 84,4%
Skolsky trad 42 000 26 016 61,9%
Materské $koly a SJ pri MS, stravovanie 4572 000 4 265 248 93,3%
Skolstvo - vydavky z ndgjmov, iné 232 000 221 816 95,6%
ZS - bezné transfery (v rozpodte ZS) 8 228 685 8443 279 102,6%
Bezné vydavky spolu 23 795 385 23123 236 97,2%

Clenenie ¢erpania beznych vydavkov k 31.12.2023

Sprava
Volby
COaPO
Zivotné prostredie
Doprava
Stavebny drad
Bytové hospodarstvo
Kultira a Sport
Dom kulttry
Miestna kniZnica
Vysielacie a vydavatelské sluzby
Socidlna oblast a DC
Skolsky tirad

Materské gkoly a SJ pri MS, ...

Skolstvo - wdavky z najmov

Zakladné skoly-beiné transfery (v...

Vydavky na spravu obce vo vySke 5758 149 € zahfnajiu vydavky na zabezpecenie Cinnosti
mestskej Casti vyplyvajlce jej zo zdkonov vratane ¢innosti prenesenych zo §tatu na obce, na ¢innost’
volenych funkcionarov a poslaneckého zboru a na chod miestneho tradu. Ide o bezné vydavky na
mzdy, odvody, tovary asluzby ana transfery. V ramci strediska sprava obce boli vynalozené
vydavky na mzdy a odmeny poslancov trvale uvol'nenych a neuvol'nenych vo vyske 227 147 €.
Bezné vydavky na spravu obce zahfiiaju :
- mzdy vo vyske 1 543 985 €, ide o vydavky na tarifny plat, na priplatky ku mzde a na odmeny
zamestnancom zaradenych pod spravu obce

odvody z miezd do poistovni tvoria odvody, ktoré si navy$e hradené zamestnavatelom za
svojich zamestnancov do zdravotnych poist'ovni a socidlnej poistovne. Za rok 2023 sme zaplatili na
odvodoch za zamestnancov Vv kapitole sprava sumu 616 339 €.
- tovary asluzby boli cerpané v celkovej vyske 2036 700 €. Medzi tieto bezné vydavky
zarad’'ujeme vydavky ako cestovné, ktoré boli Cerpané vo vyske 11 181 €, na vydavky na energie a
telekomunikacie sme minuli 438 088 €, materidlové vydavky nés stali 162 609 €, vydavky na
dopravu boli vo vyske 43 204 €, na opravy a udrzbu sme Cerpali vydavky v sume 143 453 €,
vydavky za prendjom Ccinili sumu 17 999 € ana vydavky za sluzby sme minuli 1230 299 €.
Najvyssie Cerpanie vydavkov za tovary asluzby predstavuji vydavky za sluzby, ide o bezné
vydavky za Skolenie, verejné obstardvanie, za reklamu, odvoz odpadu, revizie
elektrickych, plynovych, vodovodnych a ostatnych zariadeni, upratovanie, Cistenie, uhrady za
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informacné sluzby a elektronizaciu, advokéatske, auditorské sluzby, preplatenie vydavkov za
rekreacné poukazy pre zamestnancov, Studie, projekty a znalecké posudky, sudne, notarske
a bankové poplatky, odvod 32 % podielu Magistratu z prijatého poplatku za rozvoj, stravovanie
zamestnancov, pridel do socidlneho fondu z miezd, poistenie majetku uradu vratene Skolskych
zariadeni, vydavky na ostatné osobné naklady zamestnancov na dohody o vykonani prace, odmeny
tajomnikov komisii a d’alSie zmluvne dohodnuté sluzby.

Vydavky na energie a telekomunikacie st bezné vydavky za budovy a objekty v sprave mestskej
Casti. Za elektricku energiu sme zaplatili v roku 2023 sumu 62 721 €, za plyn 142 528 €, za teplo
56 394 €, vodné, sto¢né a zrazkova voda nas v roku 2023 za kapitolu ,,Sprava® stala 129 008 €.
Telekomunika¢né sluzby, rozhlas, televizia, internet a poStovné boli uhradené v celkovej vyske
47 437 €. Materidlové vydavky boli Cerpané na nakup nabytku a interiérového vybavenia, nakup
vypoctove] techniky, strojov, pristrojov, zariadeni a ndhradnych dielov, ndkup vSeobecného
materialu ako je papier, Cistiace prostriedky, tlac¢iva, propaga¢ny material, ocenenia, medaily a pod.,
nakup knih, tlacovin, pracovnych odevov a reprezentaéné vydavky. Dopravné vydavky boli ¢erpané
na nakup pohonnych hmét, olejov a maziv, na servis, udrzbu a opravy motorovych vozidiel, na
prenajom osobného vozidla, na povinné zmluvné a havarijné poistenie dut a na iné poplatky
suvisiace s dopravou. Vydavky na opravy a udrzbu sa ¢erpali na opravy a udrzbu budov a objektov
vo vlastnictve mestskej Casti v zmysle zakonnych povinnosti a na opravu vypoctovej techniky.
Néjomné za prenajom pozemkov, budov, objektov a zariadeni boli ¢erpané na prendjom pozemku,
za sklady, nebytové priestory a mobilnych toaliet aza prendjom multifunkénych tlacovych
zariadeni. Transfery za sprdvu obce predstavujii bezné vydavky na ¢lenské prispevky zdruzeniam,
poplatok Zdruzeniu hlavnych kontrolorov, poplatok Asociacii prednostov, regiondlnemu zdruzeniu
mestskych casti hl. m. Bratislava podl'a poctu obyvatelov, vydavky na odchodné a na davky
nemocenského poistenia.

V roku 2023 sa konali volby do Narodnej rady Slovenskej republiky a v januari 2023 prebehlo
referendum na ktoré sme dostali ¢ast’ finanénych prostriedkov este v roku 2022 a ¢ast’ v roku 2023.
Vydavky na tieto ¢innosti boli vo vyske 45 751 €.

Vydavky na civilni a poZiarnu ochranu boli rozpoctované vo vyske 68 000 € a cerpané vo vyske
63 082 € na 92,8 %. Ide o vydavky za Obecny hasi¢sky zbor, vydavky za poskytované sluzby na
useku BOZP a poziarnej a civilnej ochrany.

Bezné vydavky na Zivotné prostredie boli v roku 2023 cerpané vo vyske 1148 418 €. Ide o
vydavky na zariadenie a komponenty na detské ihriskd, ndkup lavic a smetnych koSov a na udrzbu
detskych ihrisk, ktoré boli vo vyske 130 934 €, vydavky na udrzbu verejnej zelene boli v objeme
807 011 €. Tieto prostriedky boli pouzité na ekologické sluzby na verejnej zeleni, na orezavanie
a ndhradnu vysadbu stromov a krikov, na kosenie na uzemi mestskej Casti vratane materskych
a zékladnych $kol, na udrzbu detskych ihrisk a pieskovisk, na renovéciu laviciek a parkovych lavic.
Cistenie verejného priestranstva vo vyske 208 785 € zahfiia bezné vydavky na letné Cistenie
chodnikov, komunikécii a parkovisk, ¢istenie smetnych koSov, Cistenie vpusti, kanalizacie, Cistenie
kontajnerovych stojisk a verejného priestranstva od psich exkrementov, ¢istenie po hodoch a trhoch
a vydavky za deratiz4ciu a dezinsekciu. Za veterinarne a asanacné sluzby sme zaplatili Magistratu
hlavného mesta SR Bratislava 1 688 €.

Vydavky na cestni dopravu vV mestskej ¢asti boli ¢erpané vo vyske 802 209 €. Mestska cast’ za rok
2023 zaplatila za opravy ciest Ill. aIV. triedy, za opravy spevnenych ploch a chodnikov celkovo
sumu 454 552 €. Vydavky na zimnu udrzbu boli ¢erpané vo vyske 262 497 € a dopravné znacenie
stalo mestsku Cast’ 80 210 €.

Stavebny urad presiel v rdmci prenesen¢ho vykonu Statnej spravy na tseku izemného planovania
a stavebného poriadku a pozemnych komunikacii do posobnosti mestskej Casti diiom 1.5.2003.
Celkové vydavky na zabezpecenie stavebného Uradu predstavovali za rok 2023 sumu vo vyske
252 745 €.
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Vydavky za kapitolu bytové hospodarstvo boli rozpoctované vo vyske 231000 €
a skutocnost’ k 31.12.2023 bola vo vyske 217 080 €. Ide o bezné vydavky na zabezpecenie spravy,
prevadzky a udrzby obecnych a Skolskych bytov, obecnych garazi, nebytovych priestorov, platobny
a zagtovaci vztah k spravcovskym spoloénostiam a splatky tirokov zo SFRB. Najvyraznejsi podiel
na vydavkoch bytového hospodarstva predstavuju zalohové platby na sluzby a nedoplatky
Z rocného vyuctovania spravcovskym spolo¢nostiam za obecné a Skolské byty, obecné garaze
a nebytové priestory, ktoré predstavovali za rok 2023 vydavky vo vyske 162 421 €.

Kultirne sluzby (okrem vydavkov na prevadzku a chod Domu kultary a Miestnej kniznice) boli
rozpoctované vo vyske 82 300 € a Cerpané k 31.12.2023 vo vyske 79 605 €, Co predstavuje Cerpanie
rozpoctu na 96,7 %. Ide o vydavky na podujatia ako Dubravské hody, Osobnost’ Dubravky, Gala
vecer kultury a Sportu a Spomienka na Deza Ursiniho. Sem zahfiiame aj vydavky stuvisiace s letnym
taborom Ulet, vyplatenie odmien pre lektorov za vedenie kriizkov a vydavky na udrzbu a obnovu
kultirnych pamiatok. Za rok 2023 sme podporili 6 organizécii z rozpoctu mestskej ¢asti formou
nendvratnych dotacii v celkovej vyske 5 000 €. Vydavky suvisiace s organizovanim kultarnych
programov a akcii realizuje Dom kultary Dubravka.

Vydavky na $port boli cerpané v sume 84 026 €. Bezné vydavky na tato ¢innost’ boli pouzité na
organizovanie Sportovych akcii. Nendvratné dotacie na Sport boli poskytnuté celkovo 17 Sportovym
klubom, zdruzeniam a organizacidm spolu vo vyske 60 000, mestskej casti boli vratené
nevycerpané financné prostriedky v sume 900 €.

Dom_kultiry Dubravka zabezpecoval pocas roka 2023 kultirnu a zdbavnu Cinnost’, kultirne
podujatia, kultarne programy a akcie pre ob¢anov nie len Dubravky ale aj okolitych mestskych ¢asti
a obci. Bezné vydavky na ¢innost’ a chod Domu kultury boli ¢erpané v celkovej sume 729 187 €.
Vydavky boli pouzité na mzdy a odvody zamestnancov v Dome kultury, na energie budovy domu
kultary, vydavky na nakup materialu a tovaru, vydavky na opravy a udrzbu a vydavky za zmluvne
dohodnuté sluzby. Dalsie vydavky smerovali na propagaciu programov, akcii a podujati v Dome
kultary a na samotnt kultirnu a zdbavnt ¢innost’ a organizovanie kultirnych podujati

Miestna knizZnica poskytuje sluzby citatelom a spravuje knizni¢ny fond. Na prevadzku a spravu
kniznice za rok 2023 sme minuli celkovo 82 870 €. Ide najmd o vydavky na mzdy a odvody
zamestnancov kniZnice, ndkup materialu a vybavenia kniznice a nakup novych knih a publikacii na
doplnenie knizni¢ného fondu.

Vvdavatel’ské sluzby predstavuju bezné vydavky za poskytnuté zmluvné sluzby, ktoré boli za rok
2023 vo vyske 74 298 €, z toho vydavky suvisiace s vydavanim mesa¢nika Dtbravské noviny boli
vo vyske 39 068 €. Rozhodnutim jediného spolo¢nika Dubravska televizia s.r.o. zo dita 10.02.2023
doslo v zmysle ustanovenia § 132 ods. 1 zdkona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zékonnik v platnom
zneni k rozhodnutiu o zruseni spolo¢nosti, ktord vstupila do likvidacie ku ditu 18.05.2023.

Vydavky na socialnu oblast’ a denné centra boli rozpoctované vo vySke 983 000 € a Cerpané vo
vyske 829 457 €, t. z. na 89,4 %. Prioritou v socidlnej oblasti je zabezpefenie opatrovatel'skej
sluzby, ktorti mestska Cast’ v ramci prechodu kompetencii zo §tatu na obce vykonéava od 1.1.2003.
Od 1.4.2008 zabezpeCujeme tato cinnost' vlastnymi opatrovatelkami. Celkové vydavky na
opatrovatel'sku sluzbu boli v roku 2023 v sume 715 191 €. Socidlne sluzby vo vyske 59 363 €
predstavuju vydavky pre deti zo socidlne slabSich rodin, vydavky za sluzby na terénnu précu,
vydavky na lekarsku posudkovu ¢innost, vydavky na pohrebné sluzby a vydavky na vzdelavacie
aktivity. Transfery na socialnu vypomoc vo vyske 41 933 € boli pouzité na socialnu vypomoc podl'a
platného VZN ¢€.6/2019, na prispevok pre deti v detskych domovoch, na jednorazovu finan¢nu
vypomoc a na prispevok na stravovanie dochodcov, ziakov a deti v hmotnej niidzi. Na Styri denné
centra vV MC boli &erpané vydavky spolu vo vyske 41 302 € a na ob&ianske slavnosti, spolo¢enské
sluzby a na kulturne programy pri obradoch sa ¢erpala suma 13 601 €.

Skolsky tirad presiel v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy do posobnosti mestskej &asti od
1.7.2004. Diiom 1.7.2004 bol zriadeny spolo¢ny $kolsky urad spolu pre MC Dubravka a MC
Lamag. Cinnost’ $kolského uradu predstavuje odbornii a poradensku &innost $kolam, kontrolu
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dodrziavania v§eobecne zaviznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a vzdelavania, pripravu
podkladov na vydavanie organizacnych pokynov pre riaditelov S§kol. Transfer finan¢nych
prostriedkov na ¢innost’ Skolského uradu je poukazovany zo Statneho rozpoctu prostrednictvom
hlavného mesta SR Bratislava. Celkové vydavky na zabezpeCenie c¢innosti Skolského turadu
predstavovali sumu 26 016 €, z toho bolo poskytnutych 6 nenavratnych dotacii v celkovej vyske
6 000 €.

Bezné vydavky na materské Skoly a ¥kolské jeddlne pri MS boli rozpodtované vo vyike
4 572 000 € acerpané vo vySke 4 265 248 € na 93,3 %. Financovanie v ramci origindlnych
kompetencii, ktorych su¢astou si materské skoly a $kolské jedalne pri MS, zabezpetuje mestska
Cast’ prevazne z podielovych dani, z prispevkov Ministerstva Skolstva, vedy a vyskumu SR na
vychovu a vzdelavanie deti, ktoré¢ maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky a z
mesacnych prispevkov od rodicov. V mestskej Casti mame zriadenych 12 materskych $kol a 11
skolskych jedalni pri MS. Najvys$sou polozkou boli beZné vydavky na mzdy zamestnancov
materskych $§kol a Skolskych jedalni v sume 2331 329 €, odvody do zdravotnych poistovni
a socialnej poistovni v sume 813 432 €. Podstatnou ¢ast'ou vydavkov materskych skol a skolskych
jedalni st vydavky za tovary a sluzby v celkovej sume 775 997 €, ide hlavne o vydavky na energie
a telekomunika¢né sluzby, materidlové vydavky, prepravné, opravy a udrzba budov, priestorov,
objektov a zariadeni MS a SJ a vydavky na prenajom budovy MS Bullova. Na nakup potravin do
Skolskych jedalni a na zabezpecenie stravovania sme pouzili bezné vydavky vo vyske 321 975 €.
Transfery pre MS a SJ pri MS na odchodné a na nemocenské poistenie boli Gerpané vo vyske
11 647 €.

Bezné vvdavky hradené z i¢tu ndjmov za prenidjom priestorov v Skolskych a predSkolskych
zariadeniach sa &erpali za rok 2023 spolu vo vyske 221 816 €. Cast z tychto vydavkov bola pouzita
na opravy a udrzbu budov materskych $koél a refundaciu miezd kucharok v celkovej vyske 98 779 €.
Dalsia Gast’ bola pouZita na opravy a udrzbu budov zakladnych $kol, na ndkup materialu a zariadeni
pre zakladné skoly, na dozor a upratovanie v telocvic¢niach spolu vo vyske 106 797 €.

Zakladné Skoly presli v ramci prenesen¢ho vykonu Statnej spravy do posobnosti mestskej Casti dia
1.7.2002. Narodna rada SR dia 6. novembra 2003 prijala zdkon ¢. 597/2003 Z. z. o financovani
zakladnych §kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni, ktorym sa zmenil systém financovania
Skolstva s u€innost'ou od 1.1.2004. Jednalo sa o vyrazni zmenu vo financovani, ktora sa odvija od
poctu ziakov v zakladnych Skolach.

Vydavky na origindlne kompetencie boli Cerpané celkom vo vySke 1936 802 €. St hradené
Z podielovych dani mestskej Casti a z rodiovskych prispevkov. Ide o bezné vydavky na Skolské
jedalne a Skolské kluby deti v zadkladnych Skolach, rezijné vydavky a ndkup potravin. Finan¢né
prostriedky na prenesené kompetencie prijaté zo SR na &innost zakladnych §kol su pravidelne
poukazované mestskej Casti prostrednictvom hlavného mesta SR Bratislava, ide o normativne a
nenormativne finan¢né prostriedky, vydavky na podporu ukrajinskych ziakov a iné vydavky. Za rok
2023 boli vydavky zakladnych $kol na prenesené kompetencie Cerpané vo vyske 6 506 477 €.

Kapitalové vydavky

Celkové kapitalové vydavky boli Cerpané k 31.12.2023 vo vyske 2 656 595 €. V porovnani
s rozpoctom VO vyske 4 404 000 € boli ¢erpané na 60 %.

Kapitadlové vydavky, ktoré boli kryté kapitdlovymi prijmami sa Cerpali vo vyske 265 389 €. Z
Hlavného mesta Bratislava sme dostali dot4ciu na obnovu a modernizaciu detskych ihrisk v sume
25 500 € , ktora bola pouzitda v plnej vyske na obnovu multifunkénych ihrisk DUNA a ZS
Nejedlého.  Z nadacie EPH sme obdrzali finanény prispevok na bezbariérovy projekt v sume
15.000 €, ktory bol pouzity na rekonsStrukciu bezbariérovej toalety v miestnej kniznici, ktora presla
velkou rekonStrukciou na ktort mestska cat’ zatial’ prispela sumou vo vyske 210 183 €.
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Kapitalové vydavky kryté z poplatku za rozvoj boli za rok 2023 cerpané v celkovej vyske
156 651 €. Ztoho na rekonstrukciu ihrisk, nakup agility prvkov a rekonstrukcie chodnikov
a spevnenych ploch sme minuli 97 607 €, a na nahradna vysadbu drevin boli pouzité financné
prostriedky vo vyske 59 044 €.

Kapitalové vydavky z rezervného fondu sa Cerpali v celkovej vyske 1484 555 €, ztoho na
elektronizaciu sluzieb anakup elektronickej uradnej tabule bolo pouzitych 45 466 €. Na
optimaliziciu vykurovania budov MS sme minuli 66 891 €. Na rekonstrukciu komunikicie na
Nejedl¢ho ulici bola pouzitd suma 413 864 €. Mestskd Cast’ za ucCelom zabezpecCovania udrzby
verejného priestranstva a zelene zaktpila komunalne vozidla a kosacky v objeme 250 024 €.
Investicie do ihrisk, Skolskych dvorov, Sportovisk a ndkupu strojov a komponentov krytych z
rezervného fondu boli celkovo vo vyske 90 200 €. Do Domu Kultary sa zakupila nova svetelna
technika vo vyske 25 529 €. Medzi vyznamné investicie v roku 2023 patrila aj likvidacia kotolne
a rekonstrukcia priestoru pre potreby pracovnikov udrzby zelene v Dome kultury v celkovom
objeme 233 049 €. Z rezervného fondu sa dalej kryli investicie na komplexni rekonstrukciu
kuchyne na ZS Pri krizi vo vyske 62 217 €, na rekonstrukciu telocviéne ZS Nejedlého bola
z rezervného fondu vy¢lenend suma 115 657 a obnova $portového arealu ZS Sokolikova stala 67
554 €. Na rekonstrukciu Skolskych jedalni vyclenila mestska ¢ast’ sumu 99 585 €

Kapitalové vydavky z fondu rozvoja byvania v roku 2023 vo vyske 750 000 € boli pouzité na
rekonstrukciu Nejedlého ulice.

Clenenie kapitalovych vydavkov podla zdroja
krytia k31.12.2023

‘ m KV kryté z PF

= KV kryté kapitalovymi
prijmami

KV z prebytku-poplatok za
rozvoj

Vydavkové operacie

Stucastou rozpoctu podla § 10 zdkona &. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorsich predpisov st aj finan¢né
operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov penaznych fondov a realizuji sa navratné
zdroje financovania a ich splacanie. Za rok 2023 predstavuju vydavkové finan¢né operacie sumu vo
vyske 94 424 €, ¢o predstavuje splatky istiny z pozitky zo Statneho fondu rozvoja byvania na
vystavbu najomnych bytov Pri Krizi vo vyske 28 424 € a splatky istiny z prijatého komer¢ného
uveru vo vyske 66 000 €.
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4. Vvsledok hospodarenia za rok 2023

Rozpoctovy tucet prijmov arozpoctovy ucet vydavkov si predmetom vypoctu vysledku
hospodarenia mestskej Casti Bratislava — Dibravka za rok 2023. Ich stav je nasledovny :

Prijmovy rozpoctovy ucet 28 038 641,44 €
Vydavkovy rozpoctovy ucet - 25874 255,18 €
Hospodarenie za rok 2023 + 2 164 386,26 €

Rozdiel medzi rozpoc¢tovymi prijmami a rozpoctovymi vydavkami vo vyske 2 164 386,26 € je
predmetom zistenia vysledku rozpoctového hospodarenia mestskej Casti za rok 2023. Predstavuje
prebytok bezného rozpoctu vo vyske + 1 948 942,10 €, schodok kapitalového rozpoctu vo vyske
- 2 131 070,03 € azostatok finan¢nych operacii k 31.12.2023 je vo vyske + 2 346 514,19 €.
Hospodarenie MC podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach tzemnej samospravy a0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov za rok 2023 skon¢ilo schodkom — 182 127,93 € bez zostatku finanénych operacii.

Na zdklade ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov sa z prebytku
vylucuju nevycerpané prostriedky ucelovo uréené na bezné a kapitalové vydavky, poskytnuté
Vv predchadzajucom rozpoc¢tovom roku.

Nevyéerpané uielovo uréené prostriedky poskytnuté zo SR :
- 24 740,00 EUR — dotacia MPSVaR na opatrovatel'skt sluzbu
- 14 000,00 EUR — dotacia MPSVaR na auto na opatrovatel'sku sluzbu
164 709,30 EUR — prispevok zo SR na stravu MS, ZS
66 829,41 EUR — prispevok na predskoldkov MS
142 730,00 EUR - dotacia Ministerstva vnltra na ubytovanie odidencov z UA
2 500,00 EUR — dotacie na projekty MS
209 123,90 EUR — dotécia na normativne FP pre ZS
8 141,90 EUR — dotacia na §kolské pomocky ZS
- 692,16 EUR — dotécia na rodinné pridavky ako osobitny prijemca
7 517,00 EUR — prispevok na $pecifikd, zaGlenenie deti z UA v ZS

Spolu nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 640 983,67 € je mozné pouzit' v nasledujicom
rozpoctovom roku a zaradit’ ich do rozpoctu obce ako prijmovu finan¢nt operaciu. Po vyluceni
nevycCerpanych finan¢nych prostriedkov (- 182 127,93 - 640 983,67) predstavuje takto upraveny
schodok rozpoctu vysledok hospodarenia mestskej ¢asti Bratislava — Dibravka za rok 2023 vo
vyske - 823 111,60 EUR.

20



Vvsledok hospodarenia mestskej ¢asti za rok 2023 v metodike ESA 2010

Cislo Ukazovatel Suma

I‘iad ku (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie)

1. Prijmy (100 + 200 + 300) a prijmové fin. operacie (400 + 500) 28 038 641 €
2. Vtom: danové prijmy (100) 11 089 654 €
3. nedanové prijmy (200) 3265056 €
4 granty a transfery (300) 11 242 993 €
5 prijmov¢é finan¢né operacie (400+500) 2440938 €
6. Vydavky (600 + 700) a vydavkové fin. operacie (800) 25874 255 €
7. Vv tom: bezné vydavky (600) 23123 236 €
8. kapitalové vydavky (700) 2 656 595 €
9 vydavkové finan¢né operacie (800) 94 424 €
10. Prebytok (+), schodok (-) hotovostny (r.1 — r.6) +2 164 386 €

11. Prebytok (+), schodok (-) po vyluceni fin.operacii (r.1-5-6+9) -182128¢€

12. Zmena stavu vybranych pohl'adavok (+,-) (r.13 —r.14) +431736 €
13. stav vybranych pohladavok ku koncu sledované¢ho obdobia 595716 €
14. stav vybranych pohl'adavok k 31.12. predchadzajuceho roka 163 980 €
15. Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) (r.17 — r.16) + 36099 €
16. stav vybranych zaviazkov ku koncu sledovaného obdobia 2 896 262 €
17. stav vybranych zavidzkov k 31.12. predchadzajuceho roka 2932361 €
18. Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia (r.12 + r.15) + 467 835 €
19. Prebytok (+), schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.11 + r.18) + 285707 €

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov z pefiaznych fondov

Mestska Cast’ Bratislava-Dubravka ma vytvorené penazné fondy Vv sulade s § 15 zakona ¢. 583/2004
Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Prostriedky penaznych fondov pouziva prostrednictvom svojho
rozpoctu, okrem prevodov prostriedkov medzi jednotlivymi petilaznymi fondami navzajom a okrem
pripadov, ked’ sa prostriedky peniaznych fondov pouziju len na vyrovnanie €asového nestladu
medzi prijmami a vydavkami V priebehu rozpoc¢toveého roka. Zostatky penaznych fondov na konci
roka neprepadaju, 0 ich tvorbe a pouziti rozhoduje miestne zastupitel'stvo. Mestska Cast’ Bratislava-
Dubravka mala k 31.12.2023 tieto penazné fondy a socialny fond :

Rezervny fond (RF)

Tvorba rezervného fondu za rok 2023 bola vo vyske 518 744,61 €, z coho prerozdelenie finanénych
prostriedkov zo Zavere¢ného uctu za rok 2022 bolo vo vyske 502 697,68 € a vratenie finanénych
prostriedkov do fondu z dévodu mylného prevodu bol 16 047,14 €. Pouzitie rezervného fondu
v roku 2023 predstavovalo krytie kapitalovych vydavkov na investicie zrealizované vo vyske
1505 074,64 €. Sucastou rezervného fondu su aj financné prostriedky viazané na terminovanom
vklade v J&T Banke vo vyske 500 000 € s aktuadlnom urokovou sadzbou 3,80 % p.a. s trojmesacnou
viazanostou. Bankové poplatky na Gcte fondu boli 53,26 €. Kone¢ny stav fondu k 31.12.2023 bol
vo vyske 851 494,14 €.
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Fond rozvoja byvania (FRB)

Tvorbu fondu rozvoja byvania za rok 2023 predstavovali prijmy z odpredaja garazi vo vyske vo
vyske 48 288,24 €. Fond pocas roku 2023 bol pouzity na krytie vydavkov na investicie v sume
750 000 €. Vydavky z fondu na bankové poplatky predstavovali sumu 66 €. Kone¢ny stav fondu
k 31.12.2023 predstavoval sumu vo vyske 191 244,96 €.

Socialny fond (SF)

Tvorbu fondu tvoria prijmy z pridelu z hrubych miezd vsetkych zamestnancov uradu vo vyske
65 766,46 €|. Finan¢né prostriedky na ucte socialneho fondu v priebehu roku 2023 sa pouzli pre
zamestnancov uradu na uhradu prispevkov na stravovanie v celkovej vyske 66 685,55 €. Kone¢ny
stav vo fonde k 31.12.2023 bol vo vyske 2 629,55 €.

Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov MC k 31.12.2023 je v tabulkovej Easti, v prilohe ¢. 4.

6. Bilancia aktiv a pasiv
Sucastou zavere¢ného uctu za rok 2023 je prehlad aktiv a pasiv mestskej Casti Bratislava -
Dubravka k 31.12.2023. Podrobny prehlad aktiv a pasiv je nasledovny :

v EUR
AKTIVA stav k 1.1.2023 stav k 31.12.2023
Majetok spolu 31504 487,43 32 858 967,82
NeobeZzny majetok spolu 27 112 385,03 28 341 449,33
Z toho :
Dlhodoby hmotny majetok 27 019 367,27 28 337 059.33
Dlhodoby nehmotny majetok 1.00 1,00
Dlhodoby finan¢ny majetok 93 016,76 4 389,00
ObeZny majetok spolu 4278 005,01 4 371 307,14
Z toho:
Zasoby 40 906,30 41 373,73
Kratkodobé pohladavky 163 979.82 595 715,79
Finan¢né ucty 4073 118,89 3734 217,62
Zuctovanie medzi subjektmi VS 103 430,39 127 817,90
Casové rozliSenie (naklady BO) 10 667,00 18 393,45

v EUR

PASIVA

stavk 1.1.2023

stav k 31.12.2023

Vlastné imanie a zavizky spolu

31 504 487,43

32 858 967,82

Vlastné imanie

12 133 010,53

13 490 054,13

Nevysporiad. vysledok hosp.z min.r.

12 092 708,57

12 058 785,39

Vysl.hospodarenia za sled.rok 40 301,96 1431 268,74
Zavizky 2932 361,14 2 896 262,19
Z toho:

Rezervy 117 040,20 218 892,56
Dlhodobé zavizky 546 731,59 519 543.46
Kratkodobé zaviazky 1206 719,25 1497 826,17
Bankové uvery a finan¢né vypomoci 1061 870,00 660 000,00

Zuctovanie medzi subjektmi VS

12 832 025,65

13 190 236,72

Casové rozliSenie (vynosy BO)

3 607 090,21

3 282 414,78
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7. Bilancia zavizkov, stav a vyvoj dlhu

V zmysle § 11, ods. 4, pismeno b) zakona ¢. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni V zneni neskorSich
predpisov miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Dubravka uznesenim ¢. 391/2009/B/
z25. augusta 2009 suhlasilo s verom v &iastke 871470,15 EUR zo Statneho fondu rozvoja
byvania na vystavbu najomnych bytov - bytové domy na ulici Pri krizi — objekt ¢. 1 a¢. 2, so
spoluucastou Hlavného mesta SR Bratislavy. Na Cerpanie uveru boli splnené podmienky uvedené
v § 17, ods. 6 zakona ¢, 583/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

Vyska poskytnutého averu zo SFRB 871 470,15 €

Na zaklade uverovej zmluvy ¢. 104/735/2009 je lehota splatnosti 30 rokov podla splatkového
kalendara v sume ro¢nych splatok vo vyske 33 636 €, priCcom povinna mesacna splatka je vycislena
v sume 2 802,99 €, tvorena istinou a urokom.

Zostatok istiny viveru podl’a vypisu zo SFRB k 31.12.2023 498 625,50 €

Uvedena suma predstavuje zavizok, ktory nie je dlhom mestskej Casti vzmysle § 17 odst.7)
a odst.8) zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Z toho vyplyva, Ze do celkovej sumy
dlhu MC sa nezapoéitavaju zavizky z Gveru poskytnutého zo SFRB vo vyske roénych splatok tveru
pokrytych cenou roéného najomného.

Vyska poskytnutého komercného uveru zo SLSP 990 000,00 €

Komer¢ny uver od Slovenskej sporitelne a.s. bol poskytnuty na zaklade zmluvy o Gvere ¢.
303/CC/18 zo diia 29.05.2018 v sume 990 000 €. Uver bol &erpany na kapitalové vydavky a to na
zateplenie budov troch materskych $kol a rekonStrukciu telocviéni a socidlnych zariadeni
v zakladnych Skolach v zriad’ ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka.

Zostatok istiny iveru podl’a vypisu zo SLSP k 31.12.2023 666 000,00 €

Podl'a dohodnutého splatkového kalendara sa zacalo so splacanim istiny 1.1.2019. Lehota splatnosti
uveru je 15 rokov, pricom mesacna splatka istiny bola stanovend na sumu 5 500 € plus splatka
ro¢ného uroku z uveru. Vyska troku bola zmluvne dohodnutd ako 12M EURIBOR+0,35% marza.
Predikcia trokovych splatok pri nemennej sadzbe 12M EURIBOR pocas 15 ro¢ného obdobia bola
vo vyske 26 134 €. Vroku 2022 nastali vyznamné zmeny v urokovych sadzbach z dovodu
narastajucej inflacie, zapriCinenej subehom viacerych faktorov ako napr. dlhodoba politika
kvantitativneho uvolfiovania ECB, Ruska invazii na Ukrajinu astym stvisiace problémy S
energiami, postpandemické problémy s nedostatkom tovarov v suvislosti s pretrhnutymi védzbami
v dodavatel'skych retazcoch, Cipova kriza a mnohé d’alsie. Ako reakciu na uvedené skutocnosti
Eurépska centralna banka prijala monetarne opatrenia na stlmenie prudkého narastu inflacie vo
forme zvysenia jednotlivych urokovych sadzieb. Preto aktualna vyska trokovej sadzby SLSP
4,11% platna od 25.6.2023 do 25.6.2024 oproti pdvodnej sadzbe 0,35% sposobila narast Grokov z0
zhruba 250 € - 300 € na zhruba 2 200 € - 2 500 €. V d’alsSom obdobi je predpoklad stabilizacie
urokovych sadzieb s predikciou mierneho poklesu podla stavu inflacie v krajinach Europskej unie.
Predpokladand celkova suma uverovej zatazenosti podla aktualnej predikcie urokovych splatok
SLSP je vo vyske 1177408 €. Uvedend suma predstavuje zavédzok, ktory sa zapocitava do
celkového dlhu mestskej Casti.
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Vyska poskytnutej navratnej financnej vypomoci z MF SR 335 870,00 €

Navratna finan¢na vypomoc z Ministerstva financii SR bola poskytnutd na zaklade uznesenia vlady
SR ¢. 494 zo dna 12.8.2020 v nadvdznosti na rozhodnutie miestneho zastupitel'stva o prijati
navratnej finan¢nej vypomoci uznesenim ¢. 151/2020 zo dna 20.10.2020. Na zéklade vysSie
uvedenych uzneseni mestska Gast’ Bratislava-Dubravka dna 5.11.2020 uzatvorila s Ministerstvom
financii SR zmluvu o navratnej finan¢nej vypomoci €. 2020/128/011 prostrednictvom ktorej boli
finan¢né prostriedky uvol'nené a pripisané na ucet mestskej Casti dita 11.11.2020. NFP bola prijata
za Ucelom vykonu samospravnych c¢innosti z dovodu kompenzéacie vypadku dane z prijmov
fyzickych 0s6b za rok 2020 v désledku pandémie ochorenia COVID-19. KedZe sa jednalo
0 navratn finanéni vypomoc mestska Cast’ sa zaroven zaviazala finan¢né prostriedky v celom
rozsahu vratit' spat’ do Statneho rozpocétu. V roku 2023 bolo mestam a obciam odpustené od
splacania navratnej finan¢nej vypomoci na zaklade Uznesenia vlady ¢. 459 zo dna 13. septembra
2023. Uvedenda vypomoc bola v uctovnictve mestskej Casti preklasifikovand a z(ctovana do
vynosov v plnej vyske.

Zostatok istiny navratnej finan¢nej vypomoci z MF SR k 31.12.2023 0,00 €

8. Hospodarenie zriadenvch organizacii za rok 2023

Rozpoctové organizacie - Zakladné Skoly

Vykon Statnej spravy na tseku Skolstva v sulade s § 2 ods. 1 pism. b) zdkona 596/2003 Z. z. o
Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a 0zmene adoplneni niektorych zékonov
zabezpecuje obec — prenesené kompetencie. Financovanie upravuju legislativne predpisy: Zakon
¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov a Nariadenie vlady SR ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuji podrobnosti
rozpisu finan¢nych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre Skoly a Skolské zariadenia v zneni
neskorSich predpisov. Transfer zo Statneho rozpoctu sa deli na bezné vydavky normativne (podla
poctu ziakov) a nenormativne (vzdelavacie poukazy, prispevok na lyziarsky kurz, Skolu v prirode,
asistenta ucitel'a, odchodné, prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské Skoly a iné).
Normativne finan¢né prostriedky st uréené na osobné naklady zamestnancov zékladnej skoly a na
zabezpecenie prevadzky Skoly.

Vyska poskytnutych finanénych prostriedkov zo SR na rok 2023

na zakladné skoly :

- Z8 normativne FP nar. 2023 5922 067 EUR
z toho
ZS normativne FP poslané v r.2023 5 858 304 EUR
ZS normativne FP poslané formou preddavku
na prevadzku v roku 2023 63 763 EUR
- ZS nenormativne FP za r.2023 585 545 EUR
z toho
z Planu obnovy a odolnosti 19 091 EUR
na za¢lenenie deti z UA (ZS + MYS) 273 414 EUR
- na predikolski vychovu pre MS 231137 EUR
- na Skolsky urad 40 152 EUR
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Prispevok na vychovu a vzdelavanie pre materské skoly na rok 2023 bol poskytnuty vo vyske
231 137 €, cerpanie k 31.12.2023 bolo vo vyske 164 308 € a zvysna suma 66 829 € bola do¢erpana
k 31.3.2024

Normativy a normativne prispevky na rok 2023 boli vypocitané v sulade s nariadenim vlady ¢.
630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuji podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho
rozpoctu pre Skoly a skolské zariadenia v zneni neskorsSich predpisov.
Ministerstvo Skolstva, vedy vyskumu a Sportu SR podl'a § 4 ods. 15 zakona 4. 597/2003 Z. z.
0 financovani zékladnych, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov urcuje
pre rok 2023 hodnoty percentudlnych podielov zodpovedajicich osobnym nakladom
a prevadzkovym nékladom, ktorym je zriad’ovatel' povinny pridelit’ Skole, v ktorej sa vzdelédvanie
povazuje za sustavnu pripravu na povolanie, nasledovne:
e hodnota percentudlneho podielu z Casti normativneho prispevku pre Skolu na kalendarny
rok zodpovedajtica osobnym nékladom, ktort je zriad’ovatel’ povinny pridelit’ Skole je 90%,
e hodnota percentualneho podielu z Casti normativneho prispevku pre $kolu na kalendarny
rok zodpovedajuca prevadzkovym nakladom, ktoru je zriad’ovatel’ povinny pridelit’ Skole je
80%.

Nenormativne finanéné prispevky pre zdkladné Skoly st vypocitané v sulade so zdkonom

¢. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kol, strednych $kol a Skolskych zariadeni v zneni
neskorsich predpisov (dalej len zakon). Tieto finanéné prispevky st ucelovo viazané. Ide 0 bezné
vydavky na vzdeldvacie poukazy § 4ae zakona, urcené na financovanie zaujmového vzdeldvania
poskytovaného Skolami a Skolskymi zariadeniami. Hodnota vzdeldvacieho poukazu na kalendarny
rok 2023 bola 32 €/rok, t. j. 3,20 €/mesiac. Vyska prispevku na vzdelavacie poukazy na rok 2023
bola v sume 63 642 €. Prispevok na skvalitnenie podmienok na vychovu a vzdelavanie ziakov zo
socialne znevyhodneného prostredia (SZP) bol na jedného Ziaka zo SZP stanoveny pre rok 2023 vo
vyske 150 €. Odchodné sa vyplaca podl'a § 76a Zakonnika prace v zneni zakona ¢. 257/2011 Z. z. a
prizndva na zéklade Ziadosti zriad'ovatel'a vo vySke dvojnasobku priemerného mesaéného zarobku
bez poistného. V roku 2023 bola vyska odchodného 1 845 €. Prispevok na ucebnice 59 406 € sa
rozpodtuje pre ZS podla podtu Ziakov prislusného roénika. Ugebnice musia byt zo zoznamu, ktory
je schvaleny MSVVaS SR. Prispevok na §kolu v prirode bol uréeny na rok 2023 v sume 100 EUR
na ziaka. Ministerstvo pridel'uje finanéné prostriedky na zéklade poctu Ziakov I. stupfia nahlasenych
Vv Eduzbere. Pokial' sa zuCastni menSi pocet Ziakov, ako je nahlasenych v Eduzbere, finan¢né
prostriedky sme povinni vratit. Prispevok na lyZiarsky kurz je ur€eny pre Ziakov druhého stupna
Z8, $pecialnej ZS a pre Ziakov strednych $kol v dennej forme §tidia na financovanie lyZiarskych
vycvikov a kurzov, snowboardovych vycvikov a kurzov akombinovanych lyziarskych alebo
snowboardovych vycvikov a kurzov. Na rok 2023 je ur¢eny sumou 150 EUR na Ziaka. Prispevok na
lyZiarsky vycvik sme povinni zactovat’ presne podla poctu zucastnenych ziakov a nevycerpané
finan¢né prostriedky sa musia vratit’.

V sulade s § 6b zdkona 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov su zriad'ovatelom materskych $kol poskytnuté finanéné
prostriedky zo SR na vychovu a vzdelavanie pre materské $koly na pocet deti, ktoré maju jeden
rok pred plnenim povinnej Skolskej dochddzky. Finan¢né prostriedky su ucelovo viazané. Vyska
prispevku sa urcila ako sucin poctu deti materskej Skoly, ktoré maja 1 rok pred plnenim povinne;j
Skolskej dochadzky k 15.9.2023 a sumy Zivotného minima pre 1 nezaopatrené diet’a.

V tomto roku sme dostali finan¢né prostriedky na Specifika-eurdpsky normativ na integraciu deti
z Ukrajiny 273 414 € a prispevok z Unicefu pre deti z Ukrajiny v sume 1 360 €. Z Planu obnovy
a odolnosti na zdravotnika 19 091 € a na projekty sme dostali finan¢ny prispevok vo vyske 5 500 €.
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Na zaklade zmien vykonanych v priebehu roka Regionalnym turadom Skolskej spravy Bratislava,
odborom $kolstva, Magistrat hl. m. SR priebezne oznamoval apravy rozpoétu pre MC Bratislava —
Dubravka. Posledna uprava nam bola oznamena listom ¢. MAGS ORK 43867/2023-557736 zo dina
18.12.2023. Mestska cast’ na zdklade posledného ozndmenia o tiprave rozpoctu, vykonala Gpravu
rozpoctu vSetkym Skoldm vo svojej zriad'ovatel'skej posobnosti za rok 2023. Poskytnuté finan¢né
prostriedky boli pouzité vyhradne na ucel, na aky bol urceny. Jednotlivé kapitoly rozpoctu, ktoré
podlichali zuctovaniu v priebehu kalendarneho roka, boli v termine riadne zuctované v zmysle
platnej legislativy.

Origindlne kompetencie predstavuju vykon samospravnych funkcii, ktoré na useku Skolstva
zabezpecuje uzemna samosprava v sulade s § 6 ods.2 pism. b),c),e) zdkona ¢. 596/2003 Z. z.
0 Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a 0zmene a doplneni niektorych zakonov.
Mestska cast’ v ramci originalnych kompetencii vytvara podmienky pre ¢innost’” materskych skol,
Skolskych klubov deti a zariadeni Skolského stravovania pre ziakov zékladnych §kol a deti
materskych §kol. Origindlne kompetencie st financované z vlastnych prijmov obci z podielovych
dani, predovSetkym z vynosu dane z prijmov FO. Vzhl'adom k tomu, ze sa jedna o origindlnu
kompetenciu, obec si sama urcuje vysku finanénych prostriedkov, ktoré vycleni na c¢innost
materskych $kol a Skolskych zariadeni. Mestska cast’ Bratislava-Dubravka sa riadi rozpoctom
schvalenym miestnym zastupitel'stvom pre Skoly a Skolské zariadenia vo svojej zriad’'ovatel'skej
pOsobnosti.

Materské $koly a zariadenia $kolského stravovania pri MS.

Bezné vydavky na prevadzku materskych $kol a skolskych jedalni boli k 31.12.2023 cerpané vo
vyske 3 932 405 €. Okrem finan¢nych prostriedkov z rozpo¢tu mestskej Casti, si bezné vydavky
hradené aj z prispevku od zdkonnych zastupcov deti. Finan¢né prostriedky na kapitalové vydavky
pre materské Skoly a $kolské zariadenia boli v roku 2023 ¢erpané vo vyske 65 258 €.

Najvyssie erpanie vydavkov MS a SJ za kategdriu beznych vydavkov 630 tovary a sluzby
sledujeme na polozkach typu material, kde su zahrnuté aj vydavky na stravovanie a nakup potravin
do skolskych jedalni. Material v Skolskych jedaliiach sa cCerpal vo vyske 12 712 € a vydavky na
stravovanie tykajtice sa nakupu potravin boli v sume 283 640 €. V ramci polozky material boli d’alej
zaktipené edukacné a didaktické pomocky, interaktivne tabule, vypoctovéa technika, postel'na
bielizefi, paplony a matrace, kancelarske potreby, vytvarny material, tlaciva, knihy, Casopisy,
pracovné odevy, nabytok do tried, koberce, zariadenia. Energie, voda a komunikécie boli ¢erpané
v sume 405 781 €. Z polozky 635 — opravy a Udrzba boli najvyssSie vydavky na vymenu PVC vo
viacerych materskych Skolach v pdsobnosti mestskej Casti.

Finan¢né prostriedky za sluzby boli pouZité na odvoz odpadu, revizie zariadeni, remeselnicke
sluzby, upratovanie a Cistenie, bankové poplatky, stravovanie a tvorba socidlneho fondu z miezd.

Podrobny prehl'ad erpania vydavkov za MS a SJ je v tabul'kovej ¢asti, v prilohe &. 8.
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Zakladné skoly a Skolské zariadenia

Celkové Cerpanie rozpoctu vydavkov zakladnych §kol a ich prislusnych skolskych zariadeni, teda
Skolskych klubov deti a Skolskych jedalni predstavuji spolu vysku 8443 279 €. Ide o bezné
vydavky na mzdy, odvody a tovary a sluzby.

Finan¢né prostriedky na bezné vydavky zakladnych kol st hradené najmé z prostriedkov Statneho
rozpoctu. Bezné vydavky Skolskych zariadeni — Skolskych klubov deti a zariadeni Skolského
stravovania boli hradené z finan¢nych prostriedkov zriad'ovatela a z prijmov od zidkonnych
zastupcov ziaka. V roku 2023, v stlade s novelou zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotaciach, nam zo SR,
prostrednictvom Ministerstva prace socialnych veci a rodiny SR, bola poskytnuta dotacia na stravu,
na podpora vychovy deti k zdravym stravovacim navykom.

Podrobny prehl’ad beznych vydavkov ZS a ich $kolskych zariadeni je v prilohe &. 6 a 7.

Vzhl'adom na skutocnost’, ze objem tychto financnych prostriedkov je nepostacujuci, chybajice
finan¢né prostriedky na bezné opravy audrzbu a na havarie su hradené zriad’ovatel'om z uctu
najomného. Investicie do zakladnych §kol boli pokryté z prostriedkov zriad’ovatel’a.

Podrobny prehl'ad beznych vydavkov podla jednotlivych zdkladnych §kol a Skolskych zariadeni

hradenych z G¢tu ndjmov je v prilohe €. 9.

9. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach

K 31.12.2023 boli poskytnuté nenavratné dotacie v celkovej vySke 88 167 €. Dotacie ziadatel'om
boli poskytnuté v sulade s VZN ¢. 6/2019, na zaklade odporicania vecne prisluSnych komisii a po
rozhodnuti starostu, alebo miestneho zastupitel'stva podl'a schvalovanej vysky dotacie. Celkovo
bolo podporenych 40 organizacii, z toho v oblasti Sportu bolo podporenych 17 organizacii vo vyske
60 000 €, 6 organizacii V oblasti kultiry vo vySke 5 000 €, 6 organizacii Vv oblasti Skolstva vo
vyske 6 000 € a na socidlnu vypomoc sme poskytli dotaciu 5 organizaciam vo vyske 5 250 €.
V ramci projektov tykajucich sa zivotného prostredia boli podporené 3 organizacie sumou 3 050 €
ana vybudovanie kontajnerovych stojisk poskytla mestska ¢ast 3 mimoriadne dotacie pre
spoloCenstva Vlastnikov bytov v celkovej sume 8 867 €. Poskytnuté nenavratné dotacie boli riadne
do terminu za¢tované okrem dotacie pre organizaciu Sportovy lyziarsky klub Junior Ski club
Dubravka, ktora bola v plnej vySke 900 € vratena na ucet mestskej Casti.

Prehl'ad o poskytnutych nenavratnych dotaciach za rok 2023 je v tabul'kovej Casti v pril. ¢. 5

10. Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava—Dubravka v roku 2023 nemala ziadnu podnikatel'skt aktivitu. V' roku 2023
bola mestska ¢ast’ 100 %-nym vlastnikom spolo¢nosti Diibravska televizia s.r.o. v likvidacii.
Rozhodnutim jediného spolo¢nika zo diia 10.02.2023 doSlo v zmysle ustanovenia § 132 ods. 1
zakona €. 513/1991 Zb. Obchodny zédkonnik v platnom zneni k rozhodnutiu o zruSeni spolo¢nosti,
ktora vstapila do likvidacie ku dnu 18.05.2023. Za likvidatora spolo¢nosti bol ustanoveny
Ing. Rastislav Bagar.

Likvidator oznamil vstup spolo¢nosti do likvidacie v Obchodnom vestniku (¢.105/2023) spolu s
vyzvou, aby si veritelia spolo¢nosti, iné osoby a organy, ktoré st vstupom spolo¢nosti do likvidacie
dotknuté, prihlésili svoje pohl'addvky, pripadne iné prava v lehote 3 mesiacov odo dna zverejnenia
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vyzvy. Oznamenie likvidatora spolu s vyzvou bolo v Obchodnom vestniku uverejnené dna
02.06.2023.

V priebehu likvidacie likvidator dokoncil bezné zalezitosti spolocnosti, usporiadal dane a poplatky.
Pocas doby trvania likvidacie spolocnosti, tj. od 18.05.2023 do 12.12.2023, spolo¢nost
nevykondvala ziadnu podnikatel’sku ¢innost’ a likvidator postupoval v zmysle ustanovenia § 72 ods.
1 Obchodného zdkonnika a robil len tkony smerujuce k likvidacii spolo¢nosti (plnenie zavizkov,
uplatnovanie pohladavok). Ku dnu zostavenia uctovnej zavierky a konec¢nej spravy o priebehu
likvidacie spolo¢nost’ nemala dafovy nedoplatok a ani sa u nej nevykonavala daiova kontrola.

Z likvidac¢nej uctovnej zavierky vyplyva, ze po skonceni likvidacie, po uhradeni odmeny likvidatora
a zaplateni splatnej dane z prijmu PO zostal spolo¢nosti ku ditu 12.12.2023 likvida¢ny zostatok vo
vyske 6 145,62 € pozostavajuci z finan¢nych prostriedkov uloZenych na beznom ucte spoloc¢nosti
vo vyske 4 645,62 € a preddavku na likvidaciu vo vyske 1 500,00 € zlozenom v notarskej uschove u
notarky JUDr. Marie Simkovej, BriZitskd 4, Bratislava. Uvedeny likvidaény zostatok bude
poukazany spolo¢nikovi spolo¢nosti — mestskej Casti Bratislava-Dubravka.

11. Usporiadanie finan¢nvch vztahov

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zidkonov v zneni neskorS$ich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym
pravnickym osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
financné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

A. Zi¢tovanie transferov a dotacii zo SR a od ostatnych subjektov verejnej spravy:
na vol'by do orgénov narodnej rady

- poskytnuty transfer zo SR 31021,32 €

- zuétovanie za rok 2023 31 021,32 €
na referendum v roku 2023

- poskytnuty transfer zo SR v roku 2022 20 911,67 €

- pouzitie za rok 2022 283,62 €

- prenos do roku 2023 20 628,05 €

- poskytnuty transfer zo SR v roku 2023 13797,45€

- zuctovanie za rok 2023 34 425,50 €
na zabezpecenie ¢innosti na Useku stavebného poriadku

- poskytnuty transfer zo SR 54 637,60 €

- zudtovanie za rok 2023 54 637,60 €
na Specialny stavebny trad pre miestne a i¢elové komunikécie

- poskytnuty transfer zo SR 1 556,24 €

- zu¢tovanie za rok 2023 1 556,24 €
na ochranu prirody a krajiny, $tatna vodna sprava, povodne

- poskytnuty transfer zo SR 2 890,07 €

- zudtovanie za rok 2023 2 890,07 €
transfer na Skolsky trad

- poskytnuty transfer zo SR 40 152,00 €

- za¢tovanie za rok 2023 40 152,00 €
prispevok MS na vych. a vzdelav.deti, u¢ebné pomocky a stravné

- poskytnuty transfer zo SR 231 137,00 €

- pouzitie za rok 2023 167 511,11 €

- prenos do roku 2024 66 829,41 €
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prispevok MS na stravovanie predskoldkov v MS v zriad’ovatel'skej
pdsobnosti

- poskytnuty transfer zo SR 69 856,60 €
- zuétovanie za rok 2023 41 527,60 €
- prenos do roku 2024 28 329,00 €
prispevok na stravovacie navyky ziaka v ZS v zriad'ovatel'skej
pdsobnosti
- poskytnuty transfer zo SR 517 839,50 €
- zuétovanie za rok 2023 415 148,80 €
- prenos do roku 2024 102 690,70 €
prispevok na stravovacie navyky Ziaka v ZS a MS, nezriadenych
mestskou Cast'ou, ale pdsobiacich na tizemi mestskej Casti
- poskytnuty transfer zo SR 104 586,40 €
- zuc¢tovanie za rok 2023 76 594,40 €
- prenos do roku 2024 27 992,00 €
prispevok pre deti v hmotnej nudzi pre v ZS a v MS
- poskytnuty transfer z Uradu prace 2 700,00 €
- zudtovanie za rok 2023 2 700,00 €
dotacia na vydavky spojené s hlasenim pobytu a na register adries
- poskytnuty transfer zo SR - MV SR 11 960,32 €
- zu¢tovanie za rok 2023 11 960,32 €
dotécia bezné vydavky pre Dobrovol'ny hasi¢sky zbor
- poskytnuty transfer zo SR — MV SR 3000,00 €
- za¢tovanie za rok 2023 3 000,00 €
dotacia na knizny fond na podporu umenia
- poskytnuty transfer zo SR - MK SR 6 000,00 €
- ziCtovanie za rok 2023 6 000,00 €
dotacia na Dtbravské hody
- poskytnuty transfer z BSK 5 000,00 €
- zuCtovanie za rok 2023 5 000,00 €
dotacia na Atleticky $tvorboj
- poskytnuty transfer z BSK 2 500,00 €
- zuCtovanie za rok 2023 2 500,00 €
dotécia na projekt Na nete bezpecne
- poskytnuty transfer z BSK 4 000,00 €
- zucCtovanie za rok 2023 4 000,00 €
dotacia pre ZS na metodicko-pedag.&innost’ a bio olympiadu
- poskytnuty transfer zo SR 87 229,22 €
- zu¢tovanie za rok 2023 87 229,22 €
dotacia na vydavky spojené s integraciou deti z UA v MS
- poskytnuty transfer zo SR 44 627,00 €
- z(Ctovanie za rok 2023 44 627,00 €
dotacia na Ciasto¢nu refundaciu miezd opatrovateliek
- poskytnuty transfer zo SR — MPSVaR SR 329 969,04 €
- zu¢tovanie za rok 2023 305 229,04 €
- prenos do roku 2024 24 740,00 €
dotacia na stabilizacny prispevok pre opatrovatel’ky
- poskytnuty transfer zo SR — MPSVaR SR 58 000,00 €
- zu¢tovanie za rok 2023 58 000,00 €
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dotacia na prispevok na ubytovanie pre Ukrajinskych odidencov

- poskytnuty transfer zo SR — MV SR 1475770,00 €
- zu¢tovanie za rok 2023 1475 770,00 €
dotacia na ¢iastocnu refundaciu zvysenych platieb za energie, tovarov a sluzieb

- poskytnuty transfer z HM BA 85792,39 €

- zG¢tovanie za rok 2023 85792,39 €
dotacia na refundaciu nakladov suvisiacich s parkovacou politikou PAAS

- poskytnuty transfer z HM BA 129 943,68 €

- zG¢tovanie za rok 2023 129 943,68 €
kapitalovy transfer na nakup vozidla pre opatrovatel'sku sluzbu

- poskytnuty transfer zo SR — MPSVaR SR 14 000,00 €

- prenos do roku 2024 14 000,00 €
kapitalovy transfer na obnovu a modernizaciu multifunkénych ihrisk

- poskytnuty transfer z HM BA 25500,00 €

- zu¢tovanie za rok 2023 25500,00 €
kapitalovy transfer na rekonstrukciu Miestnej kniznice

- prenos z r.2021 (Ministerstvo kultary SR) 25 167,00 €

- pouzitie v r. 2023 10461,20 €

- prenos do r. 2023 14 705,80 €

- zuCtovanie za rok 2023 12 096,56 €

- vratenie nespotrebovanej Casti poskytovatel'ovi 2 609,24 €

kapitalovy dar na projekt bezbariérova toaleta v miestnej kniznici
- poskytnuty dar z nadacie EPH 15 000,00 €
- zuCtovanie za rok 2023 15 000,00 €

B. Zuctovanie transferov organizaciam zriadenym mestskou ¢ast’ou zo SR :
a) transfer na bezné vydavky pre ZS (normativne a nenormativne FP)

- poskytnuty transfer zo SR 6 488 685 €
- zG¢tovanie za rok 2023 6 506 477 €
- prenos do roku 2024 224 783 €

C. Zuctovanie prispevkov organizaciam zriadenym mestskou ¢ast’ou z rozpoctu obce :
a) poskytnutie transferov zakladnym $koldm na SKD a SJ 1936 802 €
cerpanie 1936 802 €

12. Programovy rozpocet — zaverecné hodnotenie za rok 2023

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 5 pism. g) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a0 zmene adoplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov
zaverecny ucet obce obsahuje hodnotenie plnenia programov obce.

Programovy rozpocet predstavuje systém vyuZzitia strategického planovania pre zvySenie
efektivnosti vynakladania verejnych zdrojov a ucinnosti dosahovania cielov a zdmerov na Urovni
Uuzemnej samospravy. Pre sledovanie vecného a finanéného plnenia sa vytvara programova
Struktura, ktord pozostava z programov, podprogramov a prvkov. Na zaklade ciel'ov a meratel'nych
ukazovatel'ov sa vykonava hodnotenie a monitorovanie ako nastroj k zlepseniu vykonnosti a kvality
programového rozpoctovania.

Mestskd Cast’ Bratislava - Dubravka k 31.12.2023 mala zostavenu programovi Struktiru do 12
programov a 58 podprogramov. Tento transparentny systém sledovania vydavkov zdoraziuje vzt'ah
medzi rozpoCtovymi vydavkami aocakdvanymi vystupmi avysledkami realizovanych
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rozpoc¢tovych programov, rozdel'nje vydavky rozpoctu obce do jednotlivych programov a jeho casti.
Kazdy program obsahuje zamery, zodpovednost’, ciele a merateIné ukazovatele a je rozdeleny do
jednotlivych podprogramov, ktoré su Specifické pre dany program. Programovy rozpocet je
v zmysle zédkona rozdeleny na bezné a kapitalové vydavky a vydavkové finan¢né operacie. Plnenie
programového rozpoc¢tu k 31.12.2023 podl'a tohto $pecifického ¢lenenia zobrazuje tie isté vystupy a
vysledky rozpoctového hospodarenia, ako pri cCerpani rozpoc¢tu vydavkov podla funkcnej
a ekonomickej klasifikacie.

Cerpanie vyvdavkov k 31.12.2023 podl’a programového rozpoétu je nasledovné :

v EUR

Rozpocet | Upraveny R | Skutocnost’
Nazov programu % pln.

2023 2023 k 31.12.2023
Program 1 : Planovanie,manaz.a kontrola 118 000 138 400 49 061 35%
Program 2 : Interné sluzby mestske;j ¢asti 117 000 121 000 150942 120%
Program 3 : Sluzby ob¢anom 368 000 388 000 327 263 93%
Program 4 : Bezpe¢nost’ 68 000 68 000 63 082 94%
Program 5 : Sprava obce 4 387 000 5967 300 5782 748 93%
Program 6 : Komunikéacie 1 658 000 2372000 2033753 96%
Program 7 : Vzdelavanie 13 887 000 13 870 685 13304 774  98%
Program 8 : Kultura 1 623 000 1 970 000 1 400 532 77%
Program 9 : Sport 86 000 91 000 84 026 70%
Program 10 : Prostredie pre zivot 2187 000 2 065 000 1603 112 85%
Program 11 : Byvanie 280 000 260 000 245506 97%
Program 12 : Socialne sluzby 978 000 983 000 829456 89%
Spolu 25757 000 28 294 385 25 874 255 94%

Program 1 : Plinovanie, manazment a kontrola

Obsahuje 10 podprogramov. Zamerom programu je transparentna a efektivha samosprava,
poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj vsulade so zvySovanim kvality
spolo¢enského, kultirneho a $portového zivota, vzdelavania a bezpec¢nosti v mestskej casti.

Ciele a meratel'né ukazovatele za jednotlivé podprogramy sa plnia priebezne. Ide o nasledovné
podprogramy : Vykon funkcie starostu a prednostu, Clenstvo v samospravnych organizaciach
a zdruzeniach, Uzemné planovanie, architektonické a urbanistické zamery a $tidie, Auditorské
sluzby. Podprogram 1.4. — Uzemné planovanie a architektonicko-urbanistické zamery a $tudie, tvori
najviacsi podiel vydavkov za program 1, pricom pocet vypracovanych znaleckych
posudkov, projektovych dokumentacii a geometrickych planov bolo za sledované obdobie v
celkovej hodnote 39 394 €, i8lo o vypracovanie projektovych dokumentacii k revitalizacii na
komunikacie na Nejedlého ulici, $tadia k parku na Zatevnej ulici, projekt vodovodnej pripojky
k DKD. Na zistenie vieobecnej hodnoty pozemkov vo vlastnictve MC boli vypracované znalecké

posudky.

Program 2 : Interné sluzby mestskej ¢asti
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Zamerom tohto programu je plynuld a flexibilna ¢innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych
aGi¢innych internych sluZieb, ktory ma 2 podprogramy : 2.1. - Cinnost’ samospravnych organov,
ktorého cielom bolo efektivne zabezpecenie zasadnuti organov samospravy a podprogram 2.2. -
Zabezpecenie tkonov spojenych s vol'bami. Na zaciatku roka 2023 sa uskuto¢nilo Referendum na
skratenie volebného obdobia sa konali vol'by do Narodnej rady Slovenskej republiky a v druhej
polovici roka 2023 sa konali volby do Narodnej rady Slovenskej republiky. Zastupitel'stvo MC
zasadalo v roku 2023 Sest’ krat a mimoriadne zastupitel'stvo zasadalo jeden krat. Miestna rada sa
konala 5 krat. 11 komisii MZ zasadalo spolu devétdesiat krat. Pouzitie finanénych prostriedkov a
cerpanie vydavkov za program 2 - Interné sluzby mestskej casti, bolo vo vyske 150 942 €.

Program 3 : Sluzby ob¢anom

Pozostava z 8 podprogramov. Zamerom programu je kvalitné a flexibilné zabezpecenie sluzieb pre
vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov mestskej Casti. Za rok 2023 sa na tento druh vydavkov ¢erpalo
327 263 €, ¢o je plnenie na 93 %. Ide o podprogramy: Overovanie a osved¢ovanie listin a podpisov,
kde sa ciele a meratel'né ukazovatele plnia a klienti sa promptne vybavuju. Vydavanie rybarskych
listkov, znamok pre psov, evidencia chovu zvierat sa presne a dosledne sledovalo a evidovalo
v stlade splatnymi pravnymi predpismi. Za sledované obdobie evidujeme 200 vydanych
rybarskych listkov. Podprogram 3.4. - Stavebny trad, ma za ciel' zabezpecCit' efektivny a kvalitny
vykon rozhodovacej ¢innosti, ¢o sa podarilo splnit’ a vydat’ 553 rozhodnuti a oznameni k ohldseniu
za Uzemné planovanie a stavebny poriadok aza Specialny stavebny urad bolo vydanych 29
rozhodnuti a oznameni K ohlaseniu. Dubravské noviny maju zamer a ciel’ informovat’ obyvatel'ov
0 ¢innosti samospravy a zivote ob¢anov V mestskej Casti. Za rok bolo vydanych 11 ¢isiel mesac¢nika
Dubravéanov - Dubravské Noviny, priCom sa vytlac¢ilo 18 000 kusov z jedného ¢isla, ktoré ma
V priemere 28 az 32 stran. Kazdé ¢islo Dubravskych novin je vydavané aj v online verzii pre
nevidiacich. Dubravska televizia, ktora bola prevadzkovatelom televizneho vysielania na tzemi
mestskej Casti Dibravka, ukoncila svoju ¢innost’ a v roku 2023 vstlpila do likvidacie.

Program 4 : Bezpecnost’

Cielom tohto programu je maximdlna pripravenost mestskej casti v Case krizovej situacie
a zabezpeCenie komplexnej ochrany a riadenia v pripade mimoriadnych udalosti. Zamermi tohto
programu boli : ,,bezpecne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok na izemi mestskej Casti®. Za
sledované obdobie bol Splneny na 94 % zo skutoénych vydavkov 63 082 €. Obsahuje 4
podprogramy, pricom Cerpanie vydavkov sledujeme pri podprograme 4.3. — Poziarna ochrana,
BOZP a Civilnd ochrana, ktorych cielom je zabezpecit v pripade mimoriadnych udalosti
komplexnti krizovi ochranu obyvatel'stva mestskej Casti, bezpeCnost a ochranu zdravia
zamestnancov pri praci a ochranu pred poziarmi majetku mestskej ¢asti. Poradenské sluzby a sluzby
technika voblasti OPP, BOZP a CO zabezpeCuje pre naSu mestska cast firma
SPO-Ba s.r.o.. Zdmerom podprogramu 4.4. - Obecny hasi¢sky zbor je minimalizacia rizika vzniku
poziarov na tizemi MC a prostrednictvom financovania a podpory ¢&innosti Dobrovolného
hasi¢ského zboru obce.

Program 5 : Sprava obce

Za monitorovanie tohto programu moZno povazovat financné cerpanie rozpoctu rezijnych
vydavkov za spravu obce. Zamerom tohto programu je maximalny funkény chod miestneho tradu
a efektivne zabezpeCovanie administrativnych ¢innosti v samosprave. Z celkového rozpoctu za rok
2023 boli skutocne cerpané vydavky na podprogram Sprava obce v sume 5782 748 €, co
predstavuje plnenie na 93 %. Ide hlavne o rezijné vydavky na zabezpecCenie Cinnosti jednotlivych
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podprogramov zahrnutych v programoch ¢. 1 az 4 ac¢. 6 az 12, pokial nie st zahrnuté
V jednotlivych podprogramoch. St to mzdy a odvody, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania,
tovary asluzby ako cestovné, energie, postovné a telekomunikacné sluzby, material, dopravné,
udrzba, najomné, zmluvne dohodnuté sluzby, poistenie nehnutelného a hnutelného majetku,
stravovanie, socialny fond, poplatky a bezné transfery. Za program ,,Sprava obce* sa ¢erpali v roku
2023 bezné, kapitalové vydavky a tiez vydavkové finan¢né operacie.

Program 6 : Komunikacie

Zahffia 5 podprogramov, ktoré sa priebezne plnia. Cerpanie vydavkov k 31.12.2023 bolo vo vyske
2 033 753 € a znamena Ze vydavky sa Cerpali na 96 %. Zamerom jednotlivych podprogramov je
bezpectné, kvalitné a pravidelné udrziavanie pozemnych komunikécii a verejného priestranstva. Ide
hlavne o udrzbu a opravu pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev, zimnu udrzbu,
dopravné znacenie, vystavbu parkovisk a pozemnych komunikacii. Zadmerom podprogramu 6.1. —
Udrzba aopravy pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev je kvalitna, bezpeéna
a pohodlnd cestna premavka. V roku 2023 sa vramci tohto podprogramu zrealizovala oprava
chodnikov na uliciach Bilikova, Lipského, Drobného. Boli vykonané prekladky vozdiel. Za
podprogram 6.2. — Zimna udrzba, sa za toto obdobie Cerpali finanéné prostriedky vo vyske
267 447 €. Pouzilo sa 150 ton posypového materidlu. Realizovali sa ru¢né a strojné vykony
aposypy nachodnikoch a cestach. Cistenie a tdrzba ciest, chodnikov, schodov a priechodov
v zimnom obdobi bolo zabezpe¢ené firmou NOVA Facility, s.r.0. a zamestnancami uradu. Za
podprogram 6.3. — Dopravné znaCenie, za sledované obdobie podla supisu vykonanych
prac a ramcovej dohody boli vykonané obnovy zvislého a vodorovného dopravného znacenia na
spravovanych komunikaciach mestskou ¢astou. Vodorovné a zvislé dopravné znacenia parkovacich
miest bolo realizované v stlade s tzv. chodnikovou novelou

Program 7 : Vzdelavanie

Predstavuje proces vSestrannej humanizacie ¢loveka, pretvaranie a zdokonal'ovanie vSetkych jeho
schopnosti, suhrn znalosti, vedomosti, pozndvacich spdsobilosti, ktoré nadobudol jednotlivec na
zaklade Skolského vzdelania, ucenia, rozumovej vychovy, zivotnych a pracovnych skusenosti.
Vynalozené finan¢né prostriedky vo vyske 13 304 774 € predstavuju 98 % z rozpocétovanych
vydavkov na tento program. Program ,,Vzdeldvanie* ma 7 podprogramov a jeho sucastou su aj
vydavky zriadenych rozpoctovych organizacii, teda zakladnych §kol, ktorych prevaznu cast
financujeme zo SR prostrednictvom prenesenych kompetencii. Zamerom programu si moderné
Skoly a Skolské zariadenia reSpektujuce individudlne potreby a zaujmy ziakov, rodi¢ov a deti. Ide
hlavne o bezné vydavky na mzdy, odvody, tovary a sluzby na materské skoly, vydavky na zakladné
$koly — prenesené a origindlne kompetencie, §kolské jedalne pri ZS a MS, §kolské kluby deti pri ZS
a Skolsky trad. Dolezita Cast’ rozpoctu vydavkov za program vzdelavanie tvori podprogram 7.1. -
Materské $koly, financované zrozpoCtu mestskej cCasti.  Zakladnym cielom je podpora
osobnostného rastu deti, dosiahnutie vysSej kvality vychovy avzdelavania v predskolskych
zariadeniach, Co sa priebezne za sledované obdobie plni. Od 1.1.2019 nadobudla u¢innost’ novela
zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny
Slovenskej republiky, ktord sa tyka najméd poskytovania dotacie na stravu. Cielom poskytnutia
dotacie na stravu je najmé podpora vychovy deti k zdravym stravovacim navykom, ako aj financné
odbremenenie rodi¢ov deti od platenia uhrady za stravu. Pocet materskych §kol k 31.12.2023 na
uzemi mestskej Casti je 12 s poctom deti 1 053. Plnenie za podprogram 7.1. za sledované obdobie je
na 88,5 % so skuto¢ne vynalozenymi vydavkami vo vyske 3 471 717 €. Podprogram 7.3. - Skolské
jedalne pri MS, ktorych ma mestské Gast’ v poéte 11, zabezpetuje stravovanie v sulade so zasadami
zdravej vyzivy. Podet zakladnych §kol v posobnosti mestskej Casti je 4, ZS Bemnovského, ZS
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Nejedlého, ZS Pri krizi a ZS Sokolikova, s poétom Ziakov 2 613 spolu za vietky $koly. Mame 3
vlastné 8kolské jedalne pri zakladnych $kolach astvrtd kolska jedalen na ZS Sokolikova je
prevadzkovana tret'ou stranou.

Program 8 : Kultara

Obsahuje 5 podprogramov a ciel'om je zabezpecit’ rozsiahly vyber kultarnych aktivit podl'a zaujmu
a rozhodnuti obyvatel'ov Dubravky, ¢o sa podarilo splnit’ na 77 % zo skuto¢nych vydavkov vo
vyske 1400 532 €. Patria sem vydavky na podporu kultarnych podujati, vydavky za Dom kultary
Dubravka (DKD) a Miestnu kniznicu, vydavky na Dibravské mizeum a Dubravsky Ateliér.
Najvacsi zaber kulturnych podujati, kultirnu a zabavnu ¢innost’ zastresSuje Dom kultury Dubravka.
Konali sa kultrne a spolocenské akcie ako su Den ucitel'ov, Vitanie deti do Zivota, Valentinske
tvorivé dielne, Medzinarodny den deti, Kulturne leto, Letny tdbor, Advent, Dubravské hody, Den
Dutbravky a Viano¢né trhy. Konalo sa 125 predstaveni zameranych pre deti a mladez a pre
dospelych, pricom priemernd navstevnost’ na jednom predstaveni bolo 350 névstevnikov. V galérii
Domu kultary sa v roku 2023 pripravilo a zorganizovalo 10 vystav.

Pod program 8 — ,Kultara ,, mame zaradeny podprogram ,,Ostatna kultirna ¢innost™, ktorého
stucastou je zaujmova a krizkova cinnost mimo kultirneho domu a samozrejme Dubravské
muzeum. Podprogram 8.5. — Miestna kniZznica® poskytuje sluzby Ccitatelom, obyvatel'om aj
navstevnikom inych mestskych casti vSetkych vekovych kategorii. kniznica poskytuje sluzby,
faktografické a bibliografické informécie Ccitatelom, obyvatelom a navStevnikom Dubravky
vSetkych vekovych kategérii aje univerzdlnou verejnou kniZznicou obce. M4 zaregistrovanych
1 211 clenov, pocet navstevnikov kniznice a neregistrovanych ¢lenov bolo 12 573, knizny fond
k 31.12.2023 predstavuje 50 683 knih, ktory sa kazdoro¢ne obnovuje.

Program 9 : Sport

Plnenie zamerov a cielov tohto programu k 31.12.2023 bolo na 70% z celkovych vydavkov vo
vyske 84 026 € . Program $port ma 3 podprogramy a predstavuje vydavky na podporu $portovych
aktivit, Sportovych klubov a organizacii a podprogram na Sportové ihriska. Zamerom tychto Casti
programu je uskutonenie Sportovych podujati prispievajticich k rozvoju telesnej zdatnosti deti,
mladeZze a dospelych, podpora ¢innosti mladeze v dubravskych Sportovych kluboch, revitalizacia
Sportovych ihrisk, udrziavanie $portovych arealov a skolskych dvorov. V roku 2023 sa konali
sutaze, ako pravidelna Atletickd Miniliga, Dubravska bowlingovéa liga seniorov, Sportové hry
seniorov, Beh mladych dubrav¢anov, Cez hody na schody, Trojkralovy Sachovy turnaj, Sprint so
psom, Sprint dibravskym chodnikom.

Nenavratné dotacie podl'a VZN na Sport boli poukazané 17 organizaciam vo vyske 59 100 € na
¢innost klubov. Cinnost’ v ramci programu ,,Sport“ zahfiia realizovanie $portovych aktivit pre
ziakov materskych, zakladnych a strednych 8§kol, ako aj pre dospelych a seniorov s cielom
upevilovania zdravia §portovou ¢innostou a vyuzitie volného &asu. Je vyvinuta snaha MC postupne
revitalizovat’ vSetky Sportové arealy v ramci finan¢nych moZnosti.

Program 10 : Prostredie pre Zivot

Zamerom tohto programu je vytvorit' zdravsie prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov
a navstevnikov mestskej casti, ¢o sa podarilo splnit na 85 % zo skuto¢ne vynaloZenych
prostriedkov vo vyske 1 603 112 €. Obsahuje 4 podprogramy a ide hlavne o vydavky tykajuce sa
zivotného prostredia, vydavky na udrzbu verejnej zelene, Cistenie verejného priestranstva,
starostlivost’ o detské ihriska a menSie obecné sluzby. Ciele a merate'né ukazovatele sa plnia za
sledované obdobie priebeZne s dorazom na zachovanie a zlepSenie kvality Zivotného prostredia. Za
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sledované obdobie sa verejna zelent v mestskej Casti s plochou 63 ha priebezne kosila podla potreby
a Vzmysle zmluvne dohodnutych prac, vratane ploch v materskych a zdkladnych Skolach.
Starostlivost’” o verejnu zeleit bola zabezpeCena, vysadzali sa dreviny, orezavali stromy, dreviny
a kriky, hrabalo sa listie. Celkovo sa vykonavalo pravidelné Cistenie a vysypanie smetnych koSov 2
az 3 krat za tyzden. V roku 2023 mestska ¢ast’ zaktpila na umyvanie a zametanie komunikacii a na
udrzbu verejnej zelene komunalne vozidla s prislusenstvom v hodnote 250 000 €. V ramci
podprogramu 10.3. — Detské ihriska, sa v roku 2023 vykonavali drobné opravy hracich prvkov,
likvidovali sa nefunkéné prvky na detskych ihriskach, boli osadené nové hracie prvky. Funkénost’
a bezpeCnost’ hracich prvkov bola preverend reviznym technikom v ramci pravidelnej hlavnej
ro¢nej kontroly prvkov. Priebezne sa vykondvala aj bezna udrzba pieskovisk a vymena piesku,
zametanie, Cistenie a prehrabavanie piesku. V uvedenom obdobi sa doplnili chybajice a poSkodené
laty na parkovych lavickach, vykonala sa renovécia aoprava lavic, demontdZ poskodenych
a montaz novych &asti lavic na detskych ihriskach a pesich zénach MC.

V ramci skraslenia Zivotného prostredia v MC sa robila udrzba, vysadba a polievanie samo-
zavlazovacich kvetinaCov, vysadba letnych cibul’ovin.

Program 11 : Byvanie

Cielom programu je zabezpecenie poradenstva a pomoci pre obyvatel'ov s bytovymi problémami
a poskytovanie sluzieb obyvatel'om pri ziskavani vlastného byvania. Za sledované obdobie mozno
tento program hodnotit’ ako priebezne a plynule zabezpeceny v zmysle ndjomnych zmlav. Vydavky
na byvanie za tato ¢ast’ programového rozpoctu boli 245 506 € a plnenie bolo na 97 %. Predstavuje
spravu a udrzbu bytového a nebytového fondu. Cielom a zdmerom je zrealizovat flexibilné sluzby
pre obyvatelov mestskej Casti na rozvinutom, slobodnom a doregulovanom trhu s bytmi. Ide
0 podprogram tykajici sa komplexnej evidencie a spravy bytov a nebytovych priestorov v bytovych
domoch a podprogram na zabezpecenie podmienok pre byvanie mladych rodin, pre socialne slabsie
rodiny a ob¢anov odkazanych na pomoc. K 31.12.2023 evidujeme 52 najomnych bytov na ulici Pri
krizi, 6 bytov vo vlastnictve mestskej Casti, 7 bytov v sprave, 20 sluzobnych bytov, 8 nebytovych
priestorov a 5 garazi.

Program 12 : Socidlne sluzby

Vydavky na tento program predstavuji socialne sluzby. Za rok 2023 sa skuto¢ne Cerpali prostriedky
vo vyske 829 456 € na 89 %. Ciele a meratelné ukazovatele sa priebezne plnia. Program ma 9
podprogramov. Zamerom je komplexna, koordinovana a Gi¢inna socialna siet’ orientovana na vsetky
znevyhodnené skupiny obyvatel'ov mestskej Casti. Ide hlavne o jednorazovl finanénti vypomoc
obCanom v hmotnej nudzi, doticie neStditnym subjektom poskytujucim socidlne sluzby,
opatrovatel'skéd sluzba v byte obCana, vydavky na denné centrd, socidlna a prdvna ochrana obcana,
vydavky na obrady a obéianske slavnosti. MC Duibravka méa 4 denné centré, ktoré su uréené hlavne
pre obyvatefov MC v dochodkovom veku. Poslanim dennych centier je podnecovat aktivity
a sebarealizaciu u seniorov aobcanov so zdravotnym znevyhodnenim, zbavovat' ich pocitu
osamelosti a podporovat ich osobné zaujmy a zaluby. Jednorazovii a mimoriadnu socialnu
vypomoc sme poskytli 243 fyzickym osobam v zmysle platnych predpisov, pocet vykonanych
posudkov od posudkového odborného lekara bolo 495. Registrovanych ¢lenov v dennych centrach
je 503.

Zavereéné hodnotenie a podrobné cCerpanie rozpoétovych vydavkov k 31.12.2023 podla
jednotlivych programov a podprogramov je zobrazené Vv tabul’kach v prilohe ¢.10.
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TABULKOVA CAST

Zoznam prilohk ZU za rok 2023

Plnenie rozpoctu prijmov k 31.12.2023 — sumar + podrobne
Cerpanie rozpoétu vydavkov k 31.12.2023 — sumar + podrobne
Cerpanie zaviznych ukazovatel'ov k 31.12.2023

Tvorba a pouzitie vybranych penaznych fondov k 31.12.2023
Poskytnuté nenavratné dotacie v roku 2023

Zakladné $koly - transfery zo SR prenesené kompetencie za rok 2023
Zakladné skoly — origindlne kompetencie za rok 2023

Vydavky k 31.12.2023— materské Skoly a Skolské jedalne

Vydavky na ZS a MS z uétu ndgjomné — $kolstvo za rok 2023
Programovy rozpocet — zdverecné hodnotenie za rok 2023

Tvorba a pouzitie poplatku za rozvoj za rok 2023
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PInenie prijmov mestskej Casti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - sumar

Priloha ¢. 1

Oznatenie Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R Inen. v %

2023 2023 31.12.2023 o e

A Beiné prijmy 13 997 000 17 125 400| 17 818 041 104,0

Dariové prijmy 10 909 000 11549 000| 11 089 654 96,0
ztoho:

Dari z prijmov FO, dane z nehnutel. z Magistratu hl.m. 9 580 000 10 220 000| 10054 737 98,4

Dane za Specifické sluzby v tom : 1329 000 1329000( 1034917 77,9

- za psa 40 000 40 000 40171 100,4

- z nevyhernych hracich pristrojov a predajnych automatov 2 000 2 000 2067 103,4

- za uZivanie verejného priestranstva 427 000 427 000 413 264 96,8

- za komunalne sluzby - z Magistratu hl.m. SR 240 000 240 000 228 630 95,3

- poplatok za rozvoj obce 620 000 620 000 350 785 56,6

Nedanové prijmy 2 056 000 1986 000 2028579 102,1
ztoho:

Prijmy z vlastnictva majetku 914 000 914 000 935 074 102,3

v tom z prenajmu : pozemkov a zdhrad 105 000 105 000 101 508 96,7

budov a objektov 706 000 706 000 730984 103,5

TEZ - Veolia, a.s. 103 000 103 000 102 582 99,6

Administrativne poplatky 46 000 46 000 63 931 139,0

Pokuty vyrubené za porusenie predpisov 0 0 7982 0,0

Poplatky za sluzby 219 000 219 000 214 785 98,1

MS - prispevky od rodi¢ov 340 000 340 000 378 257 111,3

MS3 prijmy za stravovanie v 3J pri M3 470 000 400 000 341131 85,3

Uroky z bankovych Gétov beznych prijmov 10 000 10 000 17 995 180,0

Iné nedanové prijmy - poplatky z omeskania, refundacie, dobropisy 57 000 57 000 69 424 121,8

Tuzemské beiné transfery a granty, z toho : 1032 000 3590400| 4699808 130,9

- sponzorské dary 10 000 10 000 2 350 23,5

- bezné transfery na stavebny drad, Skolsky drad, ZP, SOBD, na MS, Z5, in| 1022 000 2114000 3231058 152,8

- IROP 0 1466 400 1466 400 100,0

B Transfery zo SR pre Z$ - prenesené kompetencie 4930 000 6458 685| 6488 685 100,5

- normativ 4 650 000 5922 067| 5952067 100,5

- nenormativne prostriedky 280 000 536 618 536 618 100,0

Beiné prijmy MU (A+B) 18927 000] 23584 085| 24306726 103,1

C Transfery na Z$ - original.kompetencie - v rozpocte prijmov Z8 890 000 658 000 765 453 116,3

- prispevky od rodiov na réZiu $J a SKD pri 78 310 000 310 000 342012 110,3

- prijmy ZS za stravovanie v S) 580 000 348 000 423 441 121,7

Beiné prijmy celkom (A+B+C) 19817000/ 24242 085( 25072179 103,4

D Kapitalové prijmy 2576 000 1176 000 525 524 447

- z predaja majetku obce a z podielu z Mg.hl.m. 125 000 125 000 412 192 329,8

- kapitalové transfery zo SR 2 446 000 1046 000 54 500 52

- prijmy z predaja majetku 5000 5000 58 832 1176,6

E Prijmové financné operacie, z toho : 3370 000 3075000| 2440938 79,4

Prevod financ¢nych prostriedkov z pefaz. fondov z toho : 3330 000 2915000| 2255075 77,4

- z Rezervného fondu 2 610 000 2 045 000 1505 075 73,6

- Fondu rozvoja byvania 720 000 870 000 750 000 86,2

Prijaté uvery 0 0 0 0,0

Nevyéerpané FP z min. rokov MU 40 000 160 000 163 968 102,5

Nevycerpané FP z min. rokov Z$ 0 0 21 895 0,0

PRIJMY celkom (A+B+C+D+E) 25763000 28493 085| 28038 641 98,4




Priloha ¢. 1

Plnenie prijmov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - podrobne
v EUR
EK Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R plnen. v %
r.2023 2023 31.12.2023

96,0
97,5
111003 Vynos dane z prijmov fyzickych oséb 7 360 000 8 000 000 7 802 349 97,5
101,5
121001 Dan z pozemkov 200 000 200 000 199 939 100,0
121002 Dan zo stavieb 50%-tny podiel 1620 000 1620000 1670828 103,1
121003 Dan z bytov a NP 400 000 400 000 381621 95,4
77,9
133001 Dan za psa 40 000 40 000 40171 100,4
133003 Dan za vyherné automaty 500 500 350 70,0
133004 Dan za nevyherné a predajné automaty 1500 1500 1717 114,5
133012 Dan za uZivanie verejného priestranstva 427 000 427 000 413 264 96,8
133012 2 - rozkopdvky 7 000 7 000 1545 22,1
133012 3 - ambulatny predaj 20 000 20 000 27 345 136,7
133012 6 - parkovacie miesta 400 000 400 000 384 374 96,1
133013 Dar za komundlny a drobny stavbny odpad -10%tny podiel z Mg.hl.m.SR 240 000 240 000 228 630 95,3
133015 Poplatok za rozvoj obce 620 000 620 000 350 785 56,6
118,1
102,3
212002 Prijmy z prenajtych pozemkov 105 000 105 000 101 508 96,7
212002 1 - ndjomné - zdhrady 50 000 50 000 45 730 91,5
212002 2 - ndjomné - pozemky 55 000 55 000 55778 101,4
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 706 000 706 000 730984 103,5
212003 1 - MC prijmy z prendjmov - krdtkodobé 1500 1500 1250 83,3
2120032 - DKD prijmy z prendjmov - dlhodobé 210 000 210 000 169 455 80,7
212 003 8 - MC prijmy z prendjmov - trhové stoly 0 0 0 0,0
212003 11 - MC prijmy z prendjmov - dlhodobé 70 000 70 000 75631 108,0
212003 13 -SBF - ndjomné za nebytové priestory 4000 4000 19 314 482,9
212 003 14 -SBF - ndjomné za obecné gardze 3500 3500 2878 82,2
212 003 21 - DKD prijmy z prendjmov - krdtkodobé 25 000 25 000 64 824 259,3

221003 32,33 - prijaté platby z rocnych vyuctovani - gardZe, NP 0 0 556
212 003 35 -SBF - prijaté preddavky za obecné a ndjomné byty 190 000 190 000 192 364 101,2
212 003 36 -SBF - prijaté preddavky za skolské byty 26 000 26 000 28524 109,7
212 003 38 -SBF - prijaté preddavky za obecné a ndjomné byty-ro¢né vyuctovanie 10 000 10 000 13111 131,1
212 003 50 - prijmy z ndjomného v MS 1000 1000 0 0,0




Priloha ¢. 1

Plnenie prijmov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - podrobne
v EUR
EK Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R plnen. v %
r.2023 2023 31.12.2023
212 003 51 - prijmy z ndjomného - prendjom telocviéni v ZS, priestory ZS 165 000 165 000 163 077 98,8
212004 Prijmy z prenajatych strojov a zariadeni - TEZ 103 000 103 000 102 582 99,6
100,1
221002 Spravne poplatky 46 000 46 000 63931 139,0
221002 1 - poplatky za overovanie a osvedcenie 6 000 6 000 5593 93,2
2210022 - za rybdrske liskty 2 500 2 500 2080 83,2
221002 3 - reklama - sprdvny poplatok 0 0 8 000 0,0
221002 4 - rozkopdvky - sprdavny poplatok 2500 2 500 720 28,8
221002 5 - povolenie vjazdu - spravny poplatok 1000 1000 150 15,0
221002 6 - poplatky - stavebnd Cinnost, kataster 30 000 30 000 41 321 137,7
2210027 - ostatné sprdvne popltatky ( napr. za vydanie potvrdeni) 2 000 2 000 4237 211,9
221002 8 - ohldsenie pobytu -sprdvny poplatok 2 000 2 000 1830 91,5
222003 1,3 Pokuty za porusenie predpisov 0 0 7 982 0,0
223001 Ostatné poplatky 339 000 339 000 310575 91,6
223001 2 - DKD prijmy z kulturnej a zdbavnej ¢innosti 80 000 80 000 76 431 95,5
223001 3 - platby za energie SSO 0 0 0 0,0
223001 4 - prijem inzercia DN 15 000 15 000 19 836 132,2
223001 6 - prijmy kniznicka - vypoZicné 4 000 4 000 2551 63,8
223001 11 - letny tdbor - prijmy za sluzby 13 000 13 000 14 700 113,1
223001 40 - socidlne sluzby - opatrovatelskd sluzba ( prijmy od ob¢anov) 100 000 100 000 93 854 93,9
223001 50 - platby za energie - sluZobné byty 5000 5000 4913 98,3
223001 - ostatné - za prdvne sluzby, DU, OU, verejnd staZ, zneskodnenie odpadu 2 000 2 000 2 500 125,0
223001 99 - ostatné prijmy - stravovanie v $J pri MS-réZia 120 000 120 000 95 790 79,8
223002 Ostatné poplatky 690 000 620 000 623 598 100,6
223002 Prispevky od rodicov v MS prevddzkové ndklady 340 000 340 000 378 257 111,3
223003 99 Stravné v SJ pri MS 350 000 280 000 245341 87,6
362,3
231 Z predaja majetku 5000 5000 58 832 1176,6
233001 Z predaja majetku obce 110 000 110 000 343 256 312,1
2330011 10%-ny podiel z predaja majetku Mag.hl.me. 15 000 15 000 68 936 459,6
180,0
241 Z Uverov a poziciek 0 0 0 0,0
242 Z vkladov 10 000 10 000 17 995 180,0
244 Z terminovanych vkladov 0 0 0 0,0

121,8




Plnenie prijmov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - podrobne Priloha ¢. 1

v EUR

EK Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R plnen. v %
r.2023 2023 31.12.2023

292006 Z nahrad z poistného plnenia 5000 5000 4 425 88,5
292012 1,2 Z dobropisov - plyn,elekrina, najomne za minule roky 20 000 20 000 27176 135,9
292017 Z vratiek - RZZP, nevycerpane dotacie 0 0 1806 0,0
292019 Refunddcie 20000 20000 16 038 80,2
292019 1 - Refunddcia vydavkov 0 0 1158 0,0
292019 2 - MS Refunddcia vydavkov 20 000 20 000 14 880 74,4
292027 Iné 12 000 12 000 19979 166,5
292027 - vyuctovania PHM sukr.pouzitie a ostatné 0 0 73 0,0
292027 2 - zmluvné pokuty, ostatné prijmy, trovy konania 1000 1000 2003 200,3
292027 4 - vyrub stromov 10 000 10 000 17 440 174,4
292027 5 - vrdtenie poistného ( SP,RZZP...) 0 0 0 0,0
292027 21 - poplatky z omesSkania 1000 1000 463 46,3
101,3
111,3
311 Sponzorské dary 10 000 10 000 2350 23,5
312001 BeZzné transféry 1017 000 2109 000 3219558 152,7
312001 1 - na Stavebny urad 45 000 45 000 54 638 121,4
3120012 - na Skolsky drad 39 000 39 000 40 152 103,0
312001 21 - dotdcia Socidlna poistovria na pokrytie odvodov 0 0 0 0,0
312001 3 - na MS zo SR na vychovu,vzdeldvanie pre deti predskolskej pripravy 195 000 195 000 233 637 119,8
312001 31 - na MS dotdcia "Mudre hranie", $pecifikd, hygienické potreby 0 0 0 0,0
312001 32 - na knizny fond 3000 3000 6 000 200,0
312001 4 - na MS zo SR na stravovanie predskoldkov 0 70 000 68 681 98,1
312001 41 - dotdcia UPSVR pre MS 1000 1000 0 0,0
312001 5 - na ZS zo SR na stravovanie Ziaci + UA 8 000 240 000 489 113 203,8
312001 51 - na Z$ Bio olympidda 500 500 900 180,0
312001 52 - MPC z Min.Skol. 55 000 55 000 86 330 157,0




Priloha ¢. 1

Plnenie prijmov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - podrobne
v EUR
EK Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R plnen. v %
r.2023 2023 31.12.2023

312001 61 - Magistrdt na ZP 0 0 0 0,0
312001 62 - ZP na ochranu prirody 2 500 2 500 2 890 115,6
3120017 - na pozemne komunikdcie 1500 1500 2 906 193,7
312001 71 -na DHZO 3000 3000 3000 100,0
312001 8 - pre ohlasovriu pobytu - Min.vnutra SR, register obyvatelstva 11 500 11 500 11960 104,0
312001 81 - refunddcia ndkladov na Covid - Il.vina z Min.vnutra 0 0 0 0,0
312001 82 - refunddcia ndkladov za UA utecencov - MV SR 0 0 0 0,0
312001 83 - dotdcia ndjom MH SR - COVID 0 0 0 0,0
312001 84 - transfér - vydavky na ubytovanie UA 250 000 1 000 000 1475770 147,6
312001 85 - transfér MF SR - refunddcia odmien zamestnancov - preneseny vykon 3§ 0 0 0 0,0
312001 86 - transfér - Reg.urad $kolskej sprdvy - deti UA MS+integracia deti z UA v MS 0 20 000 44 627 223,1
3120019 - pre deti v hmotnej niidzi MS a ZS - rodinné pridavky z UPSVR 1000 1000 2700 270,0
312001 91 - pre deti v hmotnej nidzi MS a ZS 1000 1000 50 5,0
312001 92 - dotdcia MPSVR - ¢iastocnd refunddcia mzdovych ndkladov opatrovateliek - projekt OS 320 000 320 000 329969 103,1
312001 93 - dotdcia MPSVR-stabilizacny prispevok pre opatrovatelky 60 000 60 000 58 000 96,7
312001 94 - MHSR - dotacia energii ( energoseky) 0 20 000 47 681 238,4

312001 95 - dotdcia parkovacia politika 129943
312001 96 - dotdcia HMSR - memorandum k inflacii 0 0 85792 0,0
312001 10 - dotdcia "ModernejsSia skola" 0 0 0 0,0
312001 11 - volby, referendum v r.2023 20 000 20 000 44 819 2241
312001 13 - s¢itanie obyvatelov, bytov a domov 0 0 0 0,0
312008 Transféry zo SR 5000 1471400 1477 900 100,4
312008 Transféry z BSK 5000 5000 11 500 230,0
312008 11H Nenavr.FP z IROPu na pomoc UA 0 1466 400 1466 400 100,0
312012 Transfér zo SR prenesené kompetencie - normativne a nenormativne 4930 000 6 458 685 6 488 685 100,5
312012 - normativne FP - mzdovy a prevddzkovy normativ 4 650 000 5922 067 5952 067 100,5
312012 1,2 - nenormativne FP - vzdeldvacie poukazy, lyZ.kurz, skola v prirode+(UA2022) 280 000 536618 536 618 100,0
5,2
322001 Kapitalové transféry zo SR 2 446 000 1046 000 39 500 3,8

322008 1 Transféry od ostatnych subjektov 0 0 15 000
78,7
78,7
452 Prijmy z konkurzu, likvidacie a exekucie 0 0 4642 0,0
453 Nevycerpané FP predchadzajucich obdobi MU a Z8 40 000 160 000 159 326 99,6
454001 Prevody z RF 2 610 000 2 045 000 1505075 73,6




Plnenie prijmov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - podrobne Priloha ¢. 1

v EUR

EK Text Schvaleny R Uprava R Plnenie R plnen. v %
r.2023 2023 31.12.2023

454002 Prevody z FRB 720 000 870 000 750 000 86,2
0,0
0,0
119,7
453 Nevycerpané FP predchédzajlicich obdobi ZS 0 0 21 895 0,0
223 002+29x xxx Transfér na origindlne kompetencie - prispevky od rodi¢ov SKD, ostatné 310000 310 000 342 012 110,3
223 001+223003+3xx [Stravovanie v SJ pri Z5 + rézijné poplatky 580 000 348 000 423 441 121,7
PRIJMY SPOLU 25 763 000 28 493 085 28 038 641 98,4
- PRiIIMY MC 24 873 000 27 835 085 27 251 293 97,9
- PRiIMY Z8 890 000 658 000 787 348 119,7




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - sumar Priloha ¢. 2

v EUR
o Schvéleny R Uprava R CerpanieR |plnen. v
(o] Text
R & 2023 2023 31122023 | %

A BeZné vydavky MU 13 383 000 15 566 700 14 679 957 94,3
Verejna sprava 4136 000 5 880 700 5 866 982 99,8
vtom:

Poslanci trvale uvolneni, neuvolneni 241 000 230 000 227 147 98,8
Sprava obce 3807 000 5562 700 5531002 99,4
Civilna a poZiarna ochrana 68 000 68 000 63 082 92,8
Volby 20 000 20 000 45751 228,8
Zivotné prostredie 1272 000 1282 000 1148 418 89,6
Doprava 740 000 910 000 802 209 88,2
Stavebny urad 293 000 293 000 252 745 86,3
Bytové hospodarstvo - obec,najom.byty, gardze a NP 251 000 231 000 217 080 94,0
Kulturne sluzby, Sport 167 000 173 300 163 631 94,4
Dom kultary 644 000 759 700 729 187 96,0
Miestna kniZnica 110 000 113 000 82 870 73,3
Dubravska televizia 3 000 3000 0 0,0
Dubravské noviny 72 000 92 000 74 298 80,8
Obcianske slavnosti 23 000 17 250 13 601 78,8
Denné centra 41 000 44 500 41 302 92,8
Socialne sluzby 88 000 93 250 59 363 63,7
Opatrovatelska sluzba 826 000 828 000 715 191 86,4
Skolsky drad 42 000 42 000 26 016 61,9
Materské $koly, $kolské jedalne pri MS 4157 000 4209 000 3932 405 93,4
Stravovanie v SJ pri MS 350 000 354 000 321975 91,0
Skolstvo - vydavky z prijmov za najom v Z5 a v MS, projekty 168 000 232 000 221816 95,6
Podpora stravovania zo 3R - 3) M3 + 3J Z§ - zi¢tovanie zo SR 0 9000 10 868 120,8

B Transfery na Z$ - v rozpocte vydavkov 23 6 700 000 8 228 685 8443 279 102,6
Transfery na origindlne kompetencie 28 1770 000 1770 000 1936 802 109,4
- $kolské jedalne, stravovanie pri Z5 890 000 890 000 1017188 114,3
- Skolské kluby deti 880 000 880 000 919 614 104,5
Transfery zo SR pre ZS na prenesené kompetencie 4930 000 6 458 685 6 506 477 100,7
Bezné vydavky MU a8 spolu (A+B) 20 083 000 23 795 385 23123 236 97,2

C Kapitalové vydavky kryté prijmami 2551 000 1161 000 265 389 22,9

D Kapitalové vydavky kryté z pefiaznych fondov 2 690 000 2 905 000 2 234 555 76,9

E Kapitalové vydavky kryté z poplatku na rozvoj 338 000 338 000 156 651 46,3
Kapitalové vydavky spolu (C+D+E) 5579 000 4404 000 2 656 595 60,3

F Vydavkové operacie (istina Gver SLSP + SFRB-Uver za najom.byty Pri KriZi) 95 000 95 000 94 424 99,4
VYDAVKYcelkom (A+B+C+D+E+F) 25757 000 28 294 385 25 874 255 91,4




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dlbravka k 31.12.2023 - Sprava

v EUR
Schvaleny R UpravaR | CerpanieR | plnen.v
FK Bk Kz | PRos Text 2023 2023 31122023 | %

98,8

98,8

01.1.1. 610 1 41 5.1.  |Kontrolor 44 000 44 000 41355 94,0
01.1.1. 637026 1 41 5.1. |Odmeny poslancom trvale uvolnenym (starosta+zast.starostu) 102 000 87 000 86 991 100,0
01.1.1. 637026 41 2.1. Poslanci MZ -neuvolneni + komisie 95 000 99 000 98 801 99,8
99,3

99,6

01.1.1. 610xxx 41 5.1. Mzdy, priplatky, odmeny - sprava obce 1520 000 1544 000 1543 985 100,0
01.1.1. 620xxx 41 5.1. |Odvody do poistovni za MU, z odmien poslancov, z dohdd a z komisii 624 000 624 000 616 339 98,8
86,2

01.1.1. 631001 41 5.1. Cestovné v tom : nahrada cestovnych vydavkov - ubytov.,stravné 2 000 2 000 1118 55,9
01.1.1. 632 Energie, voda, komunikacie 427 000 504 100 438 088 86,9

elektrina 72,4 Pri krizi,Pod zahr.,Cab.,K.Adl,Fedak,Baz.,Peknik,Galayova,Trhova, Repas.

01.1.1. 632001 1 41 5.1. a Kluby déch., MK 65 000 100 000 62721 62,7
01.1.1. 632001 2 41 5.1. plyn 100 000 145 000 142 528 98,3
01.1.1. 632001 3 41 5.1. |tepelnd energia 70 000 57 000 56 394 98,9
01.1.1. 632002 41 5.1. vodné,stocné 7 000 10 000 3287 32,9
01.1.1. 632002 1 41 5.1. poplatok za odvod zrdzkovej vody - voda z povrchového odtoku BVS, a.s. 120 000 126 000 125721 99,8
01.1.1. 632003 1 41 5.1. rozhlas, televizia 3000 3000 1195 39,8
01.1.1. 632003 2 41 5.1. postovné 15 000 16 100 16 074 99,8
01.1.1. 632004 41 5.1. |internet 33 000 33 000 19561 59,3
01.1.1. 632005 41 5.1. |telefodn, fax, hovory - mobilné telefény 14 000 14 000 10 607 75,8
01.1.1. 633 Material 159 000 200 000 162 609 81,3
01.1.1. 633001 41 5.1. |interiérové vybavenie (nabytok,regale,koberce, podlahova krytina,Zallzie ) 15 000 35000 20 865 59,6
01.1.1. 633001 11UA 5.1. [|interierove vybavenie UA 0 0 0,0
01.1.1. 633002 41 5.1. |vypoctova technika do 1700 eur 30 000 30 000 30 650 102,2
01.1.1. 633002 11UA 5.1. vypoctova technika UA 0 0 0 0,0
01.1.1. 633003 41 5.1. |telekomunika¢na technika 0 0 9412 0,0
01.1.1. 633004 41 5.1. |prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika a naradie 10 000 23000 22524 97,9
01.1.1. 633004 11UA 5.1. |stroje, zariadenia UA 0 0 0 0,0
01.1.1. 633005 41 5.1. |Stroje, pristroje, zariadenia 0 0 0 0,0
01.1.1. 633006 11UA 5.1. |v8eobecny material UA 0 0 0 0,0
01.1.1. 633006 41 5.1. |vSeobecny materidl, papier (kanc.potreby, nahr.diely, lieky, kvety) 44 000 44 000 33051 75,1
01.1.1. 633006 111 5.1. |Materidl - vydavky COVID 0 0 0 0,0
01.1.1. 633006 2 41 5.1. |Cistiace, hygienické a dezinfekéné potreby 24000 24000 10 464 43,6
01.1.1. 633006 3 41 5.1. |tladiva a formuldre, propagacny material 4000 4000 3634 90,9
01.1.1. 633006 4 41 5.1. |ocenenia, medaily, plakety, diplomy, vlajky, erby, pamatné tabule 2 000 2 000 885 44,3
01.1.1. 633009 41 5.1.  |knihy, Casopisy, noviny,odborné publikacie, Zb.zdkonov, mapy 2000 2000 734 36,7
01.1.1. 633010 41 5.1. pracovné odevy, obuv 5000 7 000 6963 99,5
01.1.1. 633013 41 5.1. |softvér, licencie (do 2400 Eur) 5000 5000 1999 40,0
01.1.1. 633016 1 41 1.1. reprezentacné: starosta 2000 3000 2893 96,4
01.1.1. 633016 2 41 5.1. zastupca starostu 1000 1000 793 79,3
01.1.1. 633016 3 41 1.2. prednosta 1000 1000 504 50,4
01.1.1. 633016 4 41 2.1. MR, MZ 2000 2000 1366 68,3

Priloha €. 2



Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dlbravka k 31.12.2023 - Sprava

v EUR
Schvaleny R UpravaR | CerpanieR | plnen.v
FK Bk Kz | PRos Text 2023 2023 31122023 | %
01.1.1. 633016 5 41 5.1. ostatné reprezentacné 2000 2000 1114 55,7
01.1.1. 633018 41 5.1. licencie ( do 2400EUR) 10 000 15 000 14 758 98,4
01.1.1. 634 Dopravné 45 000 45 000 43204 96,0
01.1.1. 634001 41 5.1. pohonné hmoty, palivo, maziva, oleje 8 000 8 000 7 449 93,1
01.1.1. 634002 41 5.1. |servis, Udrzba, opravy, ndhradné diely 15 000 15 000 14 545 97,0
01.1.1. 634003 41 5.1. poistenie zmluvné a havarijné 13 000 13 000 13 109 100,8
01.1.1. 634004 41 5.1. prepravné a najomné DP (najom auta 600/mes.) 8 000 8 000 7 200 90,0
01.1.1. 634005 41 5.1. poplatky - emisnd kontrola, parkov.karty, dialni¢né znamky 1000 1000 901 90,1
01.1.1. 635 Rutinnd a $tandardna udrzba 99 000 172 500 143 453 83,2
01.1.1. 635002 41 5.1. |vypoctovej techniky, update, upgrade 24 000 24 000 0 0,0
01.1.1. 635004 41 5.1. prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni a elektrospotrebicov 5000 5000 273 5,5
01.1.1. 635006 41 5.1. |udriba budov, objektov vo vlastnictve MC 70 000 143 500 143 180 99,8
01.1.1. 636 41 Najomné za prenajom 12 000 18 000 17 999 100,0
01.1.1. 636001 41 5.1. za pozemok Zatevna 2, mobilné WC, sklad Lipského, CO sklad 2 000 2 000 2075 103,8
01.1.1. 636002 41 5.1. prendjom zariadeni 10 000 16 000 15924 99,5
01.1.1. 637 Sluzby 627 000 1422100 1230299 86,5
01.1.1. 637001 41 5.1. skolenie, kurzy, seminare 10 000 10 000 6397 64,0
01.1.1. 637002 41 5.1. |vecné dary, odmeny, ceny pri r6znych podujatiach 1000 1000 110 11,0
01.1.1. 637002 1 41 5.1. |verejné obstardvanie, verejnd sutaz 25000 27 000 26 904 99,6
01.1.1. 637003 41 5.1. reklama, propagacia, Vianoce v MC 24 000 24000 15091 62,9
01.1.1. 637003 1 41 5.1. |tlacové spravy, monitoring tlace, podpora online médii, inzercia 10 000 10 000 1958 19,6
01.1.1. 637004 1 41 5.1. |odvoz odpadu 10 000 10 000 3279 32,8
01.1.1. 637004 2 41 5.1. revizie elektro a plyn.zariadeni, hydrantov a hasiacich pristr. a ostat.zariadeni 10 000 10 000 7 343 73,4
01.1.1. 637004 3 41 5.1. remeselnicke sluzby - tla¢ tlaciv, zhotov.kltUcov a peciatok, foto,komin.prace 4000 4000 1388 34,7
01.1.1. 637004 4 41 5.1. upratovanie, Cistenie, dezinfekcia, deratizacia 19 000 19 000 15 369 80,9
01.1.1. 637004 7 41 5.1. |monitoring objektov 3000 3000 2741 91,4
01.1.1. 637004 8 41 5.1. |ostatné sluzby - online predplatné periodik 0 0 96 0,0
01.1.1. 637004 1 41 5.1. |pracovna zdravotnd sluzba 5000 5000 1873 37,5
01.1.1. 637005 41 5.1. |geodetické prace 2000 2 000 0 0,0
01.1.1. 637005 1 41 5.1. advokatske, pravne, exekucné a komercné sluzby 2000 2000 1052 52,6
01.1.1. 637005 2 41 1.7. |auditorské sluzby 10 000 10 000 6 000 60,0
01.1.1. 637005 3| 111 5.1. |Specialne sluzby - vydavky pre utecenc.(pranie, stravovanie) 0 0 0 0,0
rekreacné pokazy-nahrady zamestnancom od 1.1.2019 (zamestn.MS-v tabulke
01.1.1. 637006 41 5.1. |Skolstvo) 15 000 15 000 13556 90,4
studie, projekty, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odbor.porad.pri

01.1.1. 637011 41 1.4. uzem.plan. 20 000 39400 39394 100,0
01.1.1. 637012 41 5.1. |poplatky banke, VAKUP 8 000 8 000 3836 48,0
01.1.1. 637012 1 41 5.1. |vydavky na Uhradu poplatkov - sidne, spravne, notarske, miestne, kolky 4000 4000 2199 55,0
01.1.1. 637012 2 41 5.1. |odvod 32% podielu Magistratu hl.m. z poplatku za rozvoj 150 000 150 000 22171 14,8
01.1.1. 637012 3 41 5.1. |odvod 50% podielu dotécie IROP 0 733 200 733 200 100,0
01.1.1. 637014 41 5.1. stravovanie zamestnancov 150 000 174 000 173 656 99,8
01.1.1. 637015 41 5.1. |poistenie majetku MU vratane MS a Z5 a DKD a MK 20 000 20 000 18 555 92,8
01.1.1. 637016 41 5.1. pridel do socidlneho fondu 1,50 % 35000 35000 34722 99,2
01.1.1. 637027 41 5.1. |odmeny zamestnancom mimopracov.¢innosti (OON)+ odmeny tajomn.komisii 30000 30000 24029 80,1

Priloha €. 2



Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dlbravka k 31.12.2023 - Sprava

v EUR

Schvaleny R UpravaR | CerpanieR | plnen.v

FK Bk Kz PROG Text 2023 2023 31122023 | %
01.1.1. 637030 41 5.1. |preddavky na rozpoctové vydavky (zalohy na drobny nakup v hotovosti) 0 0 500 0,0
01.1.1. 637031 41 5.1. pokuty a pendle 0 0 55 0,0
01.1.1. 637037 41 5.1. Dotédcia MHSR na energie - vratenie 0 1500 0 0,0
01.1.1. 637040 41 5.1. Ghrady za IT sluzby, elektronizacia sluzieb samospravy, kybernetickd bezpeénost 60 000 75 000 74 825 99,8
129,5
01.1.1. 641010+€ 111 5.1. energoseky 0 0 4757 0,0
01.1.1. 642006 41 1.3. [clenské prispevky zdruZzeniam 5000 5000 350 7,0
01.1.1. 642012 41 5.1. Odstupné 0 0 4147 0,0
01.1.1. 642013 41 5.1. odchodné do dochodku 25000 5000 2587 51,7
01.1.1. 642001+( 11UA 5.1. Prispevok za ubytovanie odidenca 250 000 1000 000 1292 285 129,2
01.1.1. 642015 41 5.1. |davky nemocenského poistenia 0 0 3 856 0,0
99,5
01.1.1. 651002 41 5.1. |Splatka urokov z komercéného Uveru 12 000 21000 20902 99,5
253,9
0,0
01.6.0. 637037 131M 2.2. Nevycerpané FP zo SR z minulych rokov-vratenie 0 0 5024 0,0
228,8
01.6.0. 620+630 11 2.2. |Volby, referendum 20000 20000 45 751 228,8

Priloha €. 2



Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Civilna a poZiarna ochrana

Priloha €. 2

v EUR
Schvéleny R UpravaR | CerpanieR | plnen.v
FK EK Kz PROG Text 2023 2023 31.12.2023 %

92,8

94,4
03.2.0. [632 Energie, voda, komunikacia 500 500 144 28,8
03.2.0. 632005 41 4.4. |telefén 500 500 144 28,8
03.2.0. |633 Material, dodavky 10 500 17 000 16 817 98,9
03.2.0. 633004 41 4.4, |prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 2500 5000 5096 101,9
03.2.0. 633004 111 4.4, prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia -dotacia SR 3000 3000 3000 100,0
03.2.0. 633006 41 4.4, |vSeobecny material, nahradné diely 3000 6 000 6023 100,4
03.2.0. 633010 41 4.4, |pracovné odevy, rovnosaty 2 000 3000 2 698 89,9
03.2.0. |634 Doprava 16 000 16 000 15 142 94,6
03.2.0. 634001 41 4.4, pohonné hmoty 5000 5000 4011 80,2
03.2.0. 634002 41 4.4, |opravy a Udrzba v doprave, ndhradné diely, pneu 11 000 11 000 11131 101,2
03.2.0. |635 Opravy a udrzba 4 000 1500 1172 78,1
03.2.0. 635004 41 4.4, oprava strojov 3000 1500 1172 78,1
03.2.0. 635006 41 4.4, |udrzba budov 1000 0 0 0,0
03.2.0. |637 Ostatné tovary a sluzby 13 000 9000 8271 91,9
03.2.0. 637001 41 4.4, Skolenie hasicov - zvySovanie kvalifikacie vodi¢cov DHZO 5000 4000 3775 94,4
03.2.0. 637002 41 4.4, vecné dary, repre, sutaze, Pohar starostu 3000 4000 4 496 112,4
03.2.0. 637027 41 4.4, |Vykonavanie preventivnych protipoziarnych kontrol (OON??) 5000 1000 0 0,0

89,7
02.2.0. 637004 41 4.3. |Sluzby PO a BOZP 24 000 24 000 21536 89,7




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Uzemny rozvoj / Zivotné prostredie Priloha €. 2

v EUR
K EK kz |proG Text Schvaleny R Uprava R Cerpanie R plnen. v
2023 2023 31.12.2023 %

88,2

88,2
04.5.1. 635006 41 6.1. | Nespecifikované opravy ciest a chodnikov, parkoviska-spevnené plochy 360 000 460 000 454 552 98,8
04.5.1. 6350064 ( 41 6.2. | Zimna udrzba komunikaciii a chodnikov, Cistenie naplavenin 300 000 300 000 262 497 87,5
04.5.1. 6350061 | 41 6.3. | Dopravné znacenie, dopravné znacenie - rezidenc¢né parkovanie 80 000 150 000 80210 53,5
04.5.1. 636001 41 6.2. |Ndjomné+zabezpeky k najomnemu 0 0 4950 0,0

89,6

99,2
05.1.0. 633004 41 | 10.3. |Zariadenie ihrisk a Sportovisk, prvky, nakup lavic, smetné kose 40 000 53 900 53 688 99,6
05.1.0. 635006 2| 41 | 10.3. [Udriba ihrisk a $portovisk, pieskovisk v MS, $kolskych dvorov ZS 60 000 72 000 71177 98,9
05.1.0. 637003 41 | 10.3. [Marketingové sluzby LOX skrinky 0 6 100 6 069 99,5

92,9
05.1.0. 61+62 Mzdy a odvody 297 000 316 000 314 873 99,6
05.1.0. 610 41 | 10.1. |Mzdy zamestnancov udrzby verejnej zelene 220000 236 000 235291 99,7
05.1.0. 620 41 | 10.1. |Odvody zamestnancov Udriby verejnej zelene 77 000 80 000 79 582 99,5
05.1.0. 633 Material+sluzby 570 000 535 950 476 753 89,0
05.1.0. 633006 41 | 10.1. |Materidl - drobné nakupy, prevadz.stroje, pristroje, zariadenia,naradie 14 500 14 500 11 601 80,0
05.1.0. 633006 71 10.1 |Nakup materialu (nadacia PONTIS) 500 500 460 92,0
05.1.0. 634001 41 | 10.1. [Dopravné - pohonné hmoty 12 000 12 000 10 637 88,6
05.1.0. 634002 41 | 10.1. |Dopravné - servis Udrzba a opravy, nahradné diely 10 000 15 000 15 403 102,7
05.1.0. 635006 41 | 10.1. [Udrzba verejnej zelene vrat.MS,ZS,ekolog.sluzby,orez ndhradna vysadba 250 000 210 950 186 481 88,4
05.1.0. 635006 1| 41 | 10.1. |Udriba verejnej zelene, kosenie 250 000 250 000 230277 92,1
05.1.0. 635004 41 | 10.4. [Renovacia lavic 20 000 20 000 10 266 51,3
05.1.0. 637027 41 | 10.1. [OON THP pracovnikov 13 000 13 000 11628 89,4
05.1.0. 642 Beiné transfery, z toho : 10 000 17 050 15 385 90,2
05.1.0. 642002 41 | 10.2. [Poskytnutd dotdacia na vybudovanie kontajner.stojisk podlia VZN ¢. 6/2019 10 000 10 000 8 867 88,7
05.1.0. 642002 1| 41 | 10.2. |Nenavratne dotacie podla VZN ¢.6/20019 0 3050 3050 100,0
05.1.0. 642015 41 | 10.1. [davky nemocenského poistenia 0 4 000 3468 86,7

75,6
05.1.0. 633006 41 | 10.2. |Material - sacky na psie exkrementy, vrecia, 20 000 20 000 12 965 64,8
05.1.0. 637004 41 | 10.2. |Letné Cist.komunik.park,chodnik.smet.koSov a verej.priest.od psich exkrementov 250 000 240 000 182 790 76,2
05.1.0. 637004 1| 41 | 10.2. | Cierne skladky 5000 5000 4053 81,1
05.1.0. 6370042 [ 41 | 10.4. | Deratizacia, dezinfekcia 10 000 10 000 8 500 85,0
05.1.0. 637004 4| 41 | 10.2. | Odstranenie, zburanie kontajnerovych stojisk 5000 1 000 477 47,7

33,8
04.2.1. 637004 41 | 10.4. |Veterinarne a asanacné sluzby, thyn zvierat (Mag.hl.m.) 5000 5000 1688 33,8




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Stavebny trad / Bytové hospodarstvo

v EUR
Schvéleny R UpravaR | CerpanieR | plnen. v
FK EK Kz | PROG Text 2023 2023 (31122023 %
86,3
86,6
06.2.0. 610 111 3.4. Mzdy 210000 206 000 180 265 87,5
06.2.0. 620 111 3.4. Odvody do poistovni 74 000 74 000 62 235 84,1
82,9
06.2.0. 631 111 3.4. Cestovné 500 500 0 0,0
06.2.0. 632 111 3.4. Telefdn 500 500 146 29,2
06.2.0. 633 111 3.4, Material, odborna literatura 1000 1000 583 58,3
06.2.0. 637014 111 3.4. |[Stravovanie zamesthancov 7 000 10 000 9220 92,2
29,6
06.2.0. 642015 111 3.4. Davky NP 0 1000 296 29,6
94,0
0,0
06.6.0. 632 41 11.1. |Energie - byty 0 0 0 0,0
93,7
06.6.0. 635006 41 11.1. |Opravy a udrzba sluzob., najomnych a obec.bytov 70 000 50 000 48 744 97,5
06.6.0. 637004 11 41 11.1. |Preddavky spravcom obec.bytov, garazi, NP a skol. byty 175 000 175 000 162 421 92,8
06.6.0. 637012 41 11.1. |VSeobecné sluzby, bankové poplatky a odvody 1000 1000 703 70,3
104,2
06.6.0. 651003 41 11.2. |Splatka Grokov z Gveru zo SFRB (najom.byty Pri Krizi) 5000 5000 5212 104,2

Priloha ¢. 2



Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Socialne sluzby Priloha ¢. 2

v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R | Cerpanie R | plnen.
2023 2023 31.12.2023 | v%

78,8

97,5

08.4.0. 633006 41 12.7. |Materidl, kvety, ocenenia a iné vydavky pri obradoch a jubiledch 2 000 2500 2437 97,5
75,7

08.4.0. 637002 41 12.7. |Kultdrne programy,agentury,dary pri obradoch,vitanie deti do Zivota 6 000 7750 4 455 57,5
08.4.0. 637004 41 12.7. |Naklady za obrady (cez matriku v m.¢. Karlova Ves) 15 000 7 000 6 709 95,8
92,8

73,2

10.2.0. 610 41 12.4. |Mzdy (denné centrum Ukrajina) 0 0 0 0,0
10.2.0. 620 41 12.4. |Odvody do poistovni -z dohdd o vykonani prace 5000 5 000 3660 73,2
88,5

10.2.0. 632005 41 12.4. |Telefony 1000 1000 885 88,5
95,5

10.2.0. 633006 41 12.4. | vSeobec.materidl, Cistiace prostriedky, stroje, pristroje a zariadenia 1000 1000 489 48,9
10.2.0. 634004 41 12.4. |Prepravné - vylety autobusom 6 000 6 000 5108 85,1
10.2.0. 637002 41 12.4. | vydavky na kultirne programy, dary déchodcom, podpora RS 10 000 11 500 11328 98,5
10.2.0. 637027 41 12.4. | ostatné osobné naklady - OON 18 000 20 000 19 832 99,2
67,0

67,0

Nakup pre maloleté deti (zakon ¢.600/2003 Z.z o pridavku na deti-z

10.7.0. 633006 111 12.5. |prijmu zo SR 1000 3000 2916 97,2
10.7.0. 637004 41 12.5. |Socialne sluzby - akcie pre deti zo socialne slabsich rodin, MDD 2 000 7 000 1453 20,8
10.7.0. 637004 1 41 12.5. | Terénna socidlna praca - Depaul n.o. 3600 3600 3200 88,9
10.7.0. 637004 13 41 12.5. | Lekarska posudkova ¢innost 6 400 6 400 5772 90,2
10.7.0. 637005 41 12.5. | Pohrebné sluzby 4000 4000 2621 65,5
10.7.0. 637001 41 12.5. |Vzdeldvacie aktivity - prednasky pre rodicov 2 000 2 000 1468 73,4
62,4

62,4

10.7.0. 642002 3 41 12.2. |Poskytnutie soc.vypomoci a dotécii podla VZN ¢.6/2019 7 000 5250 5246 99,9
10.7.0. 642002 4 41 12.6. |Prispevok pre deti v detskych domovoch 1000 1000 0 0,0
10.7.0. 642002 41 12.2. |Financny prispevok neverejnym poskytovatelom soc.sluzieb 20 000 20 000 0 0,0
10.7.0. 642014 41 12.1. |Jednordazova finanéna vypomoc 10 000 10 000 7520 75,2
10.7.0. 642026 41 12.5. |Prispevok na stravovanie dochodcov a Ziakov 30 000 30000 29 167 97,2
10.7.0. 642026 111 12.5. |Dévka pre deti v hmotnej nidzi zo SR 1000 1000 0 0,0
86,4




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Socialne sluzby Priloha ¢. 2

v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R | Cerpanie R | plnen.
2023 2023 31.12.2023 | v%

88,3

10.2.0. 610 41 12.3. |Mzdy 540 000 540 000 481 659 89,2

10.2.0. 620 41 12.3. [Odvody do poistovni 190 000 190 000 162 578 85,6

14,8

10.2.0. 631 41 12.3. |Cestovné 1000 1000 0 0,0

10.2.0. 632 41 12.3. |Telefén 1000 1000 296 29,6

20,9

10.2.0. 633006 41 12.3. |VSeobecny material, Cistiace potreby, interier.vybav.,zdravot.pomock| 3000 3000 1287 42,9

10.2.0. 633010 41 12.3. |Pracovné odevy, obuv, pracovné pomébcky 3000 3000 2371 79,0

10.2.0. 634001 41 12.3. |Dopravné - PHM - rozvoz stravy pre opatrovanych 3000 3000 1569 52,3

10.2.0. 637004 41 12.3. |Refakturdcia za poskytnutl opatrov.starostlivost-zmluvné sluzby 20 000 16 000 0 0,0
10.2.0. 637012 41 12.3. |Bank.poplatky

92,2

10.2.0. 640 41 12.3. |Davky NP, odchodné do dochodku 5000 5000 2 354 47,1

10.2.0. 642014 41 12.3. |Stabilizacny prispevok pre opatrovatelky 60 000 60 000 58 000 96,7

10.2.0. 642015 41 12.3. |Nemocenské davky 0 6 000 5077 84,6




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kulttra / Sport Priloha ¢. 2
v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R Cerpanie R | plnen. v
2023 2023 31.12.2023 %
92,3
80,4
08.1.0. 633006 41 9.1. Sportovy material, dresy, diplomy 7 000 7 000 3904 55,8
08.1.0. 634004 41 9.1. |Prepravné 2 000 0 0 0,0
08.1.0. 637002 41 9.1. Sportové podujatia,turnaje - vecné dary, ceny,obé&erstvenie 12 000 17 000 14 529 85,5
08.1.0. 637002 1 41 9.1. Podpora Sportu - Dubravsky Sportovy klub 5000 7 000 6493 92,8
98,5
08.1.0. 642002 41 9.2. Bezny transfer - nendvratné dotacie podla VZN ¢. 6/2019 60 000 60 000 59 100 98,5
96,7
79,4
08.2.0. 633004 41 8.1. Dubravské muizeum, zariadenie, nakup exponatov 3000 3000 2 806 93,5
08.2.0. 633006 41 8.1. Dubravské muizeum, zariadenie, nakup exponatov 2 000 2 000 1162 58,1
97,7
08.2.0. 635006 41 8.4. Udriba kultdrnych pamiatok 5000 0 0 0,0
08.2.0. 637002 1 41 8.1. |Dubravské hody, Def Dubravky 40 000 49 000 48 972 99,9
08.2.0. 637002 2 41 8.1. Letny tabor Ulet, Dibravsky ateliér KC Bazov. 6, kruzkova ¢ 15 000 15 000 14 237 94,9
08.2.0. 637002 3 41 8.1. |Osobnost Dubravky, Galavecer kult+Sportu 5000 2300 2290 99,6
08.2.0. 637002 4 41 8.1. Kultdrne podujatie Spomienka na Deza 5000 5 000 4 860 97,2
08.2.0. 637004 41 8.1. Remeselné sluzby, foto, tlac tlaciv 1 000 1000 278 27,8
100,0
08.2.0. 642002 41 8.2. Bezny transfer - nendvratné dotacie podla VZN ¢. 6/2019 5000 5 000 5000 100,0
96,0
96,9
08.2.0. |610 41 8.3. |Mazdy 180 000 160 000 152 252 95,2
08.2.0. |620 41 8.3. |Odvody 63 000 63 000 63 731 101,2
95,5
08.2.0. 632 Energie, voda, komunikacie 161 000 247 000 233 096 94,4
08.2.0. 632001 41 8.3. Energie - elektrina, plyn, teplo, voda 150 000 236 000 226 985 96,2




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kulttra / Sport Priloha ¢. 2
v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R Cerpanie R | plnen. v
2023 2023 31.12.2023 %
08.2.0. 632002 41 8.3. |Vodné, stocné 9 000 9 000 4799 53,3
08.2.0. 632003 41 8.3. |Postovné 500 500 222 44,4
08.2.0. 632004 41 8.3. |[Internet 1000 1000 433 43,3
08.2.0. 632005 41 8.3. |[Telefony 500 500 657 131,4
08.2.0. 633 Material 40 000 29 300 29924 102,1
08.2.0. 633001 41 8.3.  [Nabytok, interierové vybavenie 10 000 8 300 8575 103,3
08.2.0. 633004 41 8.3. |Stroje pristroje, technika 20000 2 000 2315 115,8
08.2.0. 633006 41 8.3. |VSeobecny material 10 000 19 000 19034 100,2
08.2.0. 633009 41 8.3.  [Knihy, ¢asopisy 0 0 0 0,0
08.2.0. 635+637 Sluzby 200 000 256 400 245 969 95,9
08.2.0. 635004 41 8.3. |Udrzba strojov 10 000 12 000 11172 93,1
08.2.0. 635006 41 8.3. |Opravy budov 40 000 57 000 56 416 99,0
08.2.0. 637002 41 8.3. Kultdrna a zabav.¢innost, kultdrne podujatia, ples 100 000 95 000 91298 96,1
08.2.0. 637003 41 8.3. Propagdcia a poplatky autorskym zvazom 10 000 10 000 6 865 68,7
08.2.0. 637004 41 8.3.  |Zmluvné a vseobecné sluzby, odvoz odpadu, upratovanie ¢ 20000 35000 34 152 97,6
08.2.0. 637005 41 8.3.  [Strazna sluzba 5000 1400 403 28,8
08.2.0. 637018 41 8.3. |Vratené vstupné 0 0 0 0,0
08.2.0. 637027 41 8.3. |Dohody o vykonani prace 15 000 46 000 45 663 99,3
105,4
08.2.0. 642013 41 8.3. |Odchodné 0 4 000 4000 100,0
08.2.0. 642015 41 8.3. Davky nemocenského poistenia 0 0 215 0,0
73,3
89,0
08.2.0. 610 41 8.5. |Mzdy 50 000 50000 44 400 88,8
08.2.0. 620 41 8.5. [Odvody 18 000 18 000 16 147 89,7
49,2
08.2.0. 633 41 8.5. - vSeobecny material, knihy, stroje, pristroje, nabytok 10 000 13 000 12 314 94,7
08.2.0. 635 41 8.5. - opravy a Udrzba 20000 20000 3205 16,0
08.2.0. 637 41 8.5. - vSeobecné sluzby 2 000 2 000 2923 146,2
08.2.0. 637027 41 8.5. OON 10 000 10 000 3700 37,0




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kultdra / Sport Priloha ¢. 2

v EUR

FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R Cerpanie R | plnen. v

2023 2023 31.12.2023 %
0,0
08.2.0. 642 41 8.5. Odchodné do déchodku, nemocenské davky 0 0 181 0,0
80,8
80,8
08.3.0. 637004 41 3.5. Distribucia a roznos Dubravskych novin 15 000 10 000 9154 91,5
08.3.0. 637004 1 41 3.5. [TIa¢ Dubravskych novin, korektury, grafické préace, priprava 33000 43 000 39068 90,9
08.3.0. 637003 41 3.5. Online media - FB, Instagram, web 3000 13 000 523 4,0
08.3.0. 637026 41 3.5. [Autorské prdva - literdrna dari, odmeny autorom 21000 26 000 25553 98,3
0,0




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Skolstvo Priloha €. 2

v EUR
FK EK Kz G S Schvaleny R Uprava R CerpanieR |plnen.v
2023 2023 31.12.2023 %

93,2

99,0

09.1.1.1 610 7.1. |Mzdy 2 000 000 1 956 000 1947179 99,5
09.1.1.1 620 7.1. |Odvody 700 000 700 000 682 125 97,4
78,4

09.1.1.1 632 Energie, voda, komunikacie 387 000 482 000 405 781 84,2
09.1.1.1 6320011 41 7.1. | -elektrina 85 000 100 000 79 206 79,2
09.1.1.1 632001 2 41 7.1. |-plyn 20 000 40 000 36325 90,8
09.1.1.1 632001 3 41 7.1. |-teplo 240 000 300 000 255 341 85,1
09.1.1.1 632002 41 7.1. | -vodné stocné, voda z povrchového odtoku 33000 33000 27 553 83,5
09.1.1.1 632003 41 7.1. |- postovné 2 000 2 000 940 47,0
09.1.1.1 632004 41 7.1. | -internet 2 000 2 000 1134 56,7
09.1.1.1 632005 41 7.1. | -telefon 5000 5000 5282 105,6
09.1.1.1 633 Material 157 000 188 000 141 575 75,3
09.1.1.1 633001 41 7.1. | - ndbytok, interiérové vybavenie 24 000 19 000 17 508 92,1
09.1.1.1 633002 41 7.1. | - vypoctova technika, softvér 18 000 21000 13 882 66,1
09.1.1.1 633004 41 7.1. | - prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 12 000 12 000 4517 37,6
09.1.1.1 633006 41 7.1. |- vSeobecny material 96 000 131 000 37552 28,7
09.1.1.1 633006 [11/131N 7.1. |- vSeobecny material 0 0 65312 0,0
09.1.1.1 633009 41 7.1. |- knihy, &asopisy 2 000 2 000 816 40,8
09.1.1.1 633010 41 7.1. |- pracovné odevy 5000 3 000 1988 66,3
01.1.1.1 634 Prepravné 3000 3000 1997 66,6
09.1.1.1 634 41 7.1. | Prepravné 3000 3000 1997 66,6
09.1.1.1 635 Opravy a udrzba 126 000 81 000 44 146 54,5
09.1.1.1 635004 41 7.1. |- udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni 6 000 1000 336 33,6
09.1.1.1 635006 41 7.1. |- opravy a udriba budov, priestorov a objektov v MS 60 000 60 000 25506 42,5
09.1.1.1 635006 111 7.1. |- udriba detskych ihrisk v MS, hracie prvky - zo SR 60 000 20 000 18 304 91,5
09.1.1.1 636 Ndjomné za ndjom 27 000 27 000 4 366 16,2
09.1.1.1 636001 41 7.1. |- najomné za budovu MS Bullova (2 182/mes.) 27 000 27 000 4366 16,2




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Skolstvo Priloha €. 2

v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R CerpanieR |plnen. v
2023 2023 31.12.2023 %
09.1.1.1 637 Sluzby 132 000 157 000 137 628 87,7
09.1.1.1 637001 41 7.1. | -3kolenia, kurzy, seminare 5000 10 000 1025 10,3
09.1.1.1 637001 111 7.1. | -3kolenia, kurzy, seminare 0 0 2400 0,0
09.1.1.1 637002 41 7.1. | -kultdrne podujatia pre deti MS, divadla 2 000 2 000 0 0,0
09.1.1.1 637002 111 7.1. | -kultdrne podujatia pre deti MS, divadla 0 0 1757 0,0
09.1.1.1 637004 41 7.1. | -vSeobecné sluzby 2 000 2 000 792 39,6
09.1.1.1 637004 1 41 7.1. |-odvoz odpadu 13 000 13 000 11 456 88,1
- revizie elektro zariadeni, hydrantov, hasiacich pristrojov, plyn.

09.1.1.1 637004 2 41 7.1. |zariadeni, kominy 10 000 10 000 7 198 72,0
09.1.1.1 637004 3 41 7.1. |- remeselné sluzby 1000 1000 279 27,9
09.1.1.1 637004 4 41 7.1. - upratovanie, Cistenie 4000 9 000 9 666 107,4
09.1.1.1 637006 41 7.1. | -rekreané poukazy - ndhrady zamestnancom 15 000 15 000 8924 59,5
09.1.1.1 637012 41 7.1. |- bankové poplatky 3000 3000 3037 101,2
09.1.1.1 637014 41 7.1. | - stravovanie pracovnikov 35000 46 000 45 938 99,9
09.1.1.1 637016 41 7.1. |-tvorba SF 30 000 30 000 29 039 96,8
09.1.1.1 637027 41 7.1. | -dohody o vykonani prace OON 12 000 16 000 16 117 100,7
37,7

09.1.1.1 642013 41 7.1. |Odchodné 15 000 15 000 0 0,0
09.1.1.1 642015 41 7.1. |Davky nemocenského poistenia 0 10 000 9415 94,2
94,6

95,5

09.6.0.1. 610 41 7.3. |Mzdy 400 000 400 000 384 150 96,0
09.6.0.1. 620 41 7.3. |Odvody 140 000 140 000 131 307 93,8
90,0

09.6.0.1. 632 41 7.3. |Postovné 0 0 0 0,0
09.6.0.1. 633001 41 7.3. |Interiérové vybavenie 0 2 000 1808 90,4
09.6.0.1. 633004 41 7.3. |Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, naradie 24 000 14 000 13093 93,5
09.6.0.1. 633006 41 7.3. |VSeobecny material 20000 13 000 12712 97,8
09.6.0.1. 633010 41 7.3. |Pracovné odevy 4000 6 000 4465 74,4
09.6.0.1. 635 41 7.3. |Opravy a udrzba 15 000 5000 4783 95,7
09.6.0.1. 637004 41 7.3. |VSeobecné sluzby 3000 3000 3019 100,6




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Skolstvo

Priloha €. 2

v EUR

FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R CerpanieR |plnen. v

2023 2023 31.12.2023 %
09.6.0.1. 637006 41 7.3. |Rekreacné poukazy - ndhrady zamestnancom 2 000 2 000 624 31,2
446
09.6.0.1. 642013 41 7.3. |Odchodné 2 000 2 000 0 0,0
09.6.0.1. 642015 41 7.3. |Davky NP 0 3000 2232 74,4
91,0
91,0
09.6.0.1 633011 41 7.3. [Stravovanie v SJ pri MS - ndkup potravin 350 000 284 000 283 640 99,9
09.6.0.1 633011 111 7.3. [Stravovanie v SJ pri MS - dotacia zo SR (1,30/strava/dieta) 0 70 000 38335 54,8
120,8
120,8
09.6.0.1 637037 131K 7.3 [MS - vratenie nevyCerpanych FP zo SR z roku 2022- podpora stravovania 0 9 000 8961 99,6
09.6.0.2 637037 131K 7.4. |ZS - vratenie nevylerpanych FP zo SR z roku 2022 - podpora stravovania 0 0 1907 0,0
61,9
481
09.6.0.7 610 111 7.6. |Mzdy 22 000 22 000 11423 51,9
09.6.0.7 620 111 7.6. |Odvody 8 000 8 000 3021 37,8
80,5
09.6.0.7 632005 111 7.6. [Telefén 500 500 146 29,2
09.6.0.7 633006 111 7.6. |Material 500 500 534 106,8
09.6.0.7 633009 111 7.6. [Knihy, ¢asopisy 2500 2500 1928 77,1
09.6.0.7 637001 111 7.6. |Skolenia, kurzy, seminare 1000 1000 719 71,9
09.6.0.7 637002 111 7.6. [Vychovno-vzdeldvacia ¢innost - odmeny, sutaze, olympiady na ZS a MS 1000 1000 899 89,9
09.6.0.7 637014 111 7.6. [Stravovanie 500 500 605 121,0
112,4
09.6.0.7 642015 111 7.6. |Davky nemocenského poistenia 0 0 741 0,0
09.6.0.7 642002 41 7.6. |Nenavratné dotécie podla VZN €. 6/2019 o poskyt.dotécii (na vzdeldvanie 6 000 6 000 6 000 100,0
95,6
95,6
09.1.1.1 635006 50 41 7.1. |Opravy a tdriba - MS 75 000 75 000 67 986 90,6
09.1.1.1 637009 50 41 7.1. |Refundécia miezd kucharok MS Nejedlého 25000 31000 30793 99,3
09.1.2. 633004 51 41 7.2. |Stroje, pristroje zariadenia a material - ZS 10 000 10 000 9890 98,9
09.1.2. 635006 51 41 7.2. |Opravy a tdriba - 2§ 50 000 100 000 96 907 96,9
09.1.2. 637004 51 41 7.2. |Dozor, upratovanie v telocvicni, iné sluzby 8 000 11 000 11 000 100,0
09.1.2. 637001 111 7.2. |Na nete bezpecne 0 5000 5240 104,8

102,6




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Skolstvo Priloha ¢. 2
v EUR
FK EK Kz PROG Text Schvaleny R Uprava R CerpanieR |plnen. v
2023 2023 31.12.2023 %

109,4

610+620+630 7.4. |Prispevok zriadovatela a reZijné poplatky na stravovanie v SJ+dotacia na { 890 000 890 000 1017 188 114,3
610+620+630 7.5. |Transfer na origindlne kompetencie pre SKD pri ZS 880 000 880 000 919614 104,5

100,7

600 7.2. |Normativne finan¢né prostriedky 4 650 000 5922 067 5969 859 100,8

630 7.2. |Nenormativne FP - vzdeldvacie poukazy, prisp.pre Ziakov zo SZP,na ucebn 280 000 536 618 536 618 100,0




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kapitalové vydavky / Vydavkové finanéné operacie Priloha €. 2

v EUR
Schvaleny R Uprava R CerpanieR | plnen.
FK EK Kz | PROG Text 2023 2023 31.12.2023 | v%
60,3
22,9
Projektova dokumentacia a realizacia revitalizacie spadového uzemia amfiteatra (vratane
04.5.1. 7170028 +716 8 111 6.1. |vodozadrinych opatreni) 105 000 105 000 0 0,0
05.1.0. 714004 1 111 10.2. |Komundlne vozidlo na umyvanie a zametanie komunikdciii - Envirofond (spolufinancovanie 10 TEUR) 170 000 170 000 0 0,0
05.1.0. 717003 1 111 10.1. |Projekt ZP "V Dibravke si udrime vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % 200 000 0 0 0,0
Rekonstrukcia Cervenej saly DKD, dotdcia Ministertva kultury ( spolufinancovanie MC 5% -10 TEUR) -
08.2.0. |717002 1 111 | 83. [200000 EUR 190000 190000 0 0,0
Rekonstrukcia Miestnej kniznice, dotacia Ministerstva kulttry SR ( spolufinancovanie MC 5%-10
08.2.0. 7170021 111 | 85. |TEUR)-200000 EUR 190000 190000 15000 7.9
Rekonstrukcia Miestnej kniznice, dotacia Ministerstva kulttry SR ( spolufinancovanie MC 5%-10
08.2.0. |717002 1 41 8.5. |TEUR) - 200 000 EUR 0 210000 210183 100,1
05.1.0. 717002 8 111 10.3. |Rekonstrukcia detskych ihrisk a Sportovisk 0 0 25 500 0,0
08.2.0. 717002 2 111 8.5. |Rekonstrukcia MK- Do kniZnice bez bariér -schodiskova plosina (splufinancovanie MC - 2 TEUR) 16 000 16 000 12 097 75,6
08.2.0. 719014 111 8.5. [Vratenie nevycerpanych prostriedkov 0 0 2 609 0,0
Rekonstrukcia, modernizacia MS - zateplenie MS Damborského+Bazovského (spolufinancovanie MC -
: - 180 000 180 000 0
09.1.1.1. |717002 1 111 7.1. |180tis.EUR) - 50%dotacia 0,0
09.1.2. 717002 1 111 7.2. |Nadstavba a zateplenie budovy 1x ZS (spolufinancovanie 80 TEUR) 1500 000 100 000 0 0,0
76,9
REZERVNY FOND, z toho : 1970 000 2 035 000 1484 555 73,0
Vypoctova technika a informatizacia - elektronizacia sluzieb (20 000€), elektronicka uradna tabufa (20
01.11. |7130028 46 | 5.1. |000€), Wii routre (15 000€), 55000 55000 45466 | g7
01.1.1. 713004 8 46 5.1. [Budovy MU Zatevnd, stroje pristroje a zariadenia, vymena kotlov 18 000 18 000 0 0,0
01.1.1. |713004 81 46 5.1. [Budovy MU Zatevnd, Pri krizi - klimatizacia Pri kriZi 35 000 35 000 0 0,0
01.1.1. 717002 8 46 5.1. [Rekonstrukcia strechy na budove Zatevna 4, zateplenie budovy 150 000 10 000 650 6,5
01.1.1. 717002 81 46 5.1. |Optimalizacia vykurovania 6x budovy MS -120 TEUR a Miestna kniznica, DC Bazovského - 30T EUR 150 000 150 000 66 891 44,6
04.5.1. 713004 8 46 6.1. [Zakupenie techniky na zimnu Udrzbu 0 0 0 0,0
04.5.1. 717001 8 +716 8 46 6.1. |Miestne cyklotrasy v MC - projektova dokumentacia a realizacia 85 000 15000 0 0,0
04.5.1. 717002 8 46 6.1. |Rekonstrukcia komunikacii na ulici Nejedlého 0 414 000 413 864 100,0
04.5.1. 716 81 46 6.1. |Projektova dokumentacia na kompletnu rekonstrukciu DKD 100 000 0 0 0,0
05.1.0. 714004 8 46 10.2. |Komunalne vozidla s prislusenstvom ( ha umyvanie a zametanie komunikaciii ) 10 000 225 000 224 034 99,6
05.1.0. 714004 81 46 10.2. |Viacucelova motorova traktorova kosacka na udrzbu zelene 50 000 30 000 25990 86,6
05.1.0. 717002 8 46 10.3. |Rekonstrukcia detskych ihrisk a Sportovisk 50 000 73 000 72 396 99,2
05.1.0. 717001 81 46 10.1. [Vybudovanie nového psieho vybehu a pripojky vody na psie vybehy Drazicka 5000 5000 5125 102,5
05.1.0. 717001 8 46 10.3. |lhrisko Park Peknikova, zazemie-kontajnery, inZ. siete 70 000 70 000 12 679 18,1
05.1.0. 717003 8 46 10.1. [Projekt ZP "V Dubravke si udrime vodu" - spolufinancovanie MC vo vyske 5 % 10 000 10 000 0 0,0
08.2.0. 713004 8 46 8.3. |DKD - pristroje a zariadenia 25 000 25 000 25529 102,1




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kapitalové vydavky / Vydavkové finanéné operacie Priloha €. 2

v EUR
Schvaleny R Uprava R CerpanieR | plnen.
FK EK Kz | PROG Text 2023 2023 31.12.2023 | v%
08.2.0. 717002 8 46 8.3. [DKD - rekonstrukcia strechy 100 000 100 000 0 0,0
DKD - likvidacia nefunkénej kotolne s prislusenstvom, rekonstrukcia priestorov pre potreby
08.2.0. 717002 81 46 8.3. [pracovnikov udriby zelene 70000 158 000 155641 98,5
Rekonstrukcia Cervenej saly DKD, dotdcia Ministertva kultury ( spolufinancovanie MC 5% -10 TEUR) -
10 000 10 000 0
08.2.0. |717002 82 46 8.3. |200 000 EUR 0,0
Rekonstrukcia Miestnej kniznice, dotacia Ministerstva kulttry SR ( spolufinancovanie MC 5%-10
08.2.0. 7170028 46 | 8.5. |TEUR)- 200000 EUR 10000 10000 3650 | 445
08.2.0. 717002 81 46 8.5. |Rekonstrukcia MK- Do kniZnice bez bariér -schodiskova plosina (splufinancovanie MC - 2 TEUR) 2 000 6 000 5639 94,0
08.2.0. 717002 83 46 8.5. |Kino Odboj - minim. Oprava deravej strechy 25 000 0 0 0,0
08.2.0. 717003 8 46 8.3. |Rekonstrukcia DKD - socidlne zariadenia, Satne,prislusenstvo 100 000 100 000 78 308 78,3
08.2.0. 713004 8 46 8.5 |[Vyroba a dodavka opakovane rozloZitelnych drevenych stankov na Vianocné trhy 50 000 0 0 0,0
Rekonstrukcia, modernizacia MS - zateplenie MS Damborského+Bazovského (spolufinancovanie MC -
09.1.1.1. |717002 8 46 7.1. |180 TEUR) - 50%dotacia 180 000 0 0 0,0
09.1.1.1. |713004 8 46 7.1. |Fotovolticka elektrarenn MS Cabanova 0 20 000 0 0,0
09.1.2. 713005 8 46 7.2. |Kamerové systémy v objektoch Z5 - ZS Pri kriZi (2023) 15 000 15 000 0 0,0
09.1.2. 717002 8 46 7.2. |Kompletné rekonstrukcie kuchyri v SJ pri ZS (r.2023 ZS Pri krizi) 75 000 75 000 62217 83,0
09.1.2. 717002 84 46 7.2. |Rekonstrukcie malych telocviéni ZS - 2023 ZS Nejedlého 130 000 110 000 115 657 105,1
09.1.2. 717002 81 46 7.2. |Obnova Sportového aredlu ZS Sokolikova, sedenie (15 000€) a osvetlenie (15 000€) 30 000 100 000 67 554 67,6
09.1.2. 717002 82 46 7.2. |Nadstavba a zateplenie budovy 1x ZS (spolufinancovanie 80 TEUR) 80 000 0 0 0,0
09.1.2. 717002 83 46 7.2. |Rekonstrukcia $portového aredlu pri ZS Beriovského 70 000 0 3780 0,0
09.1.2. 716 8 46 7.2. |Projektova dokumentacia - zateplenie a nadstavba ZS5, zateplenie MS Bazovského a MS Damborského 100 000 70 000 34227 48,9
09.6.0.1. |713004 8 46 7.3 |Vybavenie kuchy# v SJ pri MS 35 000 35 000 25034 71,5
09.6.0.1 [717002 8 46 7.3. |Rekonstrukcia kuchyi MS - MS Usiakova 25 000 41000 40224 98,1
09.6.0.1 |717002 81 46 7.3. |MS rekonstrukcia toaliet pre persondl (MS Svantnerova) 50 000 50 000 0 0,0
FOND ROZVOJA BYVANIA, z toho : 720 000 870 000 750 000 86,2
04.5.1. 716 9 46 1.4. |Projekty-Urb.$tudia Pod zahradami,UPZ-Dubravka Sever,Dubr.centrum a Horné Kréace 80 000 80 000 0 0,0
04.5.1. 717002 91 46 6.1. [Rekonstrukcia komunikacii MC - Peknikova, Nejedlého, Cabanova v 2023 450 000 750 000 750 000 100,0
05.1.0. 717002 9 +716 9 46 10.1. |Pesia zéna - Etapa Il., projektova dokumentacia a realizacia 190 000 40 000 0 0,0
05.1.0. 717001 9 46 10.3. |lhrisko Park Peknikova 0 0 0 0,0
46,3
04.5.1. 717003 15 41 6.1. |Rozsirenie komunikacie k Horanskej studni (cca o 3 m v dizke 70 m) 10 000 10 000 0 0,0
04.5.1. 717001 15 41 6.4. [Nové parkoviska - vystavba 100 000 100 000 0 0,0
04.5.1. 716 15 41 6.4. |Projekty statickej dopravy pre zony 2,3 a 4, firma AFRY CZ 68 000 68 000 67 680 99,5
05.1.0. 719200 15 41 10.1. |Nahradna vysadba drevin 50 000 75 000 59 044 78,7
05.1.0. 717002 15 41 10.3. |Rekonstrukcia detskych ihrisk, zariadenie, komponenty, Skolské dvory, 50 000 50 000 29927 59,9
05.1.0. 717002 + 716 41 10.1 ([Verejny park Pod zahradami - projektova dokumentacia , chodniky 60 000 35000 0 0,0




Cerpanie vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 - Kapitalové vydavky / Vydavkové finanéné operacie

Priloha €. 2
v EUR
Schvaleny R Uprava R CerpanieR | plnen.
FK EK Kz PROG Text
X 2023 2023 31.12.2023 | v%

99,4

99,4

01.1.1. 821005 41 5.1. [Vydavkova FO - istina z komeréného uveru (spldtka 5 500 EUR/mes.) 66 000 66 000 66 000 100,0
06.6.0. 821007 41 11.2. |Vydavkova FO - istina z Uverov SFRB 29 000 29 000 28 424 98,0




Cerpanie zavaznych ukazovatelov

Priloha €. 3

k 31.12.2023
v EUR
Rozpocet Upraveny R | Skutocnost’ %
UKAZOVATEL 2023 2023 k 31.12.2023 | é&erp.
I. MIESTNY URAD
1. Mzdy a odmeny
- Sprava obce 1 540 000 1 564 000 1 550 495 99,1
- Hlavny kontrolor 39 000 39 000 34 844 89,3
- Stavebny urad 210 000 206 000 180 265 87,5
- Zivotné prostredie 220 000 236 000 235 294 99,7
- Dom kultury Dubravka 180 000 160 000 152 256 95,2
- Miestna kniznica - Dubravka 50 000 50 000 44 400 88,8
- Skolsky urad 22 000 22 000 11423 51,9
- Materské Skolky 2 000 000 1956 000 1947 179 99,5
- Skolské jedalne pri MS 400 000 400 000 384 150 96,0
- Opatrovatelska sluzba 540 000 540 000 481 659 89,2
Spolu 5201 000 5173 000 5021 965 97,1
2. Ostatné osobné naklady
- Starosta + zastupca starostu 95 000 99 000 98 801 99,8
- Poslanci + komisie 102 000 87 000 86 991 100,0
- Sprava obce + tajomnici komisii 30 000 30 000 24 029 80,1
- ZP - THP dohody 13 000 13 000 11628 89,4
- DKD + MK dohody 25000 56 000 49 362 88,1
- MS dohody 12 000 16 000 16 117 100,7
- Denné centra 18 000 20 000 19 832 99,2
- Odmeny za volby 500 500 764 152,8
Spolu 295 500 321 500 307 524 95,7
SPOLU1a2 5496 500 5494 500 5329 489 97,0
3. Vydavky na reprezentacné 8 000 9 000 6 670 74,1
Il. ZAKLADNE SKOLY - zriadené rozpoétové organizacie 6 700 000 8 228 685 8443 279 102,6
- transfery na prenesené kompetencie 4 930 000 6 458 685 6 506 477 100,7
- transfery na originalne kompetencie 1770 000 1770 000 1936 802 109,4
lll. DUBRAVSKA TELEVIZIA spol. r. o. 3000 3000 0 0,0




Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov MU k 31.12.2023

Priloha ¢. 4

v EUR
Pociatocny stav Tvorba Pouzitie Konecny stav
k 1.1.2023 k 31.12.2023

REZERVNY FOND 1353 924,36
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 1505 074,64
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK (rok 2021) 0,00
- oprava prevodu 16 047,14 16 047,14
- tvorba fondu - prerozdelenie FP - prebytok - bez RK 502 697,68
- vklad na terminovany ucet do J&T Banky 500 000,00
- bankové poplatky, dan z urokov - s RK 53,26
Spolu 1 853 924,36 518 744,82 1521 175,04 851 494,14
FOND ROZVOJA BYVANIA 393 022,72
- splatky poziCiek - byty Nejedlého - bez RK 0,00
- krytie rozpoctovych vydavkov - s RK 750 000,00
- prijem za odpredané garaze 48 288,24
- vklad na terminovany ucet do J&T Banky 500 000,00 0,00
- bankové poplatky, dan z Urokov, iné poplatky - s RK 66,00
Spolu 893 022,72 48 288,24 750 066,00 191 244,96
SOCIALNY FOND bez RK 3 548,94
- tvorba SF z miezd 65 766,46
- prispevok na stravné zamestnancom MU a MS 66 685,85
- prispevok zamestnancovi pri : narodenie dietata, umrtie 0,00
Spolu 3 548,94 65 766,46 66 685,85 2 629,55
FONDY MU SPOLU 2 750 496,02 632 799,52] 2 337 926,89 1 045 368,65




Poskytnuté nenavratné dotacie z rozpoétu MC v roku 2023

Priloha ¢. 5

v EUR
P.c. | €.zmluvy :Ztség;n:;: Prijemca Po;;‘;t‘i:té Cerpané Zﬂé(ti?‘\;ané Vratené
1. 241 10.5.2023  |Depaul Slovensko 1000 1000 29.11.2023 0,00
2. 242 10.5.2023 MO Jednoty déchodcov Slovenska Bratislava IV-Dubravka 700 696 15.12.2023 3,98
3. 240 10.5.2023  |STOPA Slovensko 550 550 15.12.2023 0,00
4. 274 2.6.2023 Bratislavsky spolok nepocuijticich 1930 500 500 22.11.2023 0,00
5. 399 8.8.2023 Centrum rodiny 2 500 2 500 6.12.2023 0,00
Socialna oblast' : 5250 5 246,02 3,98
6. 413 8.8.2023 Lukostrelecky klub Bratislava 3500 3500 13.12.2023 0,00
7. 405 4.9.2023 Tenisovy klub Dubravka 2500 2500 4.12.2023 0,00
8. 412 16.8.2023 _ |[District Dance 1100 1100 6.12.2023 0,00
9. 406 16.8.2023 _ |Piruetka 1000 1000 6.12.2023 0,00
10. 404 8.8.2023 Bezecky klub "Hraj Na Tie Nohy" Bratislava 8900 8900 14.12.2023 0,00
11. 380 12.7.2023 | Sachovy klub Dubravan 500 500 10.12.2023 0,00
12. 409 14.8.2023 _ [Futbalovy klub policie Bratislava 6 200 6 200 8.12.2023 0,00
13. 411 10.8.2023  |HOBA Bratislava 12900 12 900 4.12.2023 0,00
14. 410 16.8.2023  [SK IMET squash 1100 1100 15.12.2023 0,00
15. 408 7.8.2023 Taekwon-Do ITF HORANGI BA 700 700 15.12.2023 0,00
16. 416 7.8.2023 Box Klub Boxer 1000 1000 15.12.2023 0,00
17. 407 8.8.2023 Futbalovy klub Dubravka 11 000 11,000 29.11.2023 0,00
18. 417 18.9.2023  [Skolsky $portovy klub Gymnéazium Bilikova 24 3000 3000 15.12.2023 0,00
19. 415 10.8.2023 | Sportova $kola Galaktikos 4000 4 000 14.12.2023 0,00
20. 4.9.2023 Sportovy lyziarsky klub Junior Ski club Dubravka 900 0 dot. vratena 900,00
21 612 24.10.2023 _|Hokejbal Dubravka 1000 1000 15.12.2023 0,00
22. 379 4.7.2023 Sportovy klub ARGO, Marianka 700 700 13.12.2023 0,00
Sport : 60 000 59 100 900,00
23. 401 14.8.2023  |L.N.AK. 1000 1000 9.12.2023 0,00
24. 286 5.6.2023 OZ Macikovinky 500 500 14.12.2023 0,00
25. 287 5.6.2023 MO Jednoty déchodcov Slovenska Bratislava IV-Dubravka 700 700 15.12.2023 0,00
26. 288 5.6.2023 B-S 13/ Stoh 1000 1000 16.11.2023 0,00
27. 285 5.6.2023 Ambrelo 500 500 15.11.2023 0,00
28. 400 14.8.2023  |Patra¢ Tino 1300 1300 6.11.2023 0,00
Kultara : 5000 5000 0,00
29. 402 10.8.2023  |DHZ BA-Dubravka 1500 1500 29.11.2023 0,00
30. 275 2.6.2023 SCK - uz. Spolok BA-mesto 360 360 3.11.2023 0,00
31. 176 4.4.2023 Zdruzenie rodigov MS Svantnerova 650 650 29.6.2023 0,00
32. 403 10.8.2023  |OZ Bullka 1500 1500 8.11.2023 0,00
33. 276 8.6.2023 ZRaP pri Z8 Pri krizi 490 490 9.12.2023 0,00
34. 277 2.6.2023 Centrum rodiny 1500 1500 29.9.2023 0,00
Skolstvo : 6 000 6 000 0,00
35. 611 20.10.2023 _|Dubravska Glavica 1700 1700 15.12.2023 0,00
36. 610 31.10.2023 |ZRaP pri Z$ Prikrizi (vyzvam.¢&.) 850 850 28.11.2023 0,00
37. 609 31.10.2023 |ZRMS Svantnerova (vyzva m. &.) 500 500 21.11.2023 0,00
Zivotné prostredie - vSeobecné dotacie : 3050 3050 0,00
VI. bytov Drobného 6, v zast. Spravcovske bratislavské druzstvo
38. 774 21.12.2023 _[(mimoriadna dotacia) 2000 2000 29.2.2024 0,00
VI. bytov USiakova 2-8, v zast. Spravcovskeé bratislavské druzstvo
39. 775 21.12.2023 | (mimoriadna dotacia) 2000 2000 29.2.2024 0,00
VI. bytov Gallayova 13-19, 21-25v v zast. Udrzba domov
40. 776 21.12.2023 (mimoriadna dotécia) 4 867 4 867 29.2.2024 0,00
Zivotné prostredie - kontajnerové stojiska : 8 867 8 867 0,00
Poskytnuté dotacie v roku 2023 spolu: 88 167 87 263,02 903,98




Zakladné $koly - normativne a nenormativne finanéné prostriedky zo SR k 31.12.2023
prenesené kompetencie

priloha ¢. 6

v EUR
ZS Berovského ZS Nejedlého Z8 Pri krizi ZS sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky %
Rozpocet Skutoénost Rozpodet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
610 Mzdy 1040711 1030416 773711 825 080 1051123 1042 421 889 672 923 594 3 755 217 3821511 101,77%
620 |Odvody do poistovni 364 076 380 195 259 886 283 980 367 369 376 071 302 257 321886 1293 588| 1362132] 10530%
630 |Tovary a sluzby spolu 389 417 359 752 254 270 241 683 376 422 310 640 369 233 377350] 1389342 1289425) 92.81%
640 Bezné transfery 3 000 9438 5329 12 918 6528 6334 4720 4719) 19577 33409] 170,65%
600 [Bezné vydavky spolu 1797204 1779801 1293196 1363661 1801442] 1735466/ 1565882 1627549] 6457724 6506 477| 100,75%
Cerpanie rozpoétu vydavkov v EUR
28 Befiovského ZS Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 Sokolikova Spolu
Nazov polozky >
Rozpocet Skutoénost Rozpodet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
—
|Bezné vydavky prenesené kompetencie 1797 204 1779 801 1293 196 1363 661 1801 442 1735 466 1 565 882 1627 549) 6457724 6 506 477] 100.75%]
IBeiné vydavky origina'lne kompetencie 591 000 611 352 389 960 446 767 565 001 653 682 225 000 225 000' 1770 961 1936 801] 109,36%)
IWDAVKY ZS spolu PK+OK k 31.12.2023 2 388 204 2391153 1683 156 1810 428 2 366 443 2 389 148 1790 882 1852 549' 8 228 685 8 443 278| 102,61%




ORIGINALNE KOMPETENCIE

- vydavky z prijmov z rozpoétu zriadovatela - MC BA Dubravka na SKD a stravovanie v SJ pri ZS

Zakladné $koly - finanéné prostriedky z rozpoétu MC za rok 2023
originalne kompetencie

priloha ¢. 7

Skolské kluby deti v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého 28 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpodet Skutoénost Rozpocdet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plnt:nia
610 Mzdy 158 525 164 979 80 506 81174 156 000 176 325 130 400 130 235 525431 552 713 105,2%
620 Odvody do poistovni 54 279 58 949 27 142 34 165 54 519 67 377 45 575 44 985 181 515 205 476 113,2%
630 Tovary a sluzby spolu 54 696 44 170 43 534 20 155 23782 40903 48 325 48 937 170 337 154 165 90,5%
640 BezZné transfery 1500 3299 684 1452 700 1665 700 843 3584 7 259 202,5%
600 Bezné vydavky za SKD spolu 269 000 271397 151 866 136 946 235 001 286 270 225 000 225 000 880 867 919 613 104,4%
Skolské jedalne PR 7.4. (okrem KZ 111- dotacia zo SR na obedy) v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého 28 Pri krizi 28 Sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
610 Mzdy 83 062 93 704 66 000 76 446 85 000 94 000 0 0 234 062 264 150 112,9%
620 Poistné-odvody 28 137 33211 23219 37203 29 708 34293 0 0 81 064 104 707 129,2%
630 Tovary a sluzby spolu 209 801 212 182 148 681 194 422 214 692 238 286 0 0 573 174 644 890 112,5%
640 Bezné transfery 1000 858 194 1750 600 833 0 0 1794 3441 191,8%
600 Bezné vydavky za SJ spolu 322 000 339 955 238 094 309 821 330 000 367 412 0 0 890 094 1017 188 114,3%
v EUR
Originalne kompetencie spolu 591 000] 611 352] 389 960] 446 767] 565 001] 653 682] 225 000] 225000 1770961] 1936 801] 109,4%
Prijmy zakladnych $kél 31.12.2023 - originalne kompetencie
v EUR
Z8 Beriovského Z8 Nejedlého Z8 Pri krizi Z8 sokolikova Spolu
polozka Nazov polozky 7
Rozpocet Skuto¢nost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost Rozpocet Skutoénost plm:nia
223001+002 |RodiCov.prispevky za SKD a SJ 157 000 172 834 107 000 114017 84 000 91 686 80 000 82 699 428 000 461 236 107,8%
223003 SJ stravné 62 000 77 304 37 000 73 410 59 000 72712 0 0 158 000 223 426 141,4%
29x+3x+4x | Ostat.prijmy, granty, prijm.FO 0 1700 0 34272 72 000 64 139 0 2575 72 000 102 686 X
PInenie rozpoctu prijmov
v EUR
[ PRIJMY ZS spolu 219 000] 251 838] 144 000] 221 699] 215 000] 228 537] 80 000] 85 274] 658 000] 787 348] 119,7%




Vydavky k 31.12.2023 - materské skoly a Skolské jedalne pri MS

Materské Skoly

Vydavky za 12 MS a 11 SJ pri M$S

v EUR
Rozpocet Upraveny R Skutocnost | %
2023 2023 k 31.12.2023 plnenia
610 |Mzdy spolu 2 000 000 1 956 000 1947 179
620 |Poistné - odvody 700 000 700 000
630__|Tovary a sluzby, z toho 932 000 1044 000 12 79,9
632 |Energie, voda a komunikacie 387 000 482 000} 405782 842
633 |Material 157 000 188 000} 141 575 75,3
634 |Prepravné 3000 3000} 1997 66,6
635 |Rutinna a Standardna udrzba 201 000 156 000] 112132 71,9
636 |Najomné - refaktur.MS Bullova 27 000 27 000} 4 366 0,0
637 _|Sluzby 157 000 188 000] 168 420 896
640 |Bezné transfery 15 000 __ 25000 9 415] X
600 |Bezné vydavky spolu 3647 000 3725000 3472991 932
700 |Kapitalove vydavky 360 000 200 000 0] X
Skolské jedalne pri MS
v EUR
Rozpocet Upraveny R Skutocnost I %
2023 2023 k 31.12.2023 plnenia
610 |Mzdy spolu 400 000 400 000 384 150 96,0
620 |Poistné - odvody 140 000 140 000 131 307I 93,8
630 Iovary a sluzby, z toho : 418 000 405_! 000 371 439I 91,0
632+633]|Postovné+material 48 000 35 000§ 32079 91,7
633011 |Nakup potravin - stravovanie 350 000 354 000] 321974 91,0
635 |Rutinna a Standardna udrzba 15000 5 000} 4783 95,7
637 |Sluzby 5000 14 000] 12 603 90,0
640 |Bezné transfery 2000 _ 5000} 2232 X
600 |[Bezné vydavky spolu 960 000 953 000 889 128] 933
700 [Kapitalové vydavky 110 000 126 000 65 258 X

Priloha ¢. 8



Vydavky na ZS hradené z Giétu najomné za rok 2023

Priloha €. 9

Nazov skolského Druh pouzitia Suma v Eur
zariadenia
ZS Beriovského 15 007
vymena PVC 6 700
vymenu skorodovanych rozvodov teplej vody 3 396
vymena bleskozvodov 2 900
elektroinstalacné prace 1096
drobné opravy 915
ZS Nejedlého 32 285
servis vytahov 1777
odstraenie havarijneho stavu toalety, vymena deliacich prie¢ok 10 790
vymena PVC 13 059
vymena bleskozvodov 2900
elektroinstalacné prace 1096
drobné opravy 2 663
ZS Pri krizi 31945
servis vytahov 231
oprava strechy 3600
vymena PVC 10 801
servis kotolne 1451
zasklievanie okna 1131
Cistenie kanalizacia 5800
vybudovanie sadrokartonovych stien 3107
drobné opravy 5824
ZS Sokolikova 17 670
vymena PVC 14 564
vymena prasktnutého potrubia 1460
havarijného stavu prehrdzaveného vodovodného rozvodu TUV 1440
drobné opravy 206
Bezné vydavky ZS spolu 96 907,00
Vydavky na MS hradené z u¢tu najomné za rok 2023
Nazov skolského Druh pouzitia Suma v Eur
zariadenia
MS Bazovského 5734
3001 elektorinstalaéné prace, vymena nefunkcnej zem 5734
MS Cabanova 0
3002
MS Damborského 5482
3003 vymena PVC 5482
MS Galbavého 334
3004 vymena PVC 334
MS OzZvoldikova 3 266
3005 vymena PVC 3 266
MS Nejedlého 0
3006
WS Pri krizi 0
3007
MS Sekurisova 2000
3008 zemné prace 2 000
MS Svantnerova 32573
zemné prace na vymene zemnicov bleskozvodov, vymena podlahy altanku 11 592
3009 vymena PVC 20981
MS Usiakova 17 147
3010 vymena PVC, udrzba priestrov 17 147
MS Bullova 1450
3023 Cistenie graffity 1450
Bezné vydavky MS spolu 67 986
ZS + MS spolu 164 893




Programovy rozpocet

Priloha ¢. 10

Zaverecné hodnotenie plnenia programového rozpoctu k 31.12.2023

v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 1 : Planovanie, manazment a kontrola 118 000 138 400 49 061 35,4
1.1. Vykon funkcie starostu, z toho : 2 000 3 000 2 813 93,8
bezné vydavky 2 000 3 000 2813 93,8
1.2. Vykon funkcie prednostu 1 000 1 000 504 50,4
bezné vydavky 1000 1000 504 50,4
1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach 5 000 5 000 350 7,0
bezné vydavky 5 000 5 000 350 7,0
1.4. Uzemné planovanie a architekt.-urban.zamery a studie 100 000 119 400 39 394 33,0
bezné vydavky 20 000 39 400 39 394 100,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 80 000 80 000 0 0,0
1.5. Vnutorna kontrola 0 0 0 0,0
1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0 0,0
1.7. Audit 10 000 10 000 6 000 60,0
bezné vydavky 10 000 10 000 6 000 60,0
1.8. Uétovnictvo 0 0 0 0,0
1.9. Darnova agenda 0 0 0 0,0
1.10. Rozpoctova politika 0 0 0 0,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 2 : Interné sluzby mestskej €asti 117 000 121 000 150 942 124,7
2.1. Cinnost’ samospravnych organov 97 000 101 000 100 167 99,2
bezné vydavky 97 000 101 000 100 167 99,2
2.2. Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami. S¢itanie ODB 20 000 20 000 50 775 253,9
bezné vydavky 20 000 20 000 50 775 253,9
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
&ggram 3 : Sluzby ob¢anom 368 000 388 000 327 263 84,3
3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0 0,0
3.2. Rybarske listky 0 0 0 0,0
3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0 0,0
3.4. Stavebny urad, z toho : 293 000 293 000 252 965 86,3
bezné vydavky 293 000 293 000 252 965 86,3
3.5. Dubravské noviny 72 000 92 000 74 298 80,8
bezné vydavky 72 000 92 000 74 298 80,8
3.6. Dubravska televizia 3 000 3 000 0 0,0
bezné vydavky 3 000 3 000 0 0,0
3.7. Urnovy h3j 0 0 0 0,0
3.8. Park Druzby - Il.etapa 0 0 0 0,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 4 : Bezpecnost’ 68 000 68 000 63 082 92,8
4.1. Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 0 0 0,0
4.2. Kamerovy systém 0 0 0 0,0
4.3. Civilna ochrana - bezné vydavky 24 000 24 000 21536 89,7
4.4. Ochrana pred poziarmi a DHZO , z toho : 44 000 44 000 41 546 94,4
bezné vydavky 44 000 44 000 41 546 94,4
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
&ggram 5 : Sprava obce 4 387 000 5967 300 5782 748 96,9
5.1.Sprava obce 4 387 000 5967 300 5782 748 96,9
bezné vydavky 3913 000 5 633 300 5 603 742 99,5
kapitalové vydavky kryté z fondov 408 000 268 000 113 006 42,2
vydavkova FO - splatka istiny z prijatého tveru 66 000 66 000 66 000 100,0




v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 6 : Komunikacie 1 658 000 2 372 000 2033753 85,7
6.1. Udrzba a oprava pozem.komunik. a verej.priestranstiev 1110 000 1 754 000 1618 417 92,3
bezné vydavky 360 000 460 000 454 553 98,8
kapitalové vydavky 105 000 105 000 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 645 000 1189 000 1163 864 97,9
6.2. Zimna udrzba 300 000 300 000 267 447 89,1
bezné vydavky 300 000 300 000 267 447 89,1
6.3. Dopravné znacenie 248 000 318 000 147 889 46,5
bezné vydavky 80 000 150 000 80 209 53,5
kapitalové vydavky kryté z fondov 168 000 168 000 67 680 40,3
6.4. Vystavba parkovisk 0 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 0 0,0
6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
&ggram 7 : Vzdelavanie 13 887 000 13870 685 13304 774 95,9
7.1. Materské Skoly, z toho : 4 007 000 3925 000 3471717 88,5
bezné vydavky 3 647 000 3 725 000 3471717 93,2
kapitalové vydavky 180 000 180 000 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 180 000 20 000 0
7.2. Zakladné skoly, z toho : 6 998 000 7 054 685 6 914 855 98,0
bezné vydavky 4998 000 6 584 685 6 631 421 100,7
kapitalové vydavky 1500 000 100 000 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 500 000 370 000 283 434 76,6
7.3. Skolské jedalne pri MS, z toho : 1070 000 1079 000 955 384 88,5
bezné vydavky 960 000 953 000 890 126 93,4
kapitalové vydavky kryté z fondov 110 000 126 000 65 258 51,8
7.4. Skolské jedalne pri ZS - originalne kompetencie 890 000 890 000 1017188 114,3
bezné vydavky 890 000 890 000 1017 188 114,3
7.5. SKD pri ZS - originalne kompetencie, z toho : 880 000 880 000 919 614 104,5
bezné vydavky 880 000 880 000 919 614 104,5
7.6. Skolsky urad 42 000 42 000 26 016 61,9
bezné vydavky 42 000 42 000 26 016 61,9
7.7.Grantova podpora vzdelavania 0 0 0 0,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 8 : Kultura 1623 000 1970 000 1400 532 71,1
8.1. Podpora kultirnych podujati 71 000 77 300 74 605 96,5
bezné vydavky 71 000 77 300 74 605 96,5
8.2. Podpora kulturnych organizacii - VZN 5 000 5 000 5 000 100,0
bezné vydavky 5 000 5 000 5 000 100,0
8.3. Podpora Domu kultary Dubravka 1139 000 1342 700 988 879 73,6
bezné vydavky 644 000 759 700 729 401 96,0
kapitalové vydavky 190 000 190 000 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 305 000 393 000 259 478 66,0
8.4. Starostlivost’ o kultirne pamiatky 5 000 0 O | #resstttit
bezné vydavky 5 000 0 O | #resstttis
8.5. Miestna kniznica 403 000 545 000 332 048 60,9
bezné vydavky 110 000 113 000 82 870 73,3
kapitalové vydavky 206 000 416 000 239 889 57,7
kapitalové vydavky kryté z fondov 87 000 16 000 9 289 0,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
&ggram 9 : Sport 86 000 91 000 84 026 92,3
9.1. Podpora sportovych aktivit 26 000 31 000 24 926 80,4
bezné vydavky 26 000 31 000 24 926 80,4
9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii - VZN 60 000 60 000 59 100 98,5
bezné vydavky 60 000 60 000 59 100 98,5
9.3. Sportové ihriska 0 0 O wassmssnt
kapitalové vydavky 0 0 0 0,0
kapitalové vydavky kryté z fondov 0 0 O | #trtsttt




v EUR

Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Eggram 10 : Prostredie pre zivot 2187 000 2 065 000 1603113 77,6
10.1. Udrzba verejnej zelene 1 362 000 1 000 950 849 000 84,8
bezné vydavky 847 000 835 950 784 830 93,9
kapitalové vydavky 200 000 0 O | #tresstttit
kapitalové vydavky kryté z fondov 315 000 165 000 64 170 38,9
10.2. Letné Cistenie 520 000 704 050 462 226 65,7
bezné vydavky 290 000 279 050 212 201 76,0
kapitalové vydavky 170 000 170 000 0
kapitalové vydavky kryté z fondov 60 000 255 000 250 025
10.3. Detské ihriska 270 000 325 000 271 433 83,5
bezné vydavky 100 000 132 000 130 931 99,2
kapitalové vydavky 0 0 25 500
kapitalové vydavky kryté z fondov 170 000 193 000 115 002 59,6
10.4. MensSie obecné sluzby 35 000 35 000 20 454 58,4
bezné vydavky 35 000 35 000 20 454 58,4
v EUR
Rozpoéet Upraveny R | Cerpanie R %
2022 202 2022 plnenia
Eggram 11 : Byvanie 280 000 260 000 245 505 94,4
11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 246 000 226 000 211 868 93,7
bezné vydavky 246 000 226 000 211 868 93,7
11.2. Najomné byty, z toho : 34 000 34 000 33 637 98,9
bezné vydavky - splatka uroku zo SFRB 5 000 5 000 5213 104,3
vydavkové finanéné operacie - splatka istiny SFRB 29 000 29 000 28 424 98,0
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
|[Program 12 : Socialne sluzby 978 000 983 000 829 456 84,4
12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 10 000 10 000 7520 75,2
12.2. Dotacie nestatnym subjektom poskytujucim socialne sluzby 27 000 25 250 5246 20,8
12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob&ana 826 000 828 000 715191 86,4
12.4. Kluby déchodcov - denné centré 41 000 44 500 41 301 92,8
12.5. Socialne sluzby 50 000 57 000 46 597 81,7
12.6. Socialna a pravna ochrana ob&ana 1000 1000 0 0,0
12.7. Obéianske slavnosti 23 000 17 250 13 601 78,8
Rekapitulacia hodnotenia PR k 31.12.2023
v EUR
Rozpocet Upraveny R Cerpanie R %
2023 2023 2023 plnenia
Bezné vydavky 20 083 000 23 795 385 23 123 236 97,2
Kapitalové vydavky 2 551 000 1161 000 265 389 22,9
Kapitalové vydavky kryté z periaznych fondov a poplatku za rozvoj 3028 000 3 243 000 2 391 206 73,7
Kapitalové vydavky spolu 5579 000 4 404 000 2 656 595 60,3
Vydavkové operacie 95 000 95 000 94 424 99,4
Vydavky programového rozpoctu spolu 25 757 000 28294 385| 25874 255 91,4




Program

1:

PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu: Transparentna a efektivna samosprava, poskytujica prilezitosti pre vyvazeny ekonomicky rozvoj v sulade so
zvysSovanim kvality spolo¢enského, kultirneho a Sportového zivota, vzdelavania a bezpec¢nosti v mestskej casti

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpoéet vydavkov Rozpoéet Uprava R Skutoénost’ Rozpodet Uprava R Skutoénost
2023 2023 k 31.12.2023 2023 2023 k 31.12.2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 38 000 58 400 49 061 80 000 80 000 0
Podprogram 1.1. Vykon funkcie starostu 2 000 3 000 2813 0 0 0
Podprogram 1.2. Vykon funkcie prednostu 1000 1000 504 0 0 0
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach 5 000 5 000 350 0 0 0
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanisticé zamery a §tudie 20 000 39 400 39 394 80 000 80 000 0
Podprogram 1.5. Vnatorna kontrola 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.7. Audit 10 000 10 000 6 000 0 0 0
Podprogram 1.8. Uétovnictvo 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.9. Danova agenda 0 0 0 0 0 0
Podprogram 1.10. Rozpoctova politika 0 0 0 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné Bezné spolu 38 000 58 400 49 061
bezné 630| Tovary a sluzby 33 000 53 400 48 711
bezné 640|Bezné transfery 5 000 5 000 350
kapitalové 716|Projeky, uzemnoplanovacie podklady, Studie 80 000 80 000 0
Spolu 118 000 138 400 49 061




Podprogram 1.1.

Vykon funkcie starostu

Zamer podprogramu : Efektivna samosprava poskytujica prilezitosti pre vyvazeny rozvoj a otvorenu ucast’ vsetkych obéanov
v zaujme zvysovania kvality spolo¢enského, kultirneho a socialneho rozvoja mestskej asti

Zodpovednost' : Kancelaria starostu

v EUR

Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
Bezné vydavky 633 Materidl - reprezentatné 2 000 3000 2 813|drobné obcerstvenie, kvety
Spolu 630 Tovary a sluzby 2 000 3000 2813
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Dosiahnut vysoky stuper pocet tlaCovych sprav za rok v nadvaznosti na strategické rozhodnutia 25 25
otvorenosti informovania percento zodpovedanych podnetov a ziadosti o informacie 100% 100%
obc&anov a podnikatelov pocet zorganizovanych verejnych zhromazdeni 5 4
Zabezpedit flexibil.komunikaciu |pocet odbornych diskusii v Dubravskej televizii 4 4
so vSetkymi zaujemcami pocet €lankov v Dubravskych novinach a v inych médiach 15 15
Zabezpecit dosledné podet pracovnych stretnuti so zastupcom starostu a s prednostom MU za tyzden 1 1
riadenie Miestneho Uradu pocet porad starostu 20 17
Zabepecit reprezentaciu pocet prijatych oficialnych navstev 8 10
m. €. doma i v zahranici pocet zahrani¢nych ciest 1 0

Komentar k podprogramu:

Cielom podprogramu je samosprava flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov a navstevnikov mestskej ¢asti, v zmysle udrzatelného rozvoja a riadiaca
riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Patria sem vydavky na reprezentacné starostu m.c.
Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie €innosti tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce

Podprogram 1.2.

Vykon funkcie prednostu

Zamer podprogramu: Efektivne riadeny urad orientovany na sluzby pre obéana

Zodpovednost : Sekretariat prednostu
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
BezZné vydavky 633 Material - reprezentacné 1 000 1 000 504|drobné obc&erstvenie
Spolu 630 Tovary a sluzby 1000 1000 504




Ciel

Meratelny ukazovatel

2023

Cielova hodnota

Zaverec¢né hodnotenie
k 31.12.2022

Zabezpecit vysoku profe-
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych odbornymi
utvarmi uradu

zabepecenie plnenia terminov uzneseni prijatych na MZ a MR

100%

100%

Zabezpecdit efektivne
riadenie Uradu

pocet porad prednostu s veducimi jednotlivych oddeleni

1 x do tyzdha

1 x do tyzdha

zastupovanie Uradu navonok - U¢ast na poradach prednostov 4 4
Zabezpedit uc¢innu percento vyrieSenych podnetov, otdzok a pripomienok zo vSetkych v ramci internej 90% 90%
externu a internd komuni- a externej komunikacii
kaciu so zainteresovanymi podet prezentacii MU podas roka na odbornych férach 3 5
stranami
Zabezpedit vysoku profe- percento zruSenych rozhodnuti v spravnom konani odvolacim organom 2% 2%
sionalitu ¢innosti vykona-
vanych prostrednictvom
miestneho dradu
Zabezpedit ucinné percento splnenych Uloh uloZzenych miestnym zastupitelstvom 100% 100%
naplifianie rozhodnuti
miestneho zastupitelstva
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia €innosti a aktivity zabezpec€ované z titulu riadenia a kontroly vSetkych &innosti vykonavanych
cestou miestneho Uradu, udrziavanie resp. neustale zvySovanie kvality poskytovanych sluzieb.
S tym suvisia vydavky na reprezentacné a dary. Ostatné bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti
tohto podprogramu st zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Podprogram 1.3. Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach
Zamer podprogramu : Zaujmy mestskej ¢asti na mestskych, regionalnych a celoslovenskych férach
Zodpovednost : Sekretariat starostu

v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

Bezné vydavky 640 Bezné transfery - ¢lenské prispevky zdruzeniam 5 000 5 000 350|¢&lenské prispevky
Spolu 5000 5 000 350




Cielova hodnota

Zaverec¢né hodnotenie

Ciel' Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit aktivnu ucast pocet Clenstiev mestskej ¢asti v zdruzeniach
mestskej ¢asti v zaujmovych
zdruzeniach
Komentar k podprogramu:
V roku 2023 sa mestska ¢ast Bratislava-Dubravka aktivne zG¢astnila v zaujmovych zdruZeniach:
1/ Asociacia prednostov Uradov miestnej samospravy v SR
2/ Zdruzenie hlavnych kontrolérov
3/ Spolo¢nost pre zahradnu architektiru
Podprogram 1.4. Uzemné planovanie a architektonické-urbanistické zamery a $tudie
Zamer podprogramu: Zabezpeéit spodrobnenie UPN mesta Bratislavy a spracovanie navrhov zmien a doplnkov platného UPN
pre vybrané lokality
Zodpovednost : Oddelenie Uzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 20 000 39 400 39 394

637 Studie, expertizy, znalecké posudky, cenové ponuky, odborné poraden 20 000 39 400 39 394
kapitaové 716 FRB - Projekty, izemno-planovacie podklady a posudky 80 000 80 000 0
Spolu 100 000 119 400 39 394

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023

Zabezpecit trvalo udrza-
telny rozvoj mestske;j
gasti v sulade s UPN

hl. m.SR Bratislavy a
aktualnymi potrebami
mestskej Casti

pocet Uzemnoplanovacich podkladov na zmenu funkéného vyuzitia Uze

pocet Studii o vyuzitelnosti objektov, znalecké posudky
pocet projektov
odborné poradenstvo

g O

w O O




Komentar k podprogramu:

Za rok 2023 boli vykonané znalecké posudky, vypracované projektové dokumentacie a cenové ponuky za zmluvne vymedzené prace :

Projektové dokumentécie:

- projekt statickej dopravy pre rezidenéné parkovanie PAAS podzony II-IV
- projekt revitalizacie komunikacie na Nejedlého ulici

- projekt revitalizacie $portového arealu ZS Sokolikova

- ostatné planované projekty neboli spracované v désledku inych priorit MC a to ( obnova parku pred kniZnicou, revitalizacia spadového Uzemia amfiteatra,

a park Pod zahradami
Studie, znalecké posudky-

- US Pod zahradami zatial neukon&ena z dévodu rozdielneho nazoru na rieenie tizemia bratislavskou diecézou

- koordina¢na Studia Dubracentrum sa moze spracovat po dodani relevantnych podkladov od investorov v danom Gzemi

Uzemné plany:

- zahajenie UPN z6ny Horné Kréace

Odborné poradenstvo:

- v ramci odborného poradenstva oddelenie pripomienkovalo urbanistické $tudie, spracovavané developermi na tizemi MC

Podprogram 1.5.

Zamer podprogramu:

Vnutorna kontrola

Dodrziavanie zakona o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Z., §§ 18 d, 18 f

Zodpovednost : Utvar kontroly

Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit u€innu plan kontrolnej ¢innosti, schvaleny MZ v zmysle zakona €. 369/1990 Zb. 100% 100%
kontrolu uloh schvalenych
Miestnym zastupitelstvom
Mestskej Casti pocet planovanych kontrol 6 8

Bratislava-Dubravka

Komentar k podprogramu:

Spravy z kontrolnej ¢innosti a plan kontrolenej ¢innosti boli predkladané na zasadnutia miestneho zastupitel'stva.

Utvar kontroly zabezped&uje najmé kontrolu dodrZiavania zakonov, hospodarenia a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom




Podprogram 1.6. Peticie, staznosti a podania

Zamer podprogramu: Dodrziavanie zakona o st'aznostiach €. 9/2010 Z.z., § 23

Zodpovednost: Utvar kontroly
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit kontrolu
vybavenia vSetkych vSetky staznosti a opatrenia v centralnej evidencii 100% 100%
peticii, staznosti, podani
a plnenia prijatych
opatreni
Komentar k podprogramu:
Kontrola vybavovania staznosti v roku 2023 bola vykonana v zmysle pravnych predpisov.
Sprava a vysledkoch kontroly a vybavovania peticii a staznosti bola predloZzena na zasadnutia miestneho zastupitel'stva
Podprogram 1.7. Audit
Zamer podprogramu : Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej €asti pInit’ si svoje zavazky
Zodpovednost' : Ekonomické oddelenie
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekon. klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

Bezné vydavky 637 Sluzby - auditorske sluzby 10 000 10 000 6 000

Spolu bezné vydavky 10 000 10 000 6 000
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit doslednu pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok 4 3
nezavislu externu kont-
rolu hospodarenia pocet auditorskych konzultacii za rok 6 6
mestskej Casti

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie spracovania auditorskej spravy o hospodareni mestskej ¢asti na zaklade

Udajov z Uctovnictva a z plnenia rozpo¢tu mestskej €asti firmou PartnerAudit na zaklade platnej zmluvy.




Podprogram 1.8.

Zamer podprogramu: Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavazkov, prijmov a vydavkov mestskej casti

Zodpovednost' :

Ucétovnictvo

Ekonomické oddelenie

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota
2023

Zaverec¢né hodnotenie
k 31.12.2023

Zabezpecit vedenie

vyrok auditora bez vyhrad ano ano
Uctovnictva v sulade so
zakonom o uctovnictve pocet odstranenych nedostatkov identifikovanych auditom 3 3
Vypracovanie vystupov frekvencia predkladanych vykazov za rok ax ax
pre interné a externé pocet sprav pre Miestne zastupitel'stvo 5 1
subjekty
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje vedenie u¢tovnej agendy mestskej Casti podla platnej legislativy
Podprogram 1.9. Danova agenda
Zamer podprogramu : Efektivny a u€inny vyber dani
Zodpovednost' : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit efektivne pocet darnovych subjektov, z toho : 3800 3534
plnenie rozpoétu prijmov - za parkovanie 1730 1733
za miestne dane a -zapsa 1860 1798
poplatky - za automaty 3 3
Zvysit vymahatelnost pocet danovych subjektov postipenych na vymahanie danovych nedoplatkov 30 29

danovych pohladavok

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexni agendu miestnych dani a poplatkov v zmysle platného VZN
Bezné vydavky na zabezpecenie €innosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce




Podprogram

1.10.

Rozpoctova politika

Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpoctovy proces zamerany na financovanie zamerov a ciefov mestskej asti

Zodpovednost' : Ekonomické oddelenie

Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit plynuly prie- rozpocet schvaleny Miestnym zastupitelstvom do konca kalendarneho roka ano ano
beh financovania uloh, pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoctu za rok 2 2
potrieb a funkcii predloZenie ro€ného hospodarenia mestskej €asti v zavere¢nom Ucte do 30.6.2023 do 30.6.2023
mestskej Casti v prislus- frekvencia predkladanych vykazov za rok 4 4

nom rozpoc¢tovom roku

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje tvorbu viacro€ného programového rozpoctu vydavkov mestskej €asti v zmysle platnej legislativy, rozdelenych podla

funkénej a ekonomickej klasifikacie, viacro€ny rozpocet beznych a kapitalovych prijmov a finanénych operacii, pri rozpoctovych vydavkov sledovanie
a monitorovanie programového rozpoc¢tu k 30.6. a vyhodnocovanie k 31.12., tvorbu zmien rozpoctu pocas roka, financovanie schvalenych podprogramov v ramci
schvalenych programov a ich zamerov.




Program 2:

Zamer programu : Plynula a flexibilna €innost’ samospravy prostrednictvom efektivnych a u€innych internych sluzieb

INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Cislo Nazov programu a podprogramu 2023 2023 k 31.12.2023
PROGRAM 2 INTERNE SLUZBY MESTSKEJ CASTI 117 000 121 000 150 942
Podprogram 2.1. Cinnost samospravnych organov 97 000 101 000 100 167
Podprogram 2.2. Zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami 20 000 20 000 50 775
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby 20 000 20 000 50 775
Spolu 20 000 20 000 50 775
Podprogram 2.1. Cinnost’ samospravnych organov
Zamer podprogramu : Samospravne organy sa ciefavedome podiel'aju na rieSeni problémov vychadzajucich z potrieb
mestskej Casti a zaujmov a cielov obéanov
Zodpovednost: Sekretariat prednostu, organiza¢né oddelenie
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 97 000 101 000 100 167
633 Material pre MR a MZ - reprezentacné 2 000 2 000 1 366
637 Poslanci MZ - neuvolneni + neposlanci + komisie 95 000 99 000 98 801
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit organizacne pocet zorganizovanych zasadnuti miestneho zastupitelstva 5 x ro¢ne 6
zasadnutia organov pocet zorganizovanych zasadnuti miestnej rady 5 x rone 5
samospravy a ich pocet zasadnuti komisii miestneho zastupitelstva cca 90 zasadnuti 90
pravidelnu ¢innost’ pocet mimoriadnych zastupitelstiev 2 1
Zvysit efektivnost
zabezpecenia zasadnuti zavedenie elektronickej distribucie materialov na zasadnutia 100 % 100%

0organov samospravy
a ich pravidelnu €innost’

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfnia vSetky €innosti potrebné k zabezpeceniu zasadnuti miestneho zastupitelstva a miestnej rady

od pripravy pozvanok, materialov, obcerstvenia, hlasovacieho zariadenia a techniky, spracovania uzneseni, zapisnic
a ich rozoslanie, umiestnenie na uradnu tabulu, internetovd stranku az po archivaciu. S tym suvisia vydavky na
obcerstvenie a odmeny poslancov a odmeny ¢lenom komisii MZ neposlancom. Ostatné bezné vydavky na zabezpe-
Cenie tohto podprogramu su zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce




Podprogram

2.2.

Zabezpecenie ukonov spojenych s volbami

Zamer podprogramu : Plynuly priebeh a bezproblémové ukonéenie volieb.

Zodpovednost: Organizaéné oddelenie a hospodarska sprava
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610-630 Tovary a sluzby 20 000 20 000 50 775
Spolu Bezné vydavky 20 000 20 000 50 775
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
2023 k 31.12.2023
Ciel Meratelny ukazovatel
Zabezpecenie administracie pocet oGakavanych volieb v danom roku 1
1

volieb

Zabezpedit organizacne

pocet kol

Komentar k podprogramu:
V roku 2023 sa uskutoc€nili volby do NR SR a Referendum




Program

Zamer programu : Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov a podnikatelov mestskej casti

3:

SLUZBY OBCANOM

v EUR
Rozpocet vydavkov na roky Rozpocet Uprava R Skutocénost’
Cislo Nazov programu a podprogramu 2023 2023 k 31.12.2023
PROGRAM 3 SLUZBY OBCANOM 368 000 388 000 327 263
Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov 0 0 0
Podprogram 3.2 Rybarske listky 0 0 0
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat 0 0 0
Podprogram 3.4. Stavebny urad 293 000 293 000 252 965
Podprogram 3.5. Dubravské noviny 72 000 92 000 74 298
Podprogram 3.6. Dubravska televizia 3000 3000 0
Podprogram 3.7. Urnovy haj, Kolombarium 0 0 0
Podprogram 3.8. Park Druzby - 2. etapa 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 210 000 206 000 180 486
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 74 000 74 000 62 235
bezné 630 Tovary a sluzby 81 000 104 000 84 247
bezné 640 Ttransfery 3000 4000 295
S p olu bezné vydavky 368 000 388 000 327 263
Podprogram 3.1. Osvedcovanie listin a podpisov
Zamer podprogramu : Osvedcovanie vykonavané na pockanie
Zodpovednost’: Organiza¢né oddelenie - osvedcovanie listin, kancelaria prvého kontaktu
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit promptné Casova zataz pri osvedceni 1 listiny, podpisu 5-10 min. 5-10 min.
osvedcenie listin a podpisov pocet klientov pozaduj. overovanie a osved¢enie podpisov za mesiaq 200 157
Uspokojit poziad.obyvatelov pocet klientov pri registri a hlaseni pobytu za mesiac 350 331
pri registri a ohlaseni pobytu




Komentar k podprogramu:

Podprogram riesi poskytovanie sluzieb obéanom - overovanie a osved¢ovanie listin a podpisov na poc¢kanie na

zaklade Ziadosti ob¢ana. Bezné vydavky spojené s realizaciou tohto podprogramu st zahrnuté v programe €. 5 - Sprava obce
Hlasenie pobytu ob&anov, register obyvatelov a adries v ramci preneseného vykonu $tatnej spravy zadala vykonavat MC od 1.1.2016.

Podprogram 3.2.

Zamer podprogramu : Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov

Zodpovednost :

Rybarske listky

Oddelenie zivotného prostredia

Ciel

Meratelny ukazovatel

Cielova hodnota
2023

Zavere¢né hodnotenie
k 31.12.2023

Zabezpecit doslednu priemerny ¢as potrebny na vydanie rybarského listka do 5 minut do 5 minut
evidenciu a promptné
vydavanie rybarskych pocet vydanych rybarskych listkov za rok 220 200
listkov
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia vydavanie rybarskych listkov na zaklade Ziadosti ob¢ana s trvalym pobytom na Gzemi mestskej Casti.
Podprogram 3.3. Evidencia chovu zvierat
Zamer podprogramu : Prehladna evidencia stavu zvierat v mestskej ¢asti
Zodpovednost : Oddelenie uzemného rozvoja a Zivotného prostredia
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit presnu evidenciu
polnohospodarskych priemerny €as potrebny na vykonanie evidencie 15 minut 15 minat

druhov zvierat
na uzemi mestskej
Casti

Komentar k podprogramu:

Evidenciu zabezpeduje a spracovava Regionalna veterinarna a potravinova sprava

Podprogram zahfnia evidenciu uréenych druhov zvierat. Kazdy chovatel polnohospodarskych zvierat na tzemi
mestskej ¢asti je povinny prihlasit resp. odhlasit' z evidencie podla zakona €. 39/2007 Z.z.




Podprogram 3.4.

Stavebny urad

Zamer podprogramu: Vykon ¢innosti v oblasti izemného planovania a stavebného poriadku v mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka

Zodpovednost : Stavebny drad
v EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

bezné vydavky 610 Mzdy 210 000 206 000 180 486

bezné vydavky 620 Poistné a prispevok do poistovni 74 000 74 000 62 235

bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 9 000 12 000 9949

bezné vydavky 640 Bezné transfery-davky NP 0 1000 295
Spolu bezné vydavky 293 000 293 000 252 965

Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit' efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- - lzemné planovanie a stavebny poriadok, z toho : 550 553
vacej ¢innosti v oblasti - ohlasenia 167
Uuzemného planovania - rozhodnutia 386
a stavebného poriadku
Zabezpecit efektivny pocet vydanych rozhodnuti a oznameni k ohlaseniu
a kvalitny vykon rozhodo- - pri vykone $pecialneho stavebného uradu, z toho : 60 29
vacej &innosti pri vykone - ohlasenia 5
Specialneho stavebné- - rozhodnutia 24

ho uradu pre miestne
a ucelové komunikacie

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia rozhodovaciu ¢innost' v zmysle zakona ¢. 50/1976 Zb. o lzemnom pléanovani a stavebnom poriadku a zékona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v platnom zneni.




Podprogram

3.5.

Dubravské noviny

Zamer podprogramu: Informovat’ obéanov o Zivote v mestskej ¢asti

Zodpovednost: Kancelaria starostu - $éfredaktor Dubravskych novin
v EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 72 000 92 000 74 298
637 Sluzby 72 000 92 000 74 298
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit informova- pocet vydanych &isel za rok 11 11
nost ob&anov prostred- pocet vytlackov jedného &isla 18 000 18 000
nictvom mesacnika pocet stran mesacnika 28 28
mestskej Casti
2Zvysit kvalitu obsahu, Ciernobiele vyhotovenie mesacnika s pridavkom 1 farby
tlace, distribucie plnofarebné plna farba plna farba

a informacénu hodnotu

mesacnika

Komentar k podprogramu:

Tento podprogram zahftia obsahové naplnenie mesacnika, jeho vyrobu, tla¢ a distriblciu k obéanom mestskej ¢asti. Noviny sa vydavaju aj vo verzii pre nevidiacich




Podprogram 3.6.

Dubravska televizia

Zamer podprogramu: Pravidelné informovanie obyvatelov o ¢innosti samospravy a Zivote v mestskej casti

Zodpovednost: Dubravska televizia, spol. s r.o.
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoc¢nost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné vydavky 641 Transfery - dotacia z MC na prevadzku 3000 3000 0
Vydavky spolu 3000 3000 0
Dubravska televizia Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel 2023

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2023

Vyrabat a vysielat TV
programy poskytujuce
obyvatelom mestskej
Casti ¢o najobjektivnej-
Sie a vyvazené informa-
cie o spolo¢enskom,
politickom, kultdrnom,
socialnoekonomickom

a inom diani na uzemi MC

spracovanie a vysielanie poZzadovanych Uradnych oznamov

podla poziadaviek prisluSnych organov

0
zostrihy z rokovani miestneho zastupitel'stva 5 0
0
koncipované zostrihy z archivu Dubravskej televizie 2 x 30 min 0
publicistika venujuca sa réznym oblastiam Zivota mestskej Casti 120 x 5 min. 0
0
zabezpecenie vysielania videotextovych a obrazovych informacii 8 700 hodin 0
0

Komentar k podprogramu:

Vysielanie DTV bolo ukoncené a v roku 2023 spolo¢nost vstupila do likvidacie.

Podprogram 3.7.

Urnovy h3j

Zamer podprogramu : Vytvorit déstojné priestory na ukladanie urien s pozostatkami zomrelych
Uznesenim MZ zo diia 14.9.2010 Uzn.MZ €. 535/2010 sa rozhodlo o pozastaveni vystavby.

Podprogram 3.8.

Park Druzby - 2. etapa

Zamer podprogramu : Rozsirit' existujice oddychové zény pre ob&anov a vytvorit vhodné priestory pre volno ¢asové aktivity mladeze
Uznesenim MZ ¢. 535/2010 zo diia 14.9.2010 sa rozhodlo vystavbu Parku Druzby pozastavit'.




Program 4:

Zamer programu: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na tzemi mestskej casti

BEZPECNOST

v EUR
Bezné vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutoénost’
gislo 2023 2023 k 31.12.2023
PROGRAM 4 BEZPECNOST 68 000 68 000 63 082
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpe&nost’ 0 0 0
Podprogram 4.2. Kamerovy systém 0 0 0
Podprogram 4.3. Civilna ochrana 24 000 24 000 21536
Podprogram 4.4. Ochrana pred poziarmi a BOZP - obecny hasi¢sky zbor 44 000 44 000 41 546
v EUR
Rozpodéet UpravaR Skutoén.
druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 68 000 68 000 63 082
Spolu 68 000 68 000 63 082
Podprogram 4.1. Verejny poriadok a bezpeénost’
Zamer podprogramu: Zabezpecenie verejného poriadku na uzemi mestskej casti
Zodpovednost’: Okrskar Mestskej policie a oddelenie majetkovo-pravne, zastupca starostu
Ciel'ova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Eliminovat ruSenie verejné- Percentualne vybavenie staznosti na ruSenie verejného poriadku z celkového 100% 100%

ho poriadku v sulade
s prislusnymi VZN

poctu podani

Komentar k podprogramu:

Ulohou tohto podprogramu je promptné vybavovanie podani a staznosti ob&anov na rugenie verejného
poriadku. Podprogram zabezpecuje miestny urad v spolupraci s okrskarom Mestskej policie.




Podprogram 4.2. Kamerovy systém
Zamer podprogramu : Zvysena bezpecnost obéanov a navstevnikov mestskej ¢asti vd'aka kontinualnemu monitorovaniu prostredia
Zodpovednost : Hospodarska sprava

S touto investiciou sa v roku 2023 neplanovalo

Podprogram 4.3. Civilna ochrana

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mestskej ¢asti v ¢ase krizovej situacie

Zodpovednost’ Starosta mestskej Casti, krizovy $tab CO a hospodarska sprava
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutocn.
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

bezné vydavky 630 Tovary a sluzby, z toho : 24 000 24 000 21 536

637 Sluzby Po a BOZP 24 000 24 000 21536

Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecdit komplexnu Aktualizovanie planu ochrany mestskej ¢asti 1 x do roka 1 x do roka
krizovu ochranu a riadenie Pocet realizovanych periodickych prednasok a Skoleni za rok 2 2
v pripade mimoriad.udalosti

Komentar k podprogramu:
Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti na Useku civilnej ochrany vyplyvajucej z platnej legislativy




Podprogram 4.4,

Ochrana pred poziarmi a BOZP

Zamer podprogramu: Minimalizovat’ riziko vzniku poziaru

Zodpovednost: Hospodarska sprava a Dobrovolny hasi¢sky zbor obce
v EUR
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho 44 000 44 000 41 546
tovary a sluzby 44 000 44 000 41 546
Cielova hodnota
Ciel Meratelny ukazovatel 2023

Zaverecné hodnotenie
k 31.12.2023

Minimalizovat riziko vzniku
poziarov na Uzemi
mestskej Casti

pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok

30

30

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mestskej ¢asti vyplyvajucich z platnej legislativy na useku ochrany pred poziarmi




Program

5.

SPRAVA OBCE

Zamer programu: Maximalny funkény chod miestneho uradu a efektivhe zabezpe€ovanie administrativnych €innosti v samosprave

Zodpovednost’

Ekonomické oddelenie, hospodarska sprava, organizacné oddelenie, majetkovo-pravne a legislativne oddelenie

v EUR

Rozpoéet Uprava R Skutoénost

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 1564 000 1588 000 1585 339
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 624 000 624 000 616 339
bezné 630 Tovary a sluzby 1438 000 2 395 300 2 073 751
bezné 640 Bezné transfery 275 000 1 005 000 1307 411
bezne 651 Splatka istiny 12 000 21 000 20 902
spolu bezné 600 Spolu bezné vydavky 3913 000 5 633 300 5 603 742
kapitalové 700 Komunalna technika- auto na udrzbu zelene 0 0 0
kapitalové z RF 700 refer.auto, vypoc.technika, klimatizacia 408 000 268 000 113 006
vydavk.FO 851 splatka istiny z komeréného tUveru 66 000 66 000 66 000
Spolu 4 387 000 5 967 300 5782 748

Komentar k podprogramu:

Program €. 5 zahffia rezijné beZné vydavky a kapitalové na zabezpecenie innosti jednotlivych podprogramov

zahrnutych v programoch €. 1 - 4 a €. 6 - 12, pokial nie su zahrnuté v jednotlivych podprogramoch.
Su to predov$etkym mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania, poistné - odvody

a prispevok do poistovni, tovary a sluzby ako su cestovné nahrady, energie, voda a komunikacie,
postovné a telekomunikaéné sluzby, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba,

najomné, sluzby - poistenie nehnutelného a hnutelného majetku, stravovanie, poplatok za odvod splaskovej vody,
sudne, spravne notarske a bankové poplatky a rézne iné sluzby. V rdmci transferov tento program zahftia odchodné a odstupné.




Podprogram 5.1.

v EUR
Druh Uget Ekonomicka klasifikacia Rozpoéet Uprava R Skutoénost
vydavkov 2023 2023 k 31.12.2023

bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 3913 000 5 633 300 5 603 742

610 Mzdy 1 564 000 1588 000 1585 339

620 Poistné a prispevok do poistovni 624 000 624 000 616 339

630 Tovary a sluzby 1438 000 2 395 300 2073 751

z toho: 631 - Cestovné nahrady 2000 2 000 1118

632 - Energie, voda a komunikacie 427 000 504 100 438 087

633 - Material 154 000 194 000 157 991

634 - Dopravné 45 000 45 000 43 203

635 - Rutinnd a Standardna udrzba 99 000 172 500 143 454

636 - Najomné 12 000 18 000 17 999

637 - Sluzby 502 000 1273700 1086 107

637 - Odmeny poslancom 197 000 186 000 185 792

bezné 640 Bezné transfery /odchodné, odstupné, dotacia UA/ 275 000 1 005 000 1307411

651 Splatky Urokov z komeré.uveru 12 000 21 000 20 902

kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho : 408 000 268 000 113 006
kapitalové 711 investicie kryté prijmami

700 investicie kryté z RF+FRB 408 000 268 000 113 006

vydavkova FO 821 Uver - komerény, splatky istiny 66 000 66 000 66 000

SPOLU Vydavky za podprogram 5.1. 4 387 000 5 967 300 5782 748




Program

6:

KOMUNIKACIE

Zamer programu : Bezpec€né, kvalitné a pravidelne udrziavané pozemné komunikacie a verejné priestranstva

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpoéet vydavkov Rozpoéet Uprava R Skutoénost’ Rozpogéet Uprava R Skutoénost’
gislo 2023 2023 k 31.12.2023 2023 2023 k 31.12.2023
PROGRAM 6 KOMUNIKACIE 740 000 910 000 802 209 918 000 1462 000 1231 544
Podprogram 6.1. Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev 360 000 460 000 454 553 750 000 1294 000 1163 864
Podprogram 6.2. Zimna udrzba 300 000 300 000 267 447 0 0 0
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie 80 000 150 000 80 209 0 0 0
Podprogram 6.4. Vystavba parkovisk 0 0 0 168 000 168 000 67 680
Podprogram 6.5. Vystavba pozemnych komunikacii 0 0 0 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomica klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby 740 000 910 000 802 209
kapitalové 700 investicie - kryté prijmami 105 000 105 000 0
kapitalové investicie - rezervny fond 803 000 1 347 000 1231544
kapitalové investicie - poplatok za rozvoj 10 000 10 000 0
Spolu 1 658 000 2 372 000 2 033 753




Podprogram

Zamer podprogramu

6.1.

Udrzba a oprava pozemnych komunikacii a verejnych priestranstiev

: Kvalitna, bezpec¢na a pohodina cestna premavka

Zodpovednost : Oddelenie tizemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget |Ekon.k|asifikécia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 600 Tovary a sluzby, z toho : 360 000 460 000 454 553
635 Rutinna a Standardné udrzba 360 000 460 000 454 553
kapitalové 700 Investicie 750 000 1294 000 1163 864
kryté prijmami Cyklotrasy - projekt, realizacia 105 000 105 000 0
rezervny fond Rekonstrukcia kominikacii 635 000 1179 000 1163 864
poplatok za rozvoj FRB - rozSirenie komunikacie k horarskej studni 10 000 10 000 0
Spolu 1110 000 1 754 000 1618 417
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit bezpecnost’ plocha opravovanych a udrziavanych komunikacii 5000 m2 6 500 m2
na cestnych opravy, vymena a Cistenie poklopov 70 ks 50 ks
komunikaciach plocha opravovanych chodnikov 4000 m2 3500 m2
bezbariérové prechody 120 m2 0 m2

Komentar k podprogramu:

Tento podprogram zahifia beznl opravu miestnych komunikacii a chodnikov, vymenu a opravu uli¢nych vpustov a bezbariérovych prechodov
a iné neSpecifikované opravy.
V roku 2023 sme zrealizovali:

-oprava povrchu komunikacie a chodnikov Bilikova ulica
-oprava Casti povrchu komunikacie a chodnikov Lipského ulica

-oprava Casti povrchu komunikacie a chodnikov Drobného 22-24




Podprogram

6.2.

Zimna udrzba

Zamer podprogramu : Zabezpecenie vykonu zimnej udrzby

Zodpovednost: Oddelenie tizemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné vydavky 635 Zimna udrzba 300 000 300 000 267 447
spolu 300 000 300 000 267 447
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2022°3
Zabezpecenie bezpecnosti dizka posypanych ciest 29072 m 30507 m
cestnej premavky a pre- plocha posypanych chodnikov 52 242 m? 52 242 m?
chodnosti chodnikov plocha posypanych schodov a okolia MS a Z$ 12 907 m? 8 955 m?
posypovy material - mnozstvo 300t 150 t
Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie vykonu zimnej sluzby, zabezpecenie bezpecnych prechodov
k délezitym budovam a k zastavkam MHD. Na chodniky a priestranstva preferujeme pouzit’ ekosol a zoelit
Komunikacie zabezpe&ovala externa firma a chodniky od novembra zabezpe&ovala MC vlastnymi kapacitami
Podprogram 6.3. Dopravné znacenie
Zamer podprogramu: Bezpecnost’ premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej casti
Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpoéet Uprava R Skutoén.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho 80 000 150 000 80 209
635 Rutinna a Standardna udrzba 80 000 150 000 80 209
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Oprava a obnova doprav. beZna udrzba a obnova dopravného znacenia pocet 2500 ks 2 250 ks
znacenia a dopravnych plocha vodorovné znacenia 6 500 m? 6 500 m?
zariadeni obnova, oprava zvislych dopravnych znaceni - pocet 100 ks 150 ks




Komentar k podprogramu:

Bezpecnost premavky na pozemnych komunikaciach v sprave mestskej ¢asti, vymena a bezna oprava
dopravného znacenia na spravovanych komunikaciach.

Vodorovné a zvislé dopravné znacenie parkovacich miest v sulade s tzv. chodnikovou novelou

Podprogram

6.4.

Vystavba parkovisk

Zamer podprogramu : ZlepSenie podmienok na parkovanie

Zodpovednost : Oddelenie tizemného rozvoja a ZP
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocn.
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
Kapitalové vydavky 700 Investicie 168 000 168 000 67 680
Kapitalové vydavky 717 Nové parkoviska - vystavba ( dotacia Magistrat) 168 000 168 000 67 680
Spolu 700 Vystavba parkovisk spolu 168 000 168 000 67 680
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel' Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
podet vyhradenych parkovacich miest v MC 1 000 ks 1800 ks
pocet novych parkovacich miest 100 ks 0 ks
Zlep$enie parkovania plocha parkovacich miest 2500 m? 0m?

Komentar k podprogramu:

ZlepSenie podmienok na parkovanie a prejazdnosti dopravnych uzlov
V ramci prechodu na rezidenéné parkovanie sa bude znizovat pocet vyhradenych parkovacich miest
V priebehu roka 2023 sme neznizovali pocet vyhradenych parkovacich miest z ddvodu nezahajenia rezidenéného parkovania.

Podprogram
Zamer podprogramu:
Zodpovednost:

Komentar:

6.5.

Vystavba pozemnych komunikacii
Dopravné napojenie rozvojovych uzemi

Oddelenie uzemného rozvoja a ZP

V roku 2023 sme nerealizovali Ziadne dopravné napojenie




Program

7.

VZDELAVANIE

Zamer programu : Moderné Skoly a Skolské zariadenia reSpektujtce individualne potreby a zaujmy Ziakov, reagujiice na aktualne trendy

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpodéet Uprava R Skutoénost’ Rozpocet Uprava R Skutoénost’
2023 2023 k 31.12.2023 2023 2023 k 31.12.2023
Cislo Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 7 Vzdelavanie 11 417 000 13 074 685 12 956 082 2470 000 796 000 348 692
Podprogram 7.1. Materské Skoly 3 647 000 3 725 000 3471717 360 000 200 000 0
Podprogram 7.2. Zakladné Skoly 4998 000 6 584 685 6 631 421 2 000 000 470 000 283 434
Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych $kolach 960 000 953 000 890 126 110 000 126 000 65 258
Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych $kolach 890 000 890 000 1017188 0 0 0
Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych $kolach 880 000 880 000 919 614 0 0 0
Podprogram 7.6. Skolsky drad 42 000 42 000 26 016 0 0 0
Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdeldvania-ESF 0 0 0
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho : 11 417 000 13 074 685 12 956 082
610 Mzdy 2 422 000 2 378 000 2 342 752
620 Poistné a prispevok do poistovni 848 000 848 000 816 453
630 Tovary a sluzby 1424 000 1584 000 1335210
640 Transfery - odchodné, odstupné,davky NP 23 000 36 000 18 388
BEZ RK XX Originalne kompet. - bezné transfery na Z$ 1770 000 1770000 1936 802
BEZ RK XX Prenesené kompet-bezné transfery pre ZS zo SR 4930 000 6 458 685 6 506 477
kapitalové 700 Investicie 2470 000 796 000 348 692
Spolu 13 887 000 13 870 685 13304 774




Podprogram 7.1.

Zamer podprogramu: Moderné materské Skoly reSpektujuce individualne potreby a zaujmy deti a rodicov

Materské Skoly

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

600 Bezné vydavky spolu, z toho : 3 647 000 3 725 000 3471717
bezné 610 Mzdy 2 000 000 1956 000 1947 179|mzdy zamestnancov
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 700 000 700 000 682 125|odvody do poistovni
bezné 630 Tovary a sluzby 832 000 938 000 734 774 |energie,praocne odevy, zariadenia interiéru,
bezné 630 Tovary a sluzby - z uétu ndjmov 100 000 106 000 98 779]opravy a Udrzba priestorov MS
bezné 640 Bezné transfery 15 000 25 000 8 860]|odchodné, davky nemocenského poistenia

700 Investicie 360 000 200 000 0
kapitalové 717 na rekonstrukciu MS 360 000 200 000 O[nerealizované
Spolu Vydavky za MS 4007 000 3925 000 3471717

Ciefova hodnota Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit maximalnu pocet materskych $kol 12 12
vytazenost priestorov pocet deti v materskych Skolach 1055 1053
v materskych Skolach pocet vSetkych tried v materskych Skolach 48 48
Podporit osobnostny rast deti
so $pecialnymi potrebami podet projektov, do ktorych su MS zapojené 15 16
Dosiahnut' vyssiu pocet krizkov realizovanych v materskych $kolach 7 6
kvalitu vych a vzdela. v MS pocet pedagogickych zamestnacov 8 12
Zvysit kvalifikaciu zamest- pocet Skoleni zamestnancov za rok 96 96
nancov materskych $kol 8 8

Komentar k podprogramu:

V mestskej asti evidujeme k 31.12.2023 dvanast materskych $kol zaradenych do siete $kol a $kolskych zariadeni SR.

MS zabezpeéuiju predprimarne vzdelanie, ktoré ziska dieta absolvovanim posledného roénika vzdelavacieho

programu odboru vzdelavania v materskej $kole. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socidlno-emocionainej,
intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zruénosti, utvaraju predpoklady na dalsie vzdelavanie.




Podprogram

7.2.

Zakladné skoly

Zamer podprogramu: Otvorené Skoly efektivne vyuzivajuce Ffudské a materialne zdroje v prospech edukaéného
procesu smerujiuceho k prehibeniu jazykovej pripravy, informaénej gramotnosti, komunikaénych

schopnosti re$pektujuc individualne potreby ziakov

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Nazov 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, bezné vydavky hradené z u¢tu najomné 68 000 126 000 124 944 |material, bezné opravy
bezné bez RK Prenesené kompetencie-bezné transfery pre ZS zo SR 4930 000 6 458 685 6 506 477
Bezné spolu 600 4 998 000 6 584 685 6 631 421
kryté prijmami 700 investicie kryté prijmami 1500 000 100 000 0
rezervny fond investicie z rezervného fondu 500 000 370 000 283 434
Kapitalové spolu Investicie 2 000 000 470 000 283 434
Spolu za 7.2. SPOLU 6 998 000 7 054 685 6 914 855
Ciefova hodnota Zavereéné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Poskytovat kvalitné pocet zakladnych $kél 4 4
vzdelavanie v sulade so pocet tried 95 101
Skolskym vzdelavacim pocet Ziakov v zakladnych Skolach 2400 2613
programom, re$pektujuc pocet individudine zaclenenych Ziakov 105 106
individualne potreby pocet prospievajucich Ziakov 2386 2599
Ziakov pocet Ziakov zo socidlne znevyhodneného prostredia 2 2

pocet neprospievajucich Ziakov 12 14

pocet pedagogickych zamestnancov 138 198
Zvysit vyuzivanie infor-
macno-komunikaénych
technoldgii vo vychovno- pocet multimedialnych u¢ebni 18 18
vzdeldvacom procese
Skvalitnit’ pripravu pocet cudzich jazykov vyucujucich sa na $kolach 3 3
Ziakov v cudzich pocet Ziakov uciacich sa cudzi jazyk 3080 3084
jazykoch pocet jazykovych ucéebni 16 16
Podporit kvalitu pocet ocenenych pedagégov 3 4
vzdelavania pocet ocenenych Ziakov 3 4

podet prvakov v 28 330 310

Komentar k podprogramu:

V zriadovatelskej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Dubravka su 4 zakladné Skoly s pravnou subjektivitou.
Podporuju rozvoj osobnosti Ziaka vychadzajuc zo zadsad humanizmu, rovnakého zaobchadzania, tolerancie,
demokracie a vlastenectva, a to po stranke rozumovej, mravnej, etickej, estetickej, pracovnej a telesnej. Poskytuju
Ziakom zakladné poznatky, zru€nosti a schopnosti v oblasti jazykovej, prirodovednej, spoloCenskovednej,
umeleckej, Sportovej, zdravotnej, dopravnej a dalSie poznatky a zru€nosti potrebné na orientaciu v zZivote a v spo-

lo¢nosti a na ich dalSiu vychovu a vzdelavanie.




Podprogram 7.3. Skolské jedalne pri materskych Skolach

Zamer podprogramu : Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpodéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné vydavky 600 bezné vydavky spolu, z toho : 960 000 953 000 890 126
bezné 610 Mzdy 400 000 400 000 384 150
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 140 000 140 000 131 307
bezné 630 Tovary a sluzby 68 000 124 000 88 242
633011 stravovanie 350 000 284 000 283 640
bezné 640 odchodné, davky NP 2 000 5 000 2787
kaitalové Kapitalové - stroje, pristroje, zariadenia 110 000 126 000 65 258
Spolu bezné +kapitalové vydavky 1 070 000 1079 000 955 384
Ciefova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit' kvalitné podet kolskych jedalni pri MS + vydajia 11 11
stravovanie v $kolskych podet zamestnancov v $kolskych jedaliach pri MS 28 29
jedaliach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 145 700 124 800
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 283 512 238716
pocet deti vyuZivajucich stravovanie v materskej $kole 1080 1053

Komentar k podprogramu:

Skolské jedalne pri MS zabezpeduiju pripravu, vydaj jedal a napojov v &ase pobytu deti v materskej $kole podia odpordéanych
vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, receptur pre $kolské stravovanie, hygienickych poziadaviek

a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporucil lekar.




Podprogram 7.4. Skolské jedalne pri zakladnych Skolach

Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpodéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
BV bez RK Prispevok zriadovatela a reZijné poplatky na stravovanie v SJ 890 000 890 000 1017 188
Spolu 890 000 890 000 1017 188
Ciefova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecdit kvalitné podet $kolskych jedalni pri ZS (3 + 1 v prendjme na ZS Sokolikova) 4 4
stravovanie v Skolskych pocet zamestnancov v Skolskych jedalfiach 33 33
jedaliach pocet vydanych hlavnych jedal na rok 24 560 297 450
pocet vydanych doplnkovych jedal na rok 1021 8 663
podet potencidlnych stravnikov v $kolskej jedalni pri ZS 3100 4110

Komentar k podprogramu:

Skolské jedalne pri ZS zabezped&uiju pripravu, vydaj jedal a napojov v éase pobytu deti v zékladnej $kole podla odporiganych
vyzivovych davok potravin, materialno-technickych noriem, receptur pre $kolské stravovanie, hygienickych poziadaviek

a zasad spravnej vyrobnej praxe. Zabezpecuju taktiez diétne stravovanie pre tych, ktorym to doporucil lekar.

Poskytuju sluzby nielen pre Ziakov a zamestnancov, ale aj pre iné fyzické osoby.

Skolska jedalert v ZS Sokolikova nie je sti¢astou zakladnej $koly. Toto zariadenie je v ekonomickom prenajme.

Ostatné tri Skolské jedalne su sucastou zakladnych $kol.




Podprogram 7.5. Skolské kluby deti pri zakladnych Skolach

Zamer podprogramu: Zabezpeéenie zaujmovej ¢innosti pre deti plniace povinnu Skolski dochadzku

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpodéet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Nazov 2023 2023 k 31.12.2023
BV bez RK Qriginalne kompetencie - vydavky na $kolské kluby deti pri ZS 880 000 880 000 919 614
Spolu bezné vydavky 880 000 880 000 919 614
Cielova hodnota Zavereéné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Dosiahnut’ najvyssiu pocet Skolskych klubov deti 4 4
moznu kvalitu a réznoro- pocet Ziakov navs$tevujicich Skolské kluby deti 1070 1066
dost’ poskytovania volno- pocet zamestnancov v $kolskych kluboch deti 40 40
¢asovych vzdelavacich
aktivit
Komentar k podprogramu:
Skolské kluby deti zabezpeduju na zakladnych $kolach nenarodnl zaujmovu &innost podla vychovného programu
Skolského zariadenia zameranu na ich pripravu na vyu€ovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov
a v ¢ase Skolskych prazdnin.
Podprogram 7.6. Skolsky urad
Zamer podprogramu : Odborno-metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni
Zodpovednost: Spolo¢ny $kolsky Urad Bratislava-Dubravka a Lamac
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 22 000 22 000 11423
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 8 000 8 000 3021
bezné 630 Tovary a sluzby 6 000 6 000 4 831
bezné 640 Nenavratné dotacie podla VZN 6 000 6 000 6 741
Spolu bezné vydavky 42 000 42 000 26 016
Ciefova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit preneseny pocet odborno-pedagogickych aktivit za rok 10 8
vykon Statnej spravy pocet podporenych organizacii za u¢elom vzdelavania 10 10

na useku Skolstva




Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecovanie preneseného vykonu $tatnej spravy na useku Skolstva a v zmysle zakona €. 596/2003 Z.z.
o Statnej sprave v Skolstve a v Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov, v zneni zakona ¢. 365/2004,

zakona 564/2004 Z.z., zakona &. 5/2005 Z.z., zakona €. 279/2006 Z.z. zakona 689/2006 Z.z. a zakona ¢. 245/2008 Z.z., rozhodnutim
Krajského $kolského tradu &. KSU-OOC-00596/2004, ktorym potvrdil, e Mestska &ast Bratislava-Dubravka je Skolskym turadom

aj pre Mestsku ¢ast Bratislava-Lamac.

Podprogram 7.7. Grantova podpora vzdelavania

Zamer podprogramu : Finanénymi dotaciami formou grantov spolufinancovat’ uspesné projekty $kol a tym podporit’
inovativne vzdelavanie v ramci $kolskej reformy, vychovu a vzdelavanie s podporou IKT
a volnocasové aktivity Ziakov na Skolach v nasej pésobnosti smerujice k zvySovaniu kvalitnej

pripravy ich absolventov pre zZivot a pracu v informacnej a vedomostnej spoloénosti

Zodpovednost: Oddelenie $kolstva, kultury, mladeze a $portu



Program

Zamer programu : Rozsiahly vyber kulturnych aktivit podla zaujmu, Zzelani a rozhodnuti obyvatelov mestskej casti

8:

KULTURA

Program Kultdra zabezpecuje organizovanie kultirnych akcii, podporu tradiénych podujati v oblasti kultury, podporu kultirneho strediska, financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu
Cinnosti a aktivity v oblasti kultiry st rozdelené do nasledujucich podprogramov:

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutoénost’ Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Cislo 2023 2023 k 31.12.2023 2023 2023 k 31.12.2023

PROGRAM 8 KULTURA 835 000 955 000 891 876 788 000 1015 000 508 656

Podprogram 8.1. Podpora kultirnych podujati 71 000 77 300 74 605 0 0 0

Podprogram 8.2. Podpora kultirnych organizacii 5 000 5 000 5 000 0 0 0

Podprogram 8.3. Podpora Domu kultdry Ddbravka 644 000 759 700 729 401 495 000 583 000 259 478

Podprogram 8.4. Starostlivost o kultirne pamiatky- Dubravské muzeum 5 000 0 0 0 0 0

Podprogram 8.5. Miestna kniznica 110 000 113 000 82 870 293 000 432 000 249 178
v EUR

Rozpocet Uprava R Skutoénost’
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023

bezné vydavky 600 835 000 955 000 891 695
bezné 610 Mzdy 230 000 210 000 196 656
bezné 620 Odvody 81 000 81 000 79 878
bezné 630 Tovary a sluzby 519 000 655 000 605 735
bezné 640 Bezné transfery 5 000 9 000 9 426
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 396 000 606 000 239 889
kapitalové 700 Investicie - rezervny fond 392 000 409 000 268 767
Spolu vydavky 1623 000 1970 000 1400 351




Podprogram 8.1. Podpora kultiarnych podujati

Zamer podprogramu : Vysoky Standard kultirnosti mestskej casti

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu, kancelaria starostu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
Bezné vydavky 630 Tovary a sluzby 71 000 77 300 74 605|zabezpecenie podujati Dubravské hody,
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit' kulturne pocet muzei 1
podujatia v rdmci - Dubravské muzeum
mestskej Casti podpora ostatnej kulturnej ¢innosti, umelecké aktivity 9
Zabezpedit prevadzku
a udrzbu kulturneho pocet prevadzkovanych kulturnych stredisk 3
strediska

Komentar k podprogramu:
V ramci tohto podprogramu boli v roku 2023 realizované akcie Dubravské hody, Spomienka na Deza Ursiniho, Dni Dubravky, Letny tabor , krizkova €innost
Okrem tychto €innosti zabezpecuje kultarnu ¢innost Dom kultury - podprogram 8.3.




Podprogram

Zamer podprogramu: Vyvazeny kulturny rozvoj a podpora zaujmovych a umeleckych zdruzeni

8.2.

Podpora kulturnych organizacii

Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva, vzdelavania a Sportu, kancelaria starostu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 641 Nenavratné dotacie na kulturu podla VZN €. 6 / 2019 5000 5000 5 000|rozpis v komentari
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023

Podporit' ¢innost’
obgianskych zdruzeni
a suborov

pocet podporenych organizacii a suborov

Komentar k podprogramu:
Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotacii v stlade s VZN €. 6 / 2019 o Poskytovani dotacii na kultirno-umelecko-vzdelavaciu ¢innost organizacii pésobiacich v mestskej ¢asti

(tdbory, fTudové subory, volnogasové aktivity). V roku 2023 sme poskytli finanénu podporu projektom:

1. "Leto s Patracom Tinom v Dubravke" - Obgianske zdruzenie Patra¢ Tino
2."Vieden z iného pohladu a Aktivne starnutie" - Jednota déchodcov na Slovensku
3. "Bitka pri Lamaci 1866"- B-S 13 / Stoh

4. "Next Generation Jam - 6. ro¢nik" - .N.A.K. - pohybové a osobnostne rozvojové aktivity




Podprogram 8.3.

Zamer podprogramu :

Podpora Domu kultary Dubravka

Uspokojit’ kultarne potreby ¢o najvaésieho poctu obyvatelov a navstevnikov mestskej casti

Zodpovednost: Dom kultary Dabravka
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho 644 000 759 700 729 401
610 Mzdy 180 000 160 000 152 256 |mzdové vydavky
620 Odvody 63 000 63 000 63 731|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby, z toho 401 000 532 700 508 988
energie 161 000 247 000 233 095]elektrina, plyn, teplo, voda
material 40 000 29 300 29 925/|interiérové vybavenie, material na udrzbu
udrzba 50 000 69 000 67 588|udrzba DKD
sluzby 150 000 187 400 178 380|kulturna ¢innost, predstavenia
640 Bezné transfery 0 4 000 4 426]|davky nemocenského poistenia
kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho 495 000 583 000 259 478
kryté prijmami Rekonstrukcia Cervenej saly DKD 200 000 EUR - dotécia Ministerstva kultary SR (59 190 000 190 000 O|nerealizované
rezervny fond DKD - pristroje a zariadenia 25 000 25 000 25 529|svetelny pult
rezervny fond DKD rekonstrukcia strechy 100 000 100 000 0
rezervny fond DKD likvidacia nefunkcnej kotolne 70 000 158 000 155 641|ukoncené
rezervny fond DKD rekonstrukcia Eervenej saly 10 000 10 000 0
rezervny fond DKD socialne zariadenia, Satne 100 000 100 000 78 308
SPOLU za podprogram 8.3. 1139 000 1342 700 988 879
Dom kultary Dabravka Ciel'ova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpec&enie bohatej pocet predstaveni - kultirnych podujati pre deti a mladez a pre dospelych za rok 126 125
ponuky kulturnych priemerna navstevnost na jednom predstaveni 350 350
podujati pocet navstevnikov podujati pre dospelych 26 600 25990
pocet navstevnikov podujati pre deti a mladez 17 500 17 200
pocet vystav 1 10

Komentar k podprogramu:

Dom kultury po¢as roka zabezpecoval kultdrne a spoloenské podujatia, zamerané pre deti a mladez a pre dospelych, zabezpe&oval detsku divadelnl scénu a zabezpecoval vystavy




Podprogram

8.4.

Starostlivost’ o kultirne pamiatky

Zamer podprogramu : Zachovanie kulturneho dedi¢stva na izemi mestskej ¢asti

Zodpovednost :

Hospodarska sprava v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 5 000 0 0
635|opravy kulturnych pamiatok 5000 0 0
Spolu vydavky za podprogram 8.4. 5000 0 0
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit udrzbu pocet kultdrnych pamiatok a pamatihodnosti na tzemi m.¢., z toho :
kultarnych pamiatok - po¢et pomnikov 7 7
a pamatihodnosti - poCet soch a vytvarnych diel 13 13
- poCet sakralnych diel 10 10
- pocet fontan 2 2

Komentar k podprogramu:
Snaha udrzat kulturne pamiatky a paméatihodnosti, v rdmci finanénych moZnosti vykonavat nutné opravy vzacnych exponatov vystavenych v Dabravskom muazeu.




Podprogram

Zamer podprogramu :

8.5.

Miestna kniznica Dubravka

Uspokojenie kultirnych potrieb obyvatelov a podporit’ zaujem o ¢itanie literatary

Zodpovednost : Oddelenie $kolstva, vzdelavania a Sportu
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocénost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 600 Bezné vydavky, z toho 110 000 113 000 82 870
610 Mzdy 50 000 50 000 44 400(mzdy
620 Poistné a prispevok do poistovni 18 000 18 000 16 147|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby 42 000 45 000 22 142|energie, nakup knih, vybavenia, bezna udrzba
640 Transfery - odchodné, odstupné,davky NP 0 0 181
kapitalové 700 Kapitalové vydavky, z toho 293 000 432 000 249178
kryté prijmami Rekonstrukcia Miestnej kniznice 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultary SR (5% 190 000 400 000 225183
kryté prijmami Rekonstrukcia MK - Do kniznice bez bariér (r.2021) 16 000 16 000 14 706 |bezbariérovy pristup - prenos do roku 2023
rezervny fond Rekonstrukcia MK - Do kniznice bez bariér (r.2021)-spoluticast 2 000 6 000 5 639|bezbariérovy pristup - prenos do roku 2023
rezervny fond Rekonstrukcia Miestnej kniznice 200 000 EUR - dotacia Ministerstva kultary SR (5% 10 000 10 000 3650
rezervny fond Ostatné 75 000 0 0
SPOLU za podprogram 8.5. 403 000 545 000 332 048
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
RozSirenie sluzieb pocet knih 50 300 50 683
ZvySenie navstevnosti pocet Elenov - navstevnikov kniznice - registrovanych 950 1211
pocet navstevnikov kniZnice aj neregistrovanych 1500 12 573

Komentar k podprogramu:
Miestna kniznica je univerzalnou verejnou kniznicou obce. Poskytuje sluzby &itatefom, obyvatelom aj navstevnikov MC Bratislava-Dubravka vetkych vekovych kategorii, &im chceme aj v dal$ich
rokoch prispiet’ k vzdelavaniu rozvoja spolo¢nosti.
Sluzby: rezervovanie titulov, prezenéné a absenéné vypozi¢ky, predlZovanie vypozi¢nych lehét, poskytovanie faktografickych a bibliografickych informacii,internet pre verejnost,
doplnenie sluzieb Miestnej kniznice: Citareri, denna tla¢ a periodika




Program

9:

SPORT

Zamer programu: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla zaujmu, zelani a preferencii obyvatelov mestskej Casti

v EUR
Bezné vydavky

Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Cislo 2023 2023 k 31.12.2023
PROGRAM 9 SPORT 86 000 91 000 84 026
Podprogram 9.1. Podpora Sportovych aktivit 26 000 31 000 24 926
Podprogram 9.2. Podpora Sportovych klubov a organizacii 60 000 60 000 59 100
Podprogram 9.3. Sportové ihriska 0 0 0
v EUR

Rozpocet Uprava R Skutoénost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby 26 000 31 000 24 926
bezné 640 Nenavratné dotacie 60 000 60 000 59 100
Spolu vydavky 86 000 91 000 84 026




Podprogram

9.1.

Podpora Sportovych aktivit

Zamer podprogramu: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych

Zodpovednost: Oddelenie Skolstva, kultury, Sportu a materskych Skél
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 26 000 31 000 24 926
633|Material 7 000 7 000 3904
634|Prepravné 2 000 0 0
637|Sluzby 17 000 24 000 21 022|zabezpecenie Sportovych podujati
Spolu vydavky za podprogram 9.1 26 000 31 000 24 926
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit Siroké pocet Sportovych podujati za rok 54 46
spektrum Sportovych pocet ucastnikov zapojenych do Sportovych aktivit 2 400 2160
aktivit pre deti, mladez
a dospelych Y%spokojnosti U€astnikov s organizovanymi Sportovymi podujatiami 95% 98%

Komentar k podprogramu:
Aktivity zahffaju realizovanie Sportovych aktivit pre ziakov materskych, zakladnych a strednych $kél, ako aj

pre dospelych s ciefom upevnovania zdravia Sportovou €inostou, sutazenia a zmysluplného vyuzivania volného ¢asu

Zrealizované Sportové aktivity:

Dubravska atleticka miniliga 1-8, Dubravska bowlingova liga seniorov 1-6, Majstrovstva dubravky
v stolnom tenise, Atleticky Stvorboj, cez hody na schody, AZ pneu vertical, beh s Velkono€nym vajickom,
hod Ceredriou na ciel, retro defi, olympiada materskych 8kél, Trojkralovy Ssachovy turnaj, Hodovy
turnaj v Sachu, Plavecky maratén, Dubravka CUP futsalovy turnaj vo salovom futbale, Dubravsky
fadovy medved, hokejovy turnaj pripravky a minipripravky, $print so psom, Rodinna $tafeta, Sportové

hry seniorov.




Podprogram

Zamer podprogramu : Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych sportovych kluboch

9.2.

Podpora Sportovych klubov a organizacii

Zodpovednost : Oddelenie Skolstva, kultury, Sportu a materskych Skél
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné vydavky 64x|Nenavratné dotacie Sport.klubom podla VZN €. 6 / 2019 60 000 60 000 59 100|dotacie pre 13 Sportovych klubov
Spolu vydavky za podprogram 9.2 60 000 60 000 59 100
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
pocet podporenych klubov za rok 19 19
Podporit Sportové akti- pocet €lenov podporenych klubov 1850 2138
vity deti a mladeze pocet podporenych druhov Sportu 17 17
Komentar k podprogramu:
Podprogram eviduje €innost’ Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich ¢lenovia sutazné a volnocasové aktivity. Najlepsi potom reprezentuju mestsku ¢ast Bratislava-Dubravka
Podprogram 9.3. Sportové ihriska
Zamer podprogramu: Podpora ¢innosti mladeze v dubravskych $portovych kluboch
Zodpovednost’ Oddelenie $kolstva, kultury, Sportu a materskych skol
Cielova hodnota Zaverec¢né hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Revitalizovat revitalizacia ihrisk m.¢. 3 2
Sport.ihriska udrzba Sportového arealu a Skolskych dvorov 4 3
Sportova hala percento spokojnosti vyuzitia 85% 87%

Komentar k podprogramu:

Je vyvinuta snaha mestskej Casti Bratislava-Dubravka postupne revitalizovat’ vSetky Sportové arealy v mestskej €asti ako aj priebezna starostlivost
a udrziavanie plynulého rozvoja Sportovych aktivit.

Ostatné Sportoviska, Skolské dvory a detskeé ihriska su zahrnuté v podprograme 10.3.




Program

10:

PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu : Zdravsie prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov a navstevnikov mestskej casti

Program Zivotné prostredie zabezpeduje &innosti a aktivity stvisiace s vytvorenim zdravého, prijemného a priatelského prostredia , s dérazom na udrzbu verejnej zelene, odpadové hospodarstvo — zvoz
a odvoz odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegélnych skladok a udrZbu a revitalizaciu detskych ihrisk.

V nadvéaznosti na realizované ¢innosti je program rozdeleny do jednotlivych podprogramov:

v EUR
Bezné vydavky Kapitalové vydavky
Rozpocet vydavkov Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’ Rozpocet Uprava R Skutocnost’
2023 2023 k 31.12.2023 2022 2022 k 31.12.2022
Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 10 PROSTREDIE PRE ZIVOT 1272 000 1282 000 1148 416 915 000 783 000 454 697
Podprogram 10.1. Udrzba verejnej zelene 847 000 835 950 784 830 515 000 165 000 64 170
Podprogram 10.2. Cistenie verejného priestranstva 290 000 279 050 212 201 230 000 425 000 250 025
Podprogram 10.3. Detské ihriska 100 000 132 000 130 931 170 000 193 000 140 502
Podprogram 10.4. MensSie obecné sluzby 35 000 35 000 20 454 0 0 0
v EUR
Financ¢né plnenie Rozpocet Uprava R Skuto€nost’
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 233 000 249 000 246 921
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 77 000 80 000 79 582
bezné 630 Tovary a sluzby 952 000 935 950 806 528
bezné 640 Transfery 10 000 17 050 15 385
kapitalové 700 Investicie - kryté prijmami 370 000 170 000 25 500
kapitalové 700 Investicie - rezervny fond 385 000 453 000 340 226
kapitalové 700 Investicie - poplatok za rozvoj 160 000 160 000 88 971
Spolu 2 187 000 2 065 000 1603 113




Podprogram

10.1.

Udrzba verejnej zelene

Zamer podprogramu: Trvalo udrziavana zelen v mestskej ¢asti s dorazom na zachovanie a zleps$enie jej kvality

Zodpovednost' : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2023 2023 k 31.12.2023
bezné Bezné spolu 847 000 835 950 784 830
610+637 |Mzdy 233 000 249 000 246 921 |mzdy
620 Poistné a prispevok do poistovni 77 000 80 000 79 582|odvody z miezd
630 Tovary a sluzby, z toho : 537 000 502 950 454 859
633+634 |Material+dopravné naklady 37 000 42 000 38 101|drobné nakupy drobného naradia, zemina, palivo
635 Udrzba zelelne 500 000 460 950 416 758|vyhrabavanie listia, udrzba travnikov, orezvy, vyry
640 Davky nemocenského poistenia 0 4000 3 468|nahrady pocas PN
kapitalové 700 Kapitalové spolu 515 000 165 000 64 170
kryté prijmami 717 kryté prijmami 200 000 0 O[nerealizované
rezervny fond 717 z rezervneho fondu 205 000 55 000 5126
pol.za roz. 717 z poplatku za rozvoj 110 000 110 000 59 044
Spolu vydavky za podprogram 10.1 1362 000 1 000 950 849 000
Cielova hodnota Zavere¢né hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit starostlivost kosena plocha travnikov 63 63
o verejnu zelefi na ve- pocet kosieb zelene za rok 5 5
rejnych priestranstvach plocha &istenia od listia na jar a na jesen 63 ha 63 ha
Zabezpedit komplexnu vysadba drevin 100 ks 90 ks
starostlivost' o dreviny pocet orezavanych drevin 1 000 ks 1000 ks
pocet orezavanych stromov 600 ks 680 ks
rez zivych plotov 1500 ks 1500 ks

Komentar k podprogramu:
Podprogram zabezpecuje udrzbu a oSetrovanie verejnej zelene v rozsahu platnej zmluvy s dodavatelom sluzieb



Podprogram 10.2.

Cistenie verejného priestranstva

Zamer podprogramu: Cisté a udrziavané chodniky, ulice a d'al$ie verejné priestranstva mestskej asti

Zodpovednost' : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2023 2023 k 31.12.2023
bezné Bezné spolu 290 000 279 050 212 201
630 Cistenie verejného priestranstva, &ierne skladky 280 000 266 000 200 284|likvidacia ¢iernych skladok, odvoz odpadu, vreckd
641 Bezné transfery na vybudovanie kontajnerovych stojisk 10 000 13 050 11 917|dotacie na kontajnerové stojiska
kapitaloveé 700 Kapitalové spolu 230 000 425 000 250 025
kryté prijmami 717 Komunalne vozidlo na umyvanie a zametanie -ENVIROFOND 170 000 170 000 O[nerealizované
rezervny fond 717 Komunalne vozidla 60 000 255 000 250 025|nerealizované
Spolu vydavky za podprogram 10.2. 520 000 704 050 462 226
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit pravidelnu Cistenie krajnic s odburinenim 58 000 m 80 000 m
udrzbu a Cistenie verej- Cistenie krajnic bez odburinenia 72 000 m 50 000 m
nych priestranstiev a Cistenie kanalizacnych vpusti 100 ks 80 ks
komunikacif Cistenie odvodrovacich Zlabov a lapa€ov splavenin 150 hod. 250 hod
zametanie spevnenych pléch 25 000 m? 25 000 m2
ZvySenie Cistoty pocet osadenych smetnych koSov (OK) 453 ks 491 ks
verejnych priestranstiev pocet koSov na psie exkrementy (PE) 115 ks 131 ks
pravidelné vysypanie koSov 3xtyzdenne 3xtyzdenne
Zvysit stupen ochrany pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov na jar a jeser 60
7P predchadzanim a docistovanienie verejnych priestranstiev - pocet kontajnerov 40 ks 180 ks
vzniku nelegalnych pristavenie a vyvoz velkoobjemovych kontajnerov- mesacny 12 ks 15ks

skladok odpadu

(mimo zimného obdobia)

Komentar k podprogramu:

Finan¢né prostriedky boli pouZité na vS§eobecné sluzby na zaklade zmluvy o dielo uzatvorenej s vitazom verejnej sutaze.

Tento podprogram ma za uUlohu Cistenie a udrziavanie chodnikov, ulic a ostatnych verejnych priestranstiev.
ZabezpecCuje vSetky sluzby obce obyvatelom, pravidelné vysypanie koSov, Cistota verejnych priestranstiev, komunikacii a kanalizacnych vpusti.

Realizuje sa pravidelné pristavenie velkokapacitnych kontajnerov na zaklade poZiadaviek obyvatelstva.

V roku 2023 sme zrealizovali:

pokracujeme v pravidelnom a priebeznom ¢isteni verejnych pléch a komunikacii, ako i Cisteni kanalizaénych vpusti, Zlabov
tyZzdenne pristavujeme 2-3 velkokapacitné kontajnery a 2x roéne na jar a jesen realizujeme tzv. jarné upratovanie s pristavenim 30 kontajnerov za tyzder




Podprogram

Zamer podprogramu : ldealny priestor pre rekrea¢né a Sportové aktivity deti a mladeze

10.3.

Detské ihriska

Zodpovednost : Oddelenie tzemného rozvoja a zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto€nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2022 2022 k 31.12.2022
bezné Bezné spolu 100 000 132 000 130 931
bezné 633 Material 40 000 53 900 53 685|lavicky, smetné koSe
bezné 635 Udrzba DI 60 000 78 100 77 246|bezna udrzba detskych ihrisk
kapitalové 700 Kapitalové spolu 170 000 193 000 140 502
kryte prijmami 717 Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty a zariadenia 0 0 25 500]rekonstrukcia DI
rezervny fond 717 Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty a zariadenia 120 000 143 000 85 075|rekonstrukcia DI
poplaatok za roz 717 Rekonstrukcia detskych ihrisk, komponenty a zariadenia 50 000 50 000 29 927|kazdoro¢ne opakujuce
Spolu vydavky za podprogram 10.3. 270 000 325 000 271 433
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit pravidelnu pocet udrziavanych detskych ihrisk a $portovisk 50 55
udrzbu a revitalizaciu pocet udrziavanych ihrisk v materskych $kolach 12 12
detskych ihrisk pocet revitalizovanych detskych ihrisk 5 6
Zabezpedit vymenu
piesku v pieskoviskach pocet vymien piesku za rok
v sprave M¢ za ucelom 1x 0Ox

udrzania ich hygienickej

kvality

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa realizuje Udrzba a rozvoj detskych ihrisk, lavi€iek, zabradli, drobnej architektury

prostrednictvom dodavatelskych organizacii.
V roku 2023 sme zrealizovali:
revitalizaciu 2 verejnych ihrisk, 2 ihrisk v MS, 2 multifunk&nych ihrisk, repasaciu 3 drevenych hernych prvkov




Podprogram

10.4.

Mensie obecné sluzby

Zamer podprogramu: Zlepsenie vybavenia verejnych priestranstiev, udrzanie bezpec¢nosti a hygienickej ochrany obyvatelov

Zodpovednost' : Oddelenie tzemného rozvoja a Zivotného prostredia
v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku | Ekon.klas. |Popis 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 635 Rutinna a Standardna udrzba - renovacia lavic 20 000 20 000 10 266|renovacia lavic
bezné 637 Deratizacia, dezinfekcia, veterinarne a asanacné sluzby 15 000 15 000 10 188|dezinfekcia a asanacia
Spolu vydavky za podprogram 10.4. 35 000 35 000 20 454
Cielova hodnota Zaverecéné hodnotenie
Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit' likvidaciu pocet planovanych zasahov pocas roka 2 2
epidemiologicky nebezpecnych
hlodavcov a ochranu pocet odstranenych a uhynutych zvierat 50 41
zdravych zivotnych podmienok
obyvatelov
Obnova zariadeni verejnych pocet vymenenych a opravenych smetnych koSov 50 80

priestranstiev

pocet laviCiek, obnova, nater

Komentar k podprogramu:
Smetné koSe neopravujeme, nahradzame ich novymi ak je potreba.
Jarna a jesenna deratizacia vnutornych nebytovych priestorov v sprave mestskej asti a verejnych priestranstiev

v sprave mestskej €asti, odchyt tulavych zvierat, odstranenie uhynutych zvierat zabezpecuje organizacia

Sloboda zvierat na zaklade zmluvy s hlavnym mestom.




Program

11:

BYVANIE

Zamer programu: Flexibilné sluzby pre obyvatelov mestskej ¢asti na rozvinutom, slobodnom a deregulovanom trhu s bytmi

v EUR
Bezné vydavky Vydavkové finanéné operacie
Rozpocet vydavkov Rozpoéet Uprava R Skutoé&nost’ Rozpogéet UpravaR Skutoénost’
2023 2023 k 31.12.2023 2023 2023 k 31.12.2023
gislo |Nazov programu a podprogramu
PROGRAM 11 |BYVANIE 251 000 231 000 217 081 29 000 29 000 28 424
Podprogram 11.1. |Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu 246 000 226 000 211 868 0 0 0
Podprogram 11.2. |Najomné byty 5 000 5 000 5213 29 000 29 000 28 424
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutoénost’
Druh vydavku Ucéet |Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 |Tovary a sluzby 246 000 226 000 211 868
beZné 650 |Uroky z uveru zo SFRB 5 000 5000 5213
vydavk.FO 82x  |Splatka istiny z Gveru zo SFRB 29 000 29 000 28 424
Spolu 280 000 260 000 245 505
Podprogram  11.1. Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu
Zamer podprogramu: Komplexna a efektivna evidencia a sprava bytov a nebytovych priestorov v bytovych domoch
Zodpovednost’ Majetkovo-pravne oddelenie, referat predaja bytov a nebytovych priestorov
v EUR
Rozpocet UpravaR Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 |Tovary a sluzby, z toho : 246 000 226 000 211 868
635 |Rutinna a Standardna udrzba 70 000 50 000 48 744|udrzba sluzobnych bytov
637 |Sluzby 176 000 176 000 163 124|preddavky spravcom na energie
Spolu vydavky za podprogram 11.1 246 000 226 000 211 868




Ciel'ova hodnota

Zaverec¢né hodnotenie

Ciel Meratel'ny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecit komplexnu pocet bytov vo vlastnictve mestskej Casti 6 6
a efektivnu evidenciu pocet obecnych bytov zverenych do spravy MC 7 7
a zabezpedit opravy podet sluzobnych bytov ( v 8kolskych zariadeniach a budov MU) 20 20
a udrzbu priestorov pocet nebytovych priestorov 8 8

pocet garazi 5 5
Komentar k podprogramu:
ZabezpeCovanie sluzieb, oprav a udrzby v zmysle nagjomnych zmlav
Podprogram  11.2. Najomné byty
Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok pre byvanie mladych rodin
Zodpovednost: majetko-pravne oddelenie

v EUR
Rozpocet Uprava R Skuto¢nost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget |Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné Splatka Gveru zo SFRB za najomné byty Pri Krizi 34 000 33 636 33 636
651 |Splatka uroku 5 000 5 000 5 213|splatka rokov z Gveru SFRB
821 |Splatka istiny 29 000 29 000 28 424|splatka istiny z Gveru SFRB
Spolu vydavky za podprogram 11.2. 34 000 34 000 33637
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie

Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Uspokojenie potrieb byvania |po€et najomnych bytov 52 52

Zabezpecenie oprav
a udrzbu bytov
Finacna schopnost

splacanie tveru zo SFRB

1Xx za mesiac

Komentar k podprogramu:

Od roku 2010 sme vlastnikmi 52 najomnych bytov v bytovom dome na ulici Pri krizi, ktoré su v sprave Bytového podniku Dubravka v zmysle platnych najomnych zmlav.




Program

Zamer programu : Komplexna, koordinovana a u€inna socialna siet’, orientovana na vSetky znevyhodnené skupiny

12:

SOCIALNE SLUZBY

obyvatel'ov mestskej ¢asti

v EUR

Vydavky Rozpocet Uprava R Skutocnost’

2023 2023 k 31.12.2023

Cislo Nazov programu a podprogramu

PROGRAM 12 SOCIALNE SLUZBY 978 000 983 000 829 456
Podprogram 12.1. Jednorazova finanéna vypomoc 10 000 10 000 7 520
Podprogram 12.2. Dotéacie nestatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby 27 000 25 250 5 246
Podprogram 12.3. Opatrovatel'ska sluzba v byte ob¢ana 826 000 828 000 715191
Podprogram 12.4. Denné centra 41 000 44 500 41 301
Podprogram 12.5. Socialne sluzby 50 000 57 000 46 597
Podprogram 12.6. Socialna a pravna ochrana ob¢ana 1 000 1000 0
Podprogram 12.7. Obcianske slavnosti 23 000 17 250 13 601
Podprogram 12.8. Vystavba Zariadenia socialnych sluzieb na Fedakovej ulici 0 0 0
v EUR

Rozpocet Uprava R Skutocnost’

Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 563 000 565 000 505 152
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 190 000 190 000 162 578
bezné 630 Tovary a sluzby 91 000 89 750 54 362
bezné 640 Bezné transfery 134 000 138 250 107 364
Spolu bezné vydavky 978 000 983 000 829 456




Podprogram 12.1.

Jednorazova finanéna vypomoc

Zamer podprogramu : Pomoc obéanom mestskej ¢asti v socialnej nudzi

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 642|Bezné transfery 10 000 10 000 7 520] jednorazova finanéna vypomoc
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpetit finanénu pocet poberatelov jednorazovych a mimoriadnych finanénych
podporu na zmiernenie vypomoci za rok /déchodcovia, rodiny s detmi, osamelo Zijuci
socialnej nudze obyvate- a ostatni Ziadatelia v socialnej nudzi/ 200 243
lov mestskej Casti
Komentar k podproramu:
Pomoc pri kratkodobej socialnej a hmotnej niidze ob&anom, nizkoprijmovym ob&anom a ob&anom, ktori spifiaji podmienky podla prisluénej smernice mestskej dasti o poskytovani jednorazovych
finanénych vypomoci.
Podprogram 12.2. Dotacie nestatnym subjektom poskytujicim socialne sluzby
Zamer podprogramu : KvalitnejSia socialna siet’ organizacii zameranych na pomoc obéanom v mestskej ¢asti
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 642|Bezné transfery 27 000 25 250 5 246] poskytnutie socialnej vypomoci podla VZN
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Podporit charitativne, pocet podporenych mimovladnych, nestatnych subjektov
socialne a humanitarne za kalendarny rok 6 5

aktivity v mestskej Casti

Komentar k podproramu:

Podpora spociva v poskytnuti nenavratnych dotéacii v stlade s VZN €. 6 / 2019 o poskytovani dotacii pre zdruZzenia, nadacie, neziskové organizacie a zakladné organizacie zameranych
o starostlivost zdravotne postihnutych jednotlivcov.




Podprogram

Zamer podprogramu :

12.3.

PInohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obéanov mestskej ¢asti v domacom prostredi

Opatrovatel'ska sluzba v byte obéana

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 610 Mzdy 540 000 540 000 481 660| mzdy opatrovateliek a zamestnancov
bezné 620 Poistné a prispevok do poistovni 190 000 190 000 162 578 odvody do poistovni z miezd
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 31 000 27 000 5522
cestovné, telefony 2 000 2 000 296| sluzobné telefony
material 6 000 6 000 3 658 nakup pracovnych odevov Eistiace prostriedky zdrav
PHM 3 000 3000 1 568| rozvoz stravy pre opatrovanych
refundacia za poskytnuti opratrovatelsku sluzbu 20 000 16 000 0| supervizie
bezné 640 Davky NP, dotacie 65 000 71 000 65 431| nemocenské davky, odchodné, dotacie
Spolu bezné vydavky 826 000 828 000 715 191
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpedit pomoc pri priemerny pocet opatrovanych za kalendarny rok 120 133
vykonavani beznych
Zivotnych ukonov a kon-
takt so spolo¢enskym pocet opatrovatelov 50 40

prostredim pre seniorov
a zdravotne handicapo-

vanych ob&anov

Komentar k podproramu:
V rdmci tohto podprogramu sa zabezpeduje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelmi. Dalej poskytovanie socidlnej pomoci v domacnostiach seniorov a zdravotne tazko postihnutych
mestskej Casti, ktori si pre nepriaznivy zdravotny stav a zlu socialnu situaciu nedokazu zabezpedit' starostlivost o svoju osobu a svoju domacnost.




Podprogram

12.4.

Denné centra - kluby déchodcov

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost’ o seniorov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2022 2022 k 31.12.2022
bezné| 610-620 |Odmeny +odvody do poistovni z dohéd o vykonani prace 23 000 25 000 23 492| mzdy a odvody do poistovni
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho 18 000 19 500 17 809
tovary 2 000 2 000 1 374|drobné nakupy
sluzby 16 000 17 500 16 435]vylety autobusom, vydavky na kulturne podujatia
Spolu bezné vydavky 41 000 44 500 41 301
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Zabezpecdit podmienky pocet dennych centier 4 4
pre dbstojny zivot
a moznosti spolo¢enskej pocet registrovanych €lenov v DC 500 503
realizacie dbchodcov
Komentar k podproramu:

V rdmci tohto podprogramu sa vytvaraju moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoci pri uspokojovani potrieb,rozvijanie kultirnych a spolo€enskych aktivit v dennych centrach na Bazovského ulici,
Ozvoldikovej ulici, na Zatevnej ulici a na ulici Pod zahradami.




Podprogram 12.5.

Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Komplexna, koordinovana a uc€inna socialna siet’ orientovana na znevyhodnené skupiny obyvatelov

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby, z toho : 19 000 26 000 17 430
tovar 1 000 3000 2 916|nakup pre maloleté deti
sluzby 18 000 23 000 14 514 |akcie pre deti zo socialne slabsich rodin, terénna
socialna praca, lekarske posudky, socialne pohreby
bezné 640 Bezné transfery prispevky 31 000 31 000 29 167|stravovanie déchodcov
Spolu bezné vydavky 50 000 57 000 46 597

Ciel

Cielova hodnota

Zaverecné hodnotenie

Zabezpedit kvalitnu

a koordinovanu socialnu
siet v oblastiach pohreb-
né sluzby a podpornych
socialnych sluzieb pre
deti zo socialne slabsich
rodin

Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023

pocCet podporenych projektov za socialnu sluzbu 2 1
pocet posudkov v ramci lekarskej posudkovej €innosti 500 495
pocCet pohrebov za rok 10 8

Komentar k podproramu:

Podprogram zahfria socialnu politiku mestskej €asti v oblasti pohrebnych sluzieb - pochovavanie osamelych ob&anov, ako aj zabezpecovanie aktivit pre deti zo socialne slabsich rodin.




Podprogram 12.6.

Socialna a pravna ochrana ob¢ana

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ socialnu situaciu v problémovej rodine a starostlivost’ o osoby zbavené spdsobilosti na pravne ukony

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Ucet Ekonomicka klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 642|Bezné transfery - prispevok pre deti v detskych domovoch 1 000 1 000 0
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 k 31.12.2022
Podpora a pomoc pri pocet socialno-vychovnych a resocializanych programov 2 3
starostlivosti o nesvojpravnych |(externé zabezpecenie) 0 5
obyvatefov MC pocet deti v detskych domovoch 4 5
pri obnove rodinnych pomerov
a zabezpecenie tvorenia pocCet navstev za kalendarny rok 2 2

uspor pre deti v det. domovoch,
podpora opatreni na obmedzenie
a odstrafiovanie vplyvov, ktoré
negativne ohrozuju vyvin

dietata a plnoletej fyzickej osoby

Komentar k podproramu:

Podprogram zahffia poskytovanie prispevkov na obnovu a upravu rodinnych pomerov dietata, tvorbu Uspor dietata (originalna kompetencia samospravy), na dopravu do detskych domovov,

na podporu vychovnych a resocializaénych programov a rieSenie socidlnych pomerov ob&anov zbavenych spdsobilosti na pravne ukony.




Podprogram 12.7. Obcianske slavnosti

Zamer podprogramu: Priprava a koordinacia projektov ob¢ianskych slavnosti mestskej ¢asti

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva
v EUR
Rozpocet Uprava R Skutocnost’ Komentar k polozkam
Druh vydavku Uget Ekon.klasifikacia 2023 2023 k 31.12.2023
bezné 630 Tovary a sluzby 23 000 17 250 13 601
633|Material 2 000 2 500 2 437|vydavky pri obradoch a jubileach
637|Sluzby 21 000 14 750 11 164]kulturne programy , vitanie deti do Zivota
Spolu bezné vydavky 23 000 17 250 13 601
Cielova hodnota Zaverecné hodnotenie
Ciel Meratelny ukazovatel 2023 k 31.12.2023
Organizacia priprav pocet slavnosti pre jubilantov z MC za rok 3
a slavnosti - najma pocet slavnosti - Vitanie deti do Zivota za rok 4

jubilantov seniorov,vitanie
deti do Zivota

Komentar k podproramu:

Podprogram zahffia organizaciu ob¢ianskych slavnosti a iné spolo€enské sluzby.
Podprogram 12.8. Zariadenia socialnych sluzieb na Fedakovej ulici
Zamer podprogramu : Zabezpe¢it’ dostojni starobu seniorom

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a zdravotnictva

Komentar k podproramu:

Planovana prestavba zariadenia socialnych sluZieb bola dfa 14.septembra 2011 uzn.MZ €.535/2011 zruSena




Priloha ¢. 11

Tvorba a pouzitie poplatku za rozvoj za rok 2023

Tvorba za rok 2023 v EUR
Cislo rozhodnutia Datum prijatia Suma Poznamka
6350001754 27.9.2023 770,00
6350004876 23.10.2023 21 000,00
6350004991 14.3.2023 4 445,00
28.2.,244.,26.5.,
6350007775 4.7.2023 4 025,00|splatkovy kalendar
6350007887 20.1.2023 2 695,00
6350007914 2.10.2023 4 410,00
6350007933 13.4.2023 3 535,00
6350008002 14.8.2023 525,00
6350008036 16.11.2023 3 395,00
25.10., 14.11,,
6350008038 14.12.2023 300 000,00 (splatkovy kalendar
6350008039 12.10.2023 4 900,00
6350008049 22.11.2023 1 085,00
350 785,00
Odvod 32% podielu Magistratu hl. mesta SR Bratislava v EUR
Cislo dokladu Datum odvodu Suma Obdobie vyberu poplatku
BAu 17 25.1.2023 17 052,67 4Q.2022
BAu 76 20.4.2023 2 606,80 1Q.2023
BAu 141 27.7.2023 1773,28 2Q.2023
BAu 193 10.10.2023 738,32 3Q.2023
22 171,07
PouZzitie v roku 2023 v EUR
Cislo dokladu Datum uhrady Suma Ugel pouzitia
FDu 10534 17.4.2023 5 137,50|vysadba vzrastlych stromov
dodanie a montaz agility prvkov
FDu 10988 28.6.2023 11 880,00|do vybehu
FDu 11123 18.7.2023 18 046,73|detské ihrisko OZvoldikova
projektova dokumentécia-
FDu 11805 23.10.2023 67 680,00|staticka doprava
FDu 12306 20.12.2023 53 906,40|vysadba vzrastlych stromov

156 650,63




[ [ von UCTOVNA ZAVIERKA  [l[INIITINAE 1

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavenak 12 .12.2 023

Ciselné Gdaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné tdaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypifiaju palickovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKILMNOPQRSTUVXYZ 01234567689

Dariové identifikaéné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
od 20
I?:OO 214714069 fiadna X mala Za obdobie 1 23
do 20
35750499 X mimoriadna velka 12 23
SK NACE oriebezna Efezp;ﬁésarfggie od 1 2022
60.20.0 (vyznadi sa x) obdobie w0612 2022

PriloZzené sucasti uctovnej zavierky
X Suvaha (Ug POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uctovnej jednotky

Dubravska televizia, spol . S r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica Cislo
SARATOVSKA 2/ A
PSC Obec

84102 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a Cislo zapisu obchodnej spolo€nosti

Telefénne Gislo Faxové gislo

E-mailova adresa

Zostavena dna: Schvalena dia: Podpisovy zaznam Statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo C¢lena Statutarneho organu uctovnej jednotky alebo
12 . 12 . 2023 . . 2 0 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je uctovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

| Miesto pre evidenéné €islo Odtlacok prezentacnej peciatky darfiového uradu I

MF SR ¢. 18009/2014 Tladivo vytlaéené z Portalu FS Strana 1



UZPODv14_2

_ Suvaha
U¢ POD 1 -01

2021414065

Lo35750499

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

01

7008

7008

Neobezny majetok
rr03+r.11+r.21

02

A.l

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

11

AllA1.

Pozemky
(031) - /092A/

12

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

MF SR ¢&. 18009/2014

Strana 2 =




UZPODv14_3

Stvaha 2021414065

Ug POD 1 - 01

Lo35750499

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /1094/

18

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

Al

Podielové cenné

.| papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Gcastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Po&zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné poézicky
(067A) - /096A/

27

Dlhovée cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

MF SR ¢&. 18009/2014
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— UZPODv14_4

Stvaha 2021414065

as7sosos| MMM —

Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.e'ldzajt'lce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 ictovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Po&zicky a ostatny
8. | dihodoby financny 29
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti

najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Usty v bankach 30
s dobou viazanosti

dlhSou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény

majetok
(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby

1. 32

finanény majetok
(053) - /095A/

B. Obezny majetok 33 7 0 O 8 7 O O 8

r.34+r.41+r.53 +

r.66 +r. 71

B.l. Zasoby 34
sucet (r. 35 az

r. 40)

B.l.1. | Material 35
(112, 119, 11X)

- /191, 19X/

Nedokonéena

vyroba a polotovary 36

vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37
(123) - 1194/

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39
(132, 133, 13X, 139)

- 1196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky

na zasoby
(314A) - I391A/

B.I. | Dlhodobé 41 0 0
pohladavky

sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

B.Il.1. | Pohradavky 42 O
z obchodného

styku
sucet (r. 43 azr. 45)
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== UZPODv14_5

Stvaha 2021414065

co3s5750490| LML

U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.e'ldzajt'lce
ce;"e b "agk“ 1 Brutto - Gast 1 Netto 2 Gétovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku voci 43
prepojenym ucétovnym

jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym

uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

45

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

2. | Cista hodnota 46
zékazky

(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
vocéi prepojenym

uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 48
ucasti okrem pohla-

davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu

49

(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

6. | Pohladavky 50
z derivatovych

operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,

371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena darnova 52
pohladavka

(481A)

B.Il. | Kratkodobé 53 2363 2363

pohladavky

sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

B.lIl.1.| Pohradavky 54
z obchodného

styku
sucet (r. 55 az r. 57)

Pohladavky z obchod-
1.a.| ného styku voci 55
prepojenym ucétovnym

jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 5g
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym

uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/
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== UZPODv14_6

Stvaha 2021414065

co3s750490| [INIIININN ~

Ug POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.e'ldzajt'lce
ce;"e b "agk“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
1 Ostatné pohladavky
C-| Z obchodného styku | 27
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/
2. | Cista hodnota 58
zékazky
(316A)
3. | Ostatné pohladavky | 59
vodéi prepojenym

uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 60
ucasti okrem pohla-

davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Pohladavky voci
5. spolo¢nikom, ¢lenom 61 2 3 6 3 2 3 6 3
a zdruzeniu (354A,

355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - /391A/

7. | Darlové pohladavky | 63
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

8. | Pohladavky 64
z derivatovych

operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65
(335A, 33XA, 371A,

374A, 375A, 378A)
- 1391A/

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok

sucet (r. 67 azr. 70)

Kratkodoby finangny
B.IV.1.| majetok v prepoje- | 67
nych Gétovnych

jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

Kratkodoby finanény
2. | majetok bez kratkodobé-| g8
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné

podiely
(252)

4. | Obstaravany 70
kratkodoby finanény

majetok
(259, 314A) - /291A/
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s UZPODV14_7 —
i [mc2021414065]e035750400]| NI
U¢ POD 1 - 01
gez:; STRANA AKTIV rﬁ;z:& Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’predch.e'ldzajt'lce
a b e Brutto - dast 1 Netto 2 Gctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. | Finanéné uéty 71 40645 4645
r.72+r. 73
B.V.A. | Peniaze 72 0
(211, 213, 21X)
2. | Uty v bankach 73 40645 4645
(221A, 22X, +/- 261)
C. Casové rozlisenie | 74
sucet (r. 75 azr. 78)
Naklady buducich
C.1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- i Cisl
c::[ae STRANA PASIV rialtsllgl Bezné uctovné obdobie 4 . .B'ezpl"czstred'n e .
a b ¢ predchadzajtice uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r. 80 +r. 101 + 1. 141 [ 7008
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A | 1.90+r.93+1.97+r.100 80 7008
A.l Zakladné imanie sucet (r. 82 az r. 84) 81
A.l.1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-1353)
A.ll. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G177, 418, 421A, 422) 88
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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== UZPODv14_8

. Suvaha pc2021414065|ko3 5750499
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI ajetku a zavazkov (+- 414) 94
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlt€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL T ‘98 + 1. 99 7
A.VII.1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98
2. | Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdo-
AVIIL | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85 + 1. 86 | 100 7008
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
B Zavazky r.102+r.118 +r. 121 +r. 122 101
’ +r1.136 +1.139 + 1. 140
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1¢c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | t€tovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobeé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114
10 Iné dlhodobé zavazky 15
| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny danovy zavazok (481A) 117
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=== UZPODv14_9

(384A)

. Suvaha pc2021414065|ko3 5750499
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné u&tovné obdobie Bezprostredne predchadzajice uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
B.Il. Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | siget (r. 123 + 1. 127 az r. 135) 122
Zavazky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 az r. 126) 123
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
-~ Getovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 476A, 478A, 47XA)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym uétovnym 128
" | jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
6 Zavazky voci zamestnancom 131
"1 (331, 333, 33X, 479A)
7. | Zavéazky zo socialneho poistenia (336A) 132
8 Dariové zavazky a dotacie 133
| (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)
9 Zavéazky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
10 Iné zavazky 135
"1 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47TXA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138
Bezné bankové uUvery
BVI- | 2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | sucet (r. 142 az . 145) 141
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
© | (383A)
3 Vynosy buducich obdobi dlhodobé 144
© | (384A)
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145
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Vykaz ziskov a strat

D|(':2021414065"!(‘:035750499

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo p — — P
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:te)gglt:ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
* Cisty obrat (¢ast’ Gét. tr. 6 podla 01
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu
sucet (r. 03 az r. 09) 02 1 5 2 2 1
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
Ill. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
" | (+/-) (UEtova skupina 61)
V. | Aktivacia (uétova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dlhodobého hmotného majetku a 08 1 5 O O O
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 2 2 1
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
* I R11+r12+r13+114+1.15+1.20 + 10 6820
r.21+r.24+r.25+r. 26
A Naklady vynaloZené na obstaranie "
* | predaného tovaru (504, 507)
B Spotreba materialu, energie a ostatnych 12
" | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 0498
E. | Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16
2 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
3 Naklady na socialne poistenie 18
" | (524, 525, 526)
4. | Socialne naklady (527, 528) 19
F. Dane a poplatky (u¢tova skupina 53) 20 6 1
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majetku a dlhodobému 21
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
G Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 29
" | adlhodobého hmotného majetku (551)
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* | majetku a predaného materialu (541, 542)
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
(547)
J Ostatné naklady na hospodarsku €innost 2% 2 6 1
© | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 8 4 O 1

¢innosti (+/-) (r. 02 -r. 10)
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Vykaz ziskov a strat

D|(':2021414065"!(‘:035750499

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 5 P "= A
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:te)gglt:ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + -
rO6+r07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 6498
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30 29
+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucCet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej uc¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové troky (r. 40 +r.41) 39
XI 1 Vynosové uroky od prepojenych 40
" | Gétovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
o Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46 45 1 1 4
+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53 +r. 54
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T | (+/-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 +r. 51) 49
N.A Nakladové uroky pre prepojené uctovné 50
*" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
’ naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu €innost 54 1 1 4

(568, 569)
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pe— JZPODv14_12 —
Trezzsoasaloc 202 1414065[co357504909]| [N
U¢ POD 2 - 01
Skuto¢nost’
Ozna- Cislo . — — -
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:ggglt:ia:zajuce uctovné
a b c 1 2
ek Vysledok hospodarenia z finan¢nej -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 114
*kkk Vysledok hospodarenia za u¢tovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 8 2 8 7
R. | Dafizprijmov (. 58 +r. 59) 57 1279
R.1. | Daii z prijmov splatna (591, 595) 58 1279
2. | Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 700 8
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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IPoznamky U& POD 3 - 01 [1C0O: 35750499 || DIC: 2021414065|

POZNAMKY K UCTOVNEJ ZAVIERKE 2022

zostavené podla Opatrenia ¢.MF/23378/2014-74 (FS ¢.12/2014), ktorym sa ustanovuju podrobnosti o individuélnej
uctovnej zavierke a rozsahu Udajov uréenych z individualnej G¢tovnej zavierky na zverejnenie
pre malé uctovné jednotky

Clanok | - VSEOBECNE INFORMACIE

1) Z&kladné informécie o uctovnej jednotke:

Obchodné meno: DUBRAVSKA TELEVIZIA s.r.o. v likvidacii
Sidlo: 841 02 Bratislava

Pravna forma: Spoloénost s ru€enim obmedzenym

Déatum vzniku: Zapis do obchodného registra: 1.6. 2000.

Hlavny predmet podnikania: Predaj priemyselného tovaru a doplnkovych sluzieb.

Spoloénost Dubravska televizia s.r.o.. nie je subjektom verejného zaujmu (§ 2/14
Subjekt verejného zaujmu: ZoU).

Ustovné obdobie: Kalendarny rok 2022

Test velkostnej skupiny uétovnej jednotky (2 ZoU)

(Do velkostnej skupiny mala &tovna jednotka patri taka, ktora za dve po sebe idlice uétovné obdobia spifia aspori dve
z troch podmienok — suma netto aktiv presiahla 350 000 eura, ale nepresiahla 4 000 000 eur, Cisty obrat presiahol
700 000 eur, ale nepresiahol 8 000 000 eur a priemerny prepoéitany po¢et zamestnancov pocas Uétovného obdobia
presiahol 10, ale nepresiahol 50).

Komentar: UJ spifia velkostné podmienky na zatriedenie do velkostnej skupiny — mala Gétovna jednotka, preto
zostavuje Uctovnu zavierku podla metodiky pre tdto velkostnu skupinu (Opatrenie €.MF/23378/2014-74).

2) Datum schvalenia uétovnej zavierky za bezprostredne predchadzajlice uctovné obdobie prisluSnym organom
Uctovnej jednotky ....ocovvvveieiviieines

3) Pravny ddvod na zostavenie Uctovnej zavierky: Mimoriadna uétovna zavierka ku driu ukon&enia likvidacie
a) Ugtovna jednotka je mestskou obchodnou spolodnostou mestskej dasti Bratislava Dubravka.

b) Rozhodnutim jediného spolo¢nika v stlade s uznesenim valného zhromaZdenia rozhodol zlikvidovat obchodnu
spoloénost bez nastupcu a driom 1.3.2023 vstupila spolocnost do likvidacie. .

Clanok Il - INFORMACIE O ORGANOCH SPOLOCNOSTI

Informacie o organoch Uctovnej jednotky:

— Statutarny organ — Mgr. Lubomin Nevratil — konatel spolocnosti
Ing. Rastislav Bagar — prokura
- Likvidator spoloénosti

Organom a ¢lenom organov Gdtovnej jednotky neboli poskytnuté Ziadne zaruku a pozigky Gctovnej jednotke. Clenovia
organov nevyuzivaju majetok spoloCnosti na sukromné ucely.

Beiné Gétovng | DezProstredne
Organy uctovnej jednotky . predchadzajuce
obdobie oy . .
ucétovné obdobie
Statutarny organ
-druh prijmu (vyhody): mzda za vykon préace nie je naplfi nie je naplh
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Dozorny organ

-druh prijmu (vyhody): $tvrtroné odmeny nie je napln nie je napln
Iny organ uétovnej jednotky

-druh prijmu (vyhody): nieje nie je naplf nie je napln

Clanok Ill - INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

1) Ustovna zavierka zostavena po priebehu likvidagného obdobia v ktorom boli uskuto&nené tieto kroky

1.Zhodnotenie stavu aktiv a pasiv

2.0dpredaj majetku, ktory spolo¢nost viedla v evidencii odpisovaného majetku a operativnej evidencii
drobného majetku.

3.Vysporiadana bola neuhradena pohladavka

4.Poskytnuta zéloha bola v zmysle notarskej zapisnice postipena na MC Bratislava Dubravka

5.Boli uhradené vSetky zavizky faktary a finanéné vypomoci evidované v suvahe.

6.Rozhodnutim jediného spoloCnika boli vysporiadané neuhradené straty a nerozdelenych ziskov

evidovanych v suvahe.

7. Bol vycisleny likvidacny zostatok, ktory bude prevedeny na cet jediného spoloénika MC — Bratislava
Dubravka

8. Bola spracovana zavere¢na stvaha k ukonceniu likvidacii spolo¢nosti.

Clanok IV - UDALOSTI, KTORE NASTALI PO ZAVIERKOVOM DNI
(Nasledné udalosti)

V organizacii nenastali zmeny po zavierkovom dni, ktoré nie st zohladnené v slivahe alebo vo vykaze ziskov a strat.
zavierky (t.j. do diia podpisania vykazov podfa § 17/5 ZoU):

Clanok V - OSTATNE INFORMACIE

1) Nie su ziadne doplfiujuce Informacie.




Ing. Marian Takdcs, miestny kontrolor mestskej Casti Bratislava-Dubravka

Stanovisko miestneho kontroldora

k ndavrhu zaverecného uctu mestskej casti Bratislava-Dubravka
za rok 2023

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c) zdkona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov predkladam odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného uctu m. ¢.
Bratislava-Dubravka za rok 2023.

Odborné stanovisko k navrhu zaverec¢ného ucétu m. €. Bratislava-Dubravka za rok 2023 som
spracoval na zdklade ndvrhu zaverecného Uctu m. €. Bratislava-Dubravka za rok 2023.

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA

Navrh zavereéného uctu m. €. Bratislava-Dubravka za rok 2023 (dalej len ,,navrh zdverec¢ného
uctu”) je predlozeny na rokovanie miestneho zastupitelstva v zakonom stanovenej lehote, t.
j- do 30. juna nasledujuceho rozpoctového roka.

1. Sulad so vSeobecne zavdaznymi pravnymi predpismi

Navrh zaverecného Uctu je spracovany v stulade zo zakonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon ¢. 583/2004 Z. z.“).

2. Dodrzanie informacnej povinnosti

Navrh zavereéného uctu bol zverejneny na Uradnej tabuli a webovom sidle mestskej ¢asti
v zakonom stanovenej lehote, t. j. najmenej 15 dni pred rokovanim miestneho zastupitelstva
v sulade s § 9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov
as §16 ods. 9 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

3. Dodrzanie povinnosti auditu

Mestska Cast si splnila povinnost podla § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. a dala overit
uctovnu zavierku auditorom podla osobitného predpisu, ktorym je zakon ¢. 369/1990 Zb.
0 obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov (§ 9 ods. 4).

4. Metodicka spravnost predlozeného navrhu zavereéného uctu

PredloZeny navrh zavere¢ného Uctu obsahuje povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5 zdkona ¢.
583/2004 7. z.:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 v stlade s rozpoctovou klasifikaciou,
b) bilancia aktiv a pasiv,

c¢) prehlad o stave a vyvoji dlhu,

d) udaje o hospodareni rozpoctovych a prispevkovych organizacii,

1



e) prehlad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,
f) udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti,
g) hodnotenie plnenia programov mestske;j ¢asti.

Udaje o plneni rozpoctu st spracované podla rozpoctovej klasifikacie v stlade s opatrenim MF
SR ¢. MF/010175/2004-42 v zneni neskorsich doplnkov, ktorym sa ustanovuje druhova,
organizacna aekonomicka klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie, ktord je =zavazna pri
zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpocétov Uzemnej samospravy v zneni neskorsich
predpisov.

B. ZOSTAVENIE NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast pri zostavovani ndvrhu zavere¢ného Uctu postupovala podla § 16 ods. 1 zakona
¢.583/2004 Z. z. a po skoncéeni rozpoctového roka Udaje o rozpoctovom hospoddareni sihrnne
spracovala do navrhu zaverecného Uctu. V sulade s § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
financne usporiadala svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k subjektom, ktorym
poskytla prostriedky zo svojho rozpoctu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k SR, $tatnym
fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctu vysSieho Uzemného celku. PredloZzeny navrh
zaverecného Uctu obce obsahuje povinné néleZitosti podla § 16 ods. 5 zakona ¢. 583/2004 Z.
z., ato udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 cit. zdkona v sulade s rozpoctovou
klasifikdciou a bilanciou aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, Udaje o hospodareni
prispevkovych organizacii v ich pdsobnosti a prehlad o poskytnutych dotaciach podla
jednotlivych prijemcov.

1. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE

Podla zakona o obecnom zriadeni ma mestska cast povinnost zostavit svoj rozpocet a pred
schvélenim zverejnit zakonnym spdsobom.

Mestska Cast zostavila rozpocet na rok 2023 v sulade s § 10 ods. 3 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.

RozpocCet na rok 2023 bol schvaleny uznesenim MZ ¢.17/2023 zo dna 31.01.2023.
Rozpocet prijmov a vydavkov na rok 2023 bol v zmysle ustanoveni § 2 pism. b) a c) zdkona
¢. 583/2004 Z. z.zostaveny ako prebytkovy. Prebytok rozpoctu je vzmysle predpisov
definovany ako kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami, pricom finanéné operacie
neovplyviuju vysledok rozpoctového hospodarenia.
Rozpocet, ako aj zaverecny ucet boli zostavené v ¢leneni vzmysle zdkona, a to ako:

a) BeiZny rozpocet

b) Kapitalovy rozpocet

c) Financné operécie

V priebehu roka 2023 bol rozpocet upraveny jedenkrat na zaklade uznesenia miestneho
zastupitelstva ¢. 49/2023 zo dria 20.06.2023 a oznameniami z Magistratu hlavného mesta SR
Bratislavy na preneseny vykon $tatnej spravy na useku $kolstva. DalSie Upravy rozpoétu pocas
roka boli vykonané v stlade so zakonom, pri dodrzani § 14 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Zmeny rozpoctu boli pocas roka vykonavané rozpoctovymi opatreniami v zmysle zakona
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy.



1. 1. Rozpoctové hospodarenie v roku 2023

Elenenie rozpottu Schvaleny | Rozpoéetpo| Skuto&nost Plnenie
rozpocet 2023 | zmenach |rozpoctu 2023| rozpoctu %
Prijmy celkom, z toho : 25763 000| 28493085 28 038 641 98,4 %
Bezné prijmy 13997000| 17125400 17 818 041 108,0 %
Prijmy RO - ZS 5 820 000 7 116 685 7 254 138 101,9 %
Bezné prijmy spolu 19817 000| 24242085 25072179 103,4 %
Kapitalové prijmy 2 576 000 1176 000 525 524 44,7 %
Financné operacie 3370 000 3075000 2 440938 79,4 %
Vydavky celkom, z toho : 25757 000| 28294385 25 874 255 91,5%
Bezné vydavky 13 383 000| 15566 700 14 679 957 94,3 %
Vydavky RO - 8 6 700 000 8 228 685 8443 279 102,6 %
Bezné vydavky spolu 20 083 000| 23795385 23 123 236 97,2 %
Kapitalové vydavky 5579 000| 4404000 2 656 595 60,3 %
Financné operacie 95 000 95 000 94 424 99,4 %

1. 2. PInenie rozpoctu — beiny rozpocet

Vlastné prijmy bezného rozpoctu predstavovali danové a nedanoveé prijmy. Nedanové prijmy

predstavuju prenajmy budov,

priestorov,

objektov,

prenajom tepelno-energetickych

zariadeni, prijaté administrativne poplatky, pokuty. Cudzie prijmy bezného rozpoctu boli
tvorené dotaciami na Cinnost preneseného vykonu statnej spravy.

Schvaleny Rozpoéet po| Skutoénost Plnenie
rozpocet 2023 zmenach 2023 rozpoctu %
Prijmy 19817000| 24242085 25072179 103,4 %
Vydavky 20083 000 23795385 23123 236 97,2 %
Prebytok + -266 000 +446 700 + 1948 943

BeZny rozpocet dosiahol v skutocnosti za rok 2023 prebytok vo vyske 1 948 943 EUR.

Druh prijmu Skutoénost Rozpoéet Skutoénost % plnenia
k 31.12.2022 2023 k 31.12.2023
Dariové prijmy 10 211 881 11 549 000 11 089 654 96,0 %
Nedariové prijmy 1698 073 1986 000 2028579 102,0 %
Transfery a granty MU 1326731 3590400 4 699 808 130,9 %
Transfery zo SR pre Z8 5232932 6 458 685 6 488 685 100,5 %
Prijmy ZS — origin. komp. 705 837 658 000 765 453 116,3 %
BeiZné prijmy spolu 19 175 454 24 242 085 25072179 103,4 %




Porovnanim rokov 2022 a 2023 je zvysenie vo vsetkych prijmovych polozkach, okrem

danovych.

1. 3. Plnenie rozpoctu — kapitalovy rozpocet

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Plnenie
rozpocet 2023 zmenach rozpoctu 2023 | rozpoctu %
Prijmy 2 576 000 1176 000 525 524 44,7 %
Vydavky 5579 000 4 404 000 2 656 595 60,3 %
Schodok - -3003000( -3228000 -2131071

Kapitalovy rozpocet dosiahol v skutoc¢nosti za rok 2023 schodok vo vyske 2 131 071 EUR.

Zdrojom kapitalovych prijmov je 10 %-ny podiel z predaja majetku, ktory bol mestskej Casti
poukazany z Magistratu hlavného mesta SR Bratislavy vo vyske 68 936 EUR a prijem z predaja
majetku mestskej Casti predstavoval sumu 402 088 EUR. Kapitalové transfery na pokrytie
kapitalovych vydavkov boli v roku 2023 prijaté v celkovej v sume 54 500 EUR. Z Ministerstva
prace, socialnych veci a rodiny SR ziskala mestska cast 14 000 € na nakup nového vozidla pre
opatrovatelsku sluzbu, na obnovu a modernizaciu multifunkénych ihrisk Duna a Nejedlého
Magistrat hlavného mesta SR Bratislava poukazal dotaciu vo vyske 25 500 € a nadacia EPH
poskytla mestskej casti sumu 15 000 € na vybudovanie bezbariérovej toalety v miestne;j
kniznici.

Kapitalové vydavky rozpoctu su v skutocnosti nizsie o 1 747 405 EUR ako upraveny rozpocet
z dévodu nerealizovania niektorych investicnych akcii, resp. ich neplnenia v schvalenej vyske.
Je mozné pouzit ich v nasledujucom rozpoétovom roku a zaradit ich do rozpocétu obce ako
prijmovu finanénu operaciu.

Nevyéerpané téelovo uréené prostriedky poskytnuté zo SR :

- 24 740,00 EUR - dotacia MPSVaR na opatrovatelsku sluzbu

- 14 000,00 EUR - dotacia MPSVaR na auto na opatrovatelsku sluzbu

-164 709,30 EUR - prispevok zo SR na stravu MS, ZS

- 66 829,41 EUR - prispevok na predskolakov MS

-142 730,00 EUR - dotacia Ministerstva vnutra na ubytovanie odidencov z UA

-2500,00 EUR - dotacie na projekty MS

-209 123,90 EUR - dotacia na normativne FP pre Z8

-8141,90 EUR - dotacia na skolské pomécky ZS

-692,16 EUR - dotacia na rodinné pridavky ako osobitny prijemca
-7517,00 EUR - prispevok na $pecifika, zaélenenie deti z UA v ZS

Spolu nevycerpané financné prostriedky vo vyske 640 983,67 EUR.

1. 4. PInenie rozpoctu — financné operacie

Sucastou rozpoctu su aj financné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody z penaznych
fondov a realizuju sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Za financné operacie sa
povazuju aj poskytnuté pozicky a navratné financné vypomoci z rozpoctu aich splatky,



vystavené a prijaté zmenky, predaj a obstaranie majetkovych ucasti. Financné operacie nie su

sucastou prijmov a vydavkov rozpoctu obce.

Schvaleny Rozpocet po Cerpanie Plnenie
rozpocet 2023 zmenach rozpoctu 2023 | rozpoctu %
Prijmové 3 370 000 3075000 2 440938 79,4 %
Vydavkové 95 000 95 000 94 424 99,4 %
Zostatok +3275000| +2980000 +2 346 514

Sucastou prijmov mestskej Casti k 31.12.2023 su okrem beznych a kapitalovych prijmov aj
prijmové financné operacie, ktoré boli rozpoctované vo vyske 3 075 000 EUR a skutocné
plnenie bolo vo vyske 2440 938 EUR. Ztoho nevyéerpané finanéné prostriedky zo SR
z predchadzajucich obdobi predstavovali sumu 159 326 EUR. Prevody prostriedkov
z penaznych fondov vo vyske 2 255 075 EUR boli pouzité na krytie vydavkov kapitalového
rozpoctu mestskej Casti z rezervného fondu a z fondu rozvoja byvania.

Za rok 2023 predstavuju vydavkové financné operacie sumu vo vyske 94 424 EUR, co
predstavuje splatky istiny z p6zicky zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu ndjomnych
bytov Pri krizi vo vyske 28 424 EUR a splatky istiny z prijatého komercného uveru vo vyske
66 000 EUR v SLSP.

1. 5. Vysledok hospodarenia

Platné predpisy:
- Podla § 2 pism. b) a c) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
- prebytok rozpoc¢tu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami,
- schodok rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce,
pricom sucastou prijmov a vydavkov obce nie su financné operacie.

-V zmysle ustanoveni § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. sa z prebytku vylucuju
nevycerpané ucelovo poskytnuté prostriedky v predchadzajucom roku, ktoré je mozné
pouzit v sulade s ustanoveniami § 8 ods.4 a5 zakona ¢. 523/2004 Z. z.

- Podla § 15 ods. 1 pism. c) —,zostatky penaznych fondov z predchadzajucich rokov
a zostatky prijmovych finanénych operacii s vynimkou zostatkov nepouZitych navratnych
zdrojov financovania”— su zdrojmi penaznych fondov.

Ukazovatel hospodarenia k 31.12.2022 | k 31.12.2023
Bezné prijmy 19175454 25072179
Bezné vydavky 18 737 515 23123 236
Prebytok bezného rozpoctu +437939| +1948943
Kapitaloveé prijmy 370 448 525524
Kapitalové vydavky 2 199 044 2 656 595
Schodok kapitalového rozpoctu -1828 596 -2131071
Prebytok beZného a kapitalového rozpoctu -1390 656 -182 128
Vylucenie z prebytku - 159 327 -640 984
Upraveny prebytok beZzného a kapitalového rozpoctu -1549983 -823112
Prijmoveé financné operacie 2 146 818 2440938




Vydavkové financné operacie 94 137 94 424
Rozdiel financnych operacii +2 052 681 2346 514
PRIJMY SPOLU 21692 720 28 038 641
VYDAVKY SPOLU 21 030 696 25 874 255
Hospodarenie mestskej Casti +662024| +2164386

Schodok rozpoétu podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢. 583/2004 Z. z. v sume -182 128
EUR bez financnych operacii, upraveny o nevycerpané prostriedky podla osobitnych
predpisov v sume 640 984EUR predstavuje celkovy schodok vo vyske - 823 112 EUR.

Vysledok hospodarenia v metodike ESA

Zaverecny ucet obsahuje aj vycislenie vysledku hospodarenia v jednotnej metodike, platnej
pre Eurdpsku uniu, na zaklade pomécky vypracovanej Ministerstvom financii SR. Vypocet
zohladnuje aj polozky ¢asového rozlisenia, ktoré ovplyvnuju vysledok hospodarenia. Ide
o zmenu stavu vybranych poloziek sivahy medzi beznym a predchadzajucim obdobim. Podla
stavu k 31.12.2023 predstavuje tento vysledok hospodarenia 285 707 EUR.

2. BILANCIA AKTIV A PASIV

Hodnota aktiv a pasiv mestskej casti podla uctovnictva predstavuje sumu 32 858 967,82 EUR.
Podrobné udaje a analyzu aktiv a pasiv obsahuju ,,Poznamky individualnej uctovnej zavierky
zostavenej k 31.12.2023.“

2. 1. Bilancia pohladavok

. Cislo 2022 2023 Rozdiel
STRANA AKTIV Netto Netto 2022-2023
SPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 001 |31 504 487,73] 32 858 967,82| 1 354 480,09
NeobeZny majetok r.003 + r.011 + r.024 002 |27 112 385,03' 28 341 449,33| 1 229 064,30,
Dlhodoby nehmotny majetok sucet 003 1,00 1,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok sucet 011 |27 019 367,27] 28 337 059,33] 1 317 692,06
Dlhodoby finanény majetok sucet 024 93 016,76 4 389,00, -88 627,76
Obeiny majetok r. 034 +r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 085+ r. 098 + r. 104 | 033 | 4 381 435,40] 4499 125,04 117 689,64
Zésoby suget 034 40906,30] 41 373,73] 467,43
Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy sucet 040 103 430,39] 127 817,90 24 387,51
Dlhodobé pohladévky sucet 048 0,00} 0,00 0,00
Kratkodobé pohladdvky sucet 060 163 979,82 595 715,79] 431 735,97
Finan¢né Gcty sucet 085 | 4073 118,89] 3734 217,62] -338901,27,
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé sucet 098 0,00} 0,00 0,00
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci kratkodobé sucet 104 0,00} 0,00 0,00
Casové rozlidenie stéet (r. 111 aZ r. 113) 110 10 667,00] 18 393,45 7 726,45
Vztahy k Gétom klientov 3tatnej pokladnice (iétova skupina 20) 114 0,00I 0,00 0,00




2. 2. Bilancia zavazkov

. Cislo Rozdiel
STRANA PASIV riadku 2022 2023 2022-2023
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 +r. 126 + r. 180 + r. 183 115 31504 487,43 32 858 967,82| 1 354 480,39
Vlastné imanier. 117 +r. 120 +r. 123 116 12 133 010,53| 13 490 054,13| 1 357 043,60
Ocenovacie rozdiely sucet 117 0,00 0,00 0,00
Fondy sucet 120 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia (+/-) sucet 123 12 133 010,53| 13 490 054,13( 1 357 043,60
Zavazky sucet r. 127 +r. 132 +r. 140 + r. 151 +r. 173 126 15 764 386,69| 16 086 498,91 322 112,22
Rezervy sucet 127 117 040,20 218 892,56| 101 852,36
Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy sucet 132 12 832 025,65 13 190 236,72| 358 211,07
Dlhodobé zavazky sucet 140 575 155,12 548 230,04| -26 925,08
Kratkodobé zavazky sucet 151 1178 295,72| 1469 139,59 290 843,87
Bankové Uvery a vypomoci sucet 173 1 061 870,00 660 000,00 -401 870,00
Casové rozlisenie sucet 180 3607 090,21| 3 282 414,78| -324 675,43
Vztahy k uétom klientov $tatnej pokladnice (Uétova skupina 20) 183 0,00 0,00 0,00

3. PREHLAD O STAVE A VYVOII DLHU

1. V roku 2009 prijala mestska ¢ast Uver zo SFRB na vystavbu bytovvo vyike 871 470,15
EUR s lehotou splatnosti 30 rokov.

Zostatok uveru podla stavu k 31.12.2023 = 498 625,50 EUR.

Podla § 17 ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. sa do celkovej vysky dlhu nezapoditavaju zavazky
a pozicky zo SFRB. Zostatok Uveru predstavuje dlhodoby zaviazok mestskej ¢asti.

2. Vroku 2018 prijala mestska cast zo Slovenskej Statnej sporitelne, a. s., komercény Uver vo
vyske 990 000 EUR s lehotou splatnosti 15 rokov.

Zostatok uveru podla stavu k 31.12.2023 = 666 000,00 EUR.

Urokové splatky pri nemennej sadzbe Groku pocas 15 rokov predstavuju 26 134,00 EUR. Uver
bol ¢erpany na kapitdlové vydavky.

3. Vroku 2022 prijala mestska cast navratnu finanénd vypomoc z Ministerstva financii SR za
ucelom vykonu samospravnych cinnosti z dévodu kompenzacie vypadku dane z prijmov
fyzickych os6b za rok 2022 v d6ésledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 335 870,00
EUR slehotou splatnosti v rokoch 2024 — 2027, s prvou splatkou v roku 2024 vo vyske
83 967,00 EUR a poslednou splatkou v roku 2027 vo vyske 83 969,00 EUR.

Uver bol na zéklade uznesenia vlady ¢. 459 zo dfia 13.09.2023 odpusteny.

Zostatok navratnej financnej vypomoci z MF SR podla stavu k 31.12.2023 = 0 EUR.

DodrZanie podmienok na prijatie navratnych zdrojov financovania

V sutlade s ustanovenim § 17 ods. 7 zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. sa celkovou sumou dlhu
mestskej Casti rozumie suhrn zdvazkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych zdrojov
financovania, zavazkov z investi¢nych doddavatelskych Gverov a suma rucitel'skych zavazkov
mestskej ¢asti.

V zmysle citovaného zakona hlavny kontroldr preveruje plnenie podmienok pre prijatie
navratnych zdrojov financovania, ako aj sleduje stav a vyvoj dlhu pocas rozpoctového roka.



Podmienky na prijatie navratnych zdrojov financovania su upravené v ustanoveni § 17 ods. 6
zakona ¢. 583/2004 Z. z. Obec mbie na plnenie svojich uloh prijat navratné zdroje
financovania, len ak:

a/ celkova suma dlhu obce alebo vysSieho Uzemného celku neprekro¢i 60 % skutocnych
beZnych prijmov predchadzajliceho rozpoctového roka a

b/ suma splatok navratnych zdrojov financovania vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov investi¢nych dodavatelskych Uverov neprekroci v prislusSnom rozpoctovom roku 25
% skutoCnych beznych prijmov predchddzajuceho rozpoétového roka znizenych o prostriedky
poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky
ziskané na zaklade osobitného predpisu.

Z hladiska stavu a vyvoja dlhu je moiné konstatovat, Ze mestska ¢ast dodrZiava pravidla
ustanoveni § 17 zakona €. 583/2004 Z. z.

4. UDAJE O HOSPODARENI ROZPOCTOVYCH A PRISPEVKOVYCH ORGANIZACII

Rozpocétovymi organizdciami mestskej casti su Styri zakladné Skoly. Podrobné udaje
o rozpocte a hospodareni zakladnych 3kél su sucastou predlozeného navrhu zavereéného
uctu.

Mestska cast Bratislava-Dubravka nemala v roku 2023 zriadenu Ziadnu prispevkovu
organizaciu.

5. PREHLAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH

K 31.12.2023 boli poskytnuté nendvratné dotdcie v celkovej vyske 88 167 €. Dotacie
Ziadatelom boli poskytnuté v sudlade s VZN ¢. 6/2019, na zaklade odporucania vecne
prislusnych komisii a po rozhodnuti starostu, alebo miestneho zastupitelstva podla

schvalovanej vysky dotacie.

Pocet | Poskytnutd | Vratena
dotacii dotacia | /necderpana
Socialna oblast : 5 5 250,00 € 3,98 €
Sport : 17 60 000,00 € 900,00 €
Kultdra : 6 5 000,00 € €
Skolstvo : 6 6 000,00 € €
Zivotné prostredie - v§eobecné dotacie : 3 3050,00 € €
Zivotné prostredie - kontajnerové stojiska : 3 8 867,00 € €
Spolu 40 88167,00 € 903,98

Poskytnuté nendvratné dotdcie boli riadne do terminu zuétované okrem dotacie pre
organizaciu Sportovy lyZiarsky klub Junior Ski club Dubravka, ktora bola v plnej vy$ke 900 €
vratend na ucet mestskej Casti.

Vsetky dotacie boli spracované a zuétované v zmysle zakona €. 583/2004 Z. z. a VZN
mestskej €asti €. 6/2019.



6. UDAJE O PODNIKATELSKEJ CINNOSTI

Mestska cast Bratislava—Dubravka vroku 2023 nemala Ziadnu podnikatelska aktivitu.
Dubravska televizia, s. r. 0., bola v roku 2023 dana do likvidacie. Z likvidacnej uc¢tovnej zavierky
vyplyva, Ze po skonceni likvidacie, po uhradeni odmeny likvidatora a zaplateni splatnej dane z
prijmu PO zostal spolo¢nosti ku driu 12.12.2023 likvidacny zostatok vo vyske 6 145,62 €
pozostavajuci z financnych prostriedkov uloZzenych na beZznom ucte spolo¢nosti vo vyske 4
645,62 € a preddavku na likvidaciu vo vyske 1 500,00 € zloZenom v notdarskej Uschove u notarky
JUDr. Marie Simkovej, Brizitska 4, Bratislava. Uvedeny likvidaény zostatok bude poukazany
spoloc¢nikovi spolo€nosti — mestskej ¢asti Bratislava-Dubravka.

7. HODNOTENIE PROGRAMOV ROZPOCTU

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 5 pism. g) zakona ¢. 583/2004 Z. z. zaverecny ucet obce
obsahuje hodnotenie plnenia programov obce.

Mestska Cast Bratislava-Dubravka k 31.12.2023 mala zostavenu programovu Struktiru do 12
programov a 58 podprogramov. Tento transparentny systém sledovania vydavkov zdoraziuje
vztah medzi rozpoc¢tovymi vydavkami a o¢akavanymi vystupmi a vysledkami realizovanych
rozpoctovych programov, rozdeluje vydavky rozpoctu obce do jednotlivych programov a jeho
Casti. Kazdy program obsahuje zamery, zodpovednost, ciele a meratelné ukazovatele a je
rozdeleny do jednotlivych podprogramov, ktoré su Specifické pre dany program. Programovy
rozpocet je vzmysle zakona rozdeleny na bezné a kapitdlové vydavky a vydavkové financné
operdcie. Plnenie programového rozpoctu k 31.12.2023 podla tohto Specifického ¢lenenia
zobrazuje tie isté vystupy a vysledky rozpoctového hospodarenia, ako pri ¢erpani rozpoctu
vydavkov podla funkénej a ekonomickej klasifikacie.

Aplikacii programového rozpoctovania spracovania podrobného programového rozpoctu sa
venuje nalezitd pozornost a mestska cast ho vroku 2023 zverejiiovala na svojej webovej
stranke.

8. ZAVER

Navrh zaverecného Uctu je spracovany v sulade s prislusnymi ustanoveniami § 16 zdkona
€.583/2004 Z. z. a obsahuje vietky predpisané nalezitosti podla § 16 ods. 5 zakona ¢. 583/2004
Z.1z.

Navrh zavereéného Uctu bol v zmysle § 9 ods. 2 zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorSich predpisov as § 16 ods. 9 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. zverejneny pred
rokovanim miestneho zastupitelstva najmenej 15 dni sp6sobom v obci obvyklym.

Riadna ucétovna zavierka za rok 2023 a hospodarenie obce za rok 2023 boli v sulade s § 9 ods.
4 z4kona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. overené auditorom.

U¢tovnad zavierka za rok 2023 bola vykonand podla zdkona €. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v z.
n. p. U¢tovnd zévierka za rok 2023 vyjadruje verne vo vietkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situdciu mestskej casti k 31.12.2023 a vysledok hospodarenia za uvedeny rok je v
sulade so zakonom ¢. 431/2002 Z. z. o Gcétovnictve v z. n. p.



V sulade s ustanoveniami § 16 ods. 10 zakona ¢. 583/2004 Z. z. a na zaklade uvedenych
skutocnosti odpori¢am miestnemu zastupitelstvu

- schvilit celoroéné hospodarenie za rok 2023 bez vyhrad.

Vypracoval: Ing. Marian Takacs V Bratislave 17. juna 2024
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a miestne zastupitefstvo Mestskej Casti Bratislava - Dubravka
Sprava z auditu Gctovnej zavierky

Néazor

Uskuto&nili sme audit Gtovnej zavierky Mestskej Casti Bratislava - Dibravka (d'alej aj ,Mestske casti"), ktora
obsahuje stvahu k 31. decembru 2023, vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa k uvedenému datumu
a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uctovnych zésad a Gétovnych metdd.

Podl'a n4&ho nazoru, prilozena Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie Mestskej
&asti Bratislava - Dubravka k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému
datumu podla zakona &. 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,z&kon o
Gctovnictve").

Zaklad pre nazor
Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing,

ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit
Uctovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutdrnom
audite a 0 zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
_z&kon o $tatutarnom audite") tykajdcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas
audit Uétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedéeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&ny a vhodny zéklad pre na$ nazor.

Zodpovednost $tatutdrneho organu za Uétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Utovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny
obraz podla zakona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie uctovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G&tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mestskej Casti
nepretrzite pokracovat vo svojej €innosti, za opisanie skuto&nosti tykajlcich sa nepretrzitého pokracovania
v &innosti, ak je to potrebné a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokraGovania v ¢innosti v U¢tovnictve.

Statutarny orgén je dalej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podfa Zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o
rozpo&tovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v platnom zneni
(d'alej len ,zakon o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit GEtovnej zavierky

Nagou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, 7e audit vykonany podla medzinarodnych
auditorskych tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak take existuju. Nespravnosti mézu vzniknat
v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat, ze
jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov, uskutoénené na zaklade
tejto Uctovnej zavierky.

LUCA PARTNER, s.r.0., Bajkalska 5A/12188, 83104 Bratislava
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Suéastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mestskej Casti podla poziadaviek zakona
o rozpodtovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi toto
overenie vykonat.

V ramci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov, poCas celého auditu
uplatiiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionélny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gctovnej zavierky, ¢i uz v doésledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto€riujeme auditorskeé postupy reagujlice na tieto rizika a
ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor.
Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoze podvod méze zahiiat tajni dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorske
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za i¢elom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych
kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych Gctovnych zasad a Ugtovnych metéd a primeranost Uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoc¢nené Statutdrnym organom.

e Robime zaver o tom, &i $tatutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokra¢ovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, ¢i existuje
vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Mestskej asti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, ze vyznamng
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v
Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat nas nazor. Nase zavery
vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, §truktiru a obsah UCtovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & Gétovna zavierka zachytava uskutocnené transakcie a udalosti spOsobom,
ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k dal$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Spréva k informéciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informéacie uvedené vo vyroCnej sprave, zostavenej podfa poziadaviek
zakona o U&tovnictve. Nas§ vysdie uvedeny nazor na Uétovnl zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo
vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom Uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami uvedenymi
vo vyroénej sprave a zvazenie, Ci tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade s auditovanou Uctovnou
zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt
vyznamne nespravne.

Vyro&nu spravu sme ku driu vydania spravy auditora z auditu u¢tovnej zavierky nemali k dispozicii.
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Ked' ziskame vyro&nd spravu, zvazime, i vyrocna sprava SpoloCnosti obsahuje informéacie, ktorych uvedenie

vyZaduje zakon o U&tovnictve a na zaklade prac vykonanych pocas auditu uétovne] zavierky, vyjadrime nazor,

¢i:

- informacie uvedené vo vyrodnej sprave zostavenej za rok 2023 su v stlade s tiétovnou zavierkou za dany
rok,

- vyro&na sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade nasich
poznatkov o Uétovnej jednotke a situécii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej zavierky.

Spréva z overenia dodrziavania povinnosti Mestskej Casti Bratislava — Ddbravka podfa poZiadaviek zakona
o rozpoctovych pravidlach

Na zaklade overenia dodrZiavania povinnosti podia poZiadaviek zakona o rozpoctovych pravidiach, platnych
v SR pre UzemnU samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, 7e Mestska Cast Bratislava —
Dubravka konala v stlade s poziadavkami zékona o rozpoé&tovych pravidiach.

Bratislava 14. juna 2024

LUCA PARTNER, s.r.o. Ing. Maria Cveckova, CA
Licencia UDVA €. 426 klucovy Statutarny auditor
Licencia SKAU €. 890
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